
1 Lot of 5 Hack Silber Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

2 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.25gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

3 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.25gr
Diameter:
Starting price: 1 GBP

4 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.15gr
Diameter:
Starting price: 1 GBP

5 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.13gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

6 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.15gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

7 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.17gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

8 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.16gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP



9 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 16.52gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

10 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.14gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

11 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.15gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

12 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.15gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

13 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 16.77gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

14 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Tetradrachm Condition:
Very Fine Weight: 17.03gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

15 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Tetradrachm Condition:
Very Fine Weight: 16.96gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

16 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Tetradrachm Condition:
Very Fine Weight: 16.97 Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

17 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Tetradrachm Condition:
Very Fine Weight: 16.96 Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP



18 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Tetradrachm Condition:
Very Fine Weight: 16.65gr Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

19 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Tetradrachm Condition:
Very Fine Weight: 17gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

20 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Tetradrachm Condition:
Very Fine Weight: 16.13gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

21 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.20gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

22 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.19gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

23 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.13gr Diameter: 18gr 
Starting price: 1 GBP

24 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.27gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

25 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.13gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

26 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.11gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



27 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.17gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

28 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.15gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

29 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.12gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

30 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.20gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

31 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.16gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

32 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.05gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

33 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 3.97gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

34 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

35 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.10gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



36 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.12gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

37 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.0gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

38 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight:4.08gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

39 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.10gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

40 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC.AR Hemidrachm Condition:
Very Fine Weight: 2.11gr Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP



41 CYPRUS. Salamis. Evagoras I, circa 411-374 BC. Stater. [ E u fa go ro ], (in Cypriot
syllabic script) Head of bearded Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev. Ba -
si le fo se eu (in combined Cypriot and Greek letters) He-goat with long horns and beard
seated right on dotted ground line. Cf. BMC 55 and BMFA 2144 (without the kerykeion on
the reverse). Masson & Amandry Be. 4 = Kunstfreund 226 . A very rare variety. excellent
centered style and very sharply struck. Note: Evagoras I, the greatest king of Salamis,
claimed descent from Teukros son of Telamon and half-brother of Ajax. Having failed to
avenge his brother's death, Teukros was thus prevented from returning home from the
Trojan war and supposedly settled in Salamis, becoming the mythical founder of the city.
But Evagoras was born under the rule of the Phoenician usurpers, and according to
Isokrates, was so possessed of "beauty... strength... manly courage, wisdom and justice"
that "one of the princes, starting a conspiracy, slew the tyrant and attempted to arrest
Evagoras, believing that he would not be able to retain the rule himself unless he should
get him out of the way." First escaping to Soloi in Cilicia, then returning with a picked band
of fifty men, Evagoras attacked the palace by night and established himself as ruler of the
city. The king produced a substantial issue of coinage in support of Athens and to further
his ambitions for the domination of Cyprus. Indeed, with Athenian aid Evagoras succeeded
in extending his rule over the greater part of the island, and even conquered several cities
in Phoenicia, including Tyre. Yet when Athenian support was withdrawn under the terms of
the Peace of Antalkidas, Evagoras continued to fight alone against the Persian Empire,
which resulted in an invasion of the island that effectively reduced him to the status of a
vassal king. In 374 he was assassinated by a eunuch for motives of private revenge, and
was succeeded by his son, Nikokles. The inscription on the reverse of this coin is written in
a combination of Cypriot syllabic and Greek characters. Although Cypriots were Greeks
and their language a dialect of Greek, their written language was recorded in an older and
more difficult system, the Cypriot syllabary, which was ultimately derived from the Linear A
script of the Minoans. Evagoras has been called a pioneer of the adoption of the Greek
alphabet in Cyprus in place of the older Cypriot syllabary. Condition:Extremely Fine
Weight: 10.75gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

42 Cyprus, Kition, Baalmelek II(?) (c.425-400 BC), Silver Stater, Rare Type! Condition: Very
Fine Weight: 11.06gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

43 CARIA, Uncertain. Circa 500 BC. AR Sixth Stater. Forepart of lion right, symbol on
shoulder / Incuse square punch. SNG Keckman –; Karl –; cf. SNG von Aulock 2335-7
(similar staters with same symbol); SNG Kayhan –; Traité –; cf. Boston MFA 1970-1
(same); BMC –; Rosen –. Good VF, toned, minor die rust. Extremely rare. Condition: Very
Fine Weight: 1.76gr Diameter: 12mm 
Starting price: 1 GBP

44 Cilicia, Tarsos AR Stater. Mazaios, satrap of Cilicia and Cappadocia, circa 361-334 BC.
Baaltars seated left, torso facing, holding sceptre surmounted by eagle; uncertain letter(?)
to left, 'B'LTRZ' (in Aramaic) to right, uncertain Aramaic letter below throne (die break?) /
Lion walking left above crescent; star above, 'MZDY' (in Aramaic) to right. Casabonne
Series 5, Group C; cf. Newell, Myriandros 14-5; cf. SNG BN 433-4 (Myriandros); SNG
Levante Condition: Very Fine Weight: 10.58gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP



45 CILICIA. Issos. Tiribazos, satrap of Lydia, 388-380 BC. Stater (Silver, 20 mm, 10.65 g, 5
h). [IΣΣIK-ON / ('tribzw' in Aramaic) Ba'al standing front, head to left, holding eagle in his
right hand and scepter in his left. Rev. [AMI] Facing half-length figure of Ahura-Mazda,
head to right, his body terminated by a solar disk, holding wreath in his right hand and
lotus blossom in his left. Casabonne series 1. SNG Levante 176. SNG Paris 416.
Tiribazus, Tiribazos or Teribazus (c.440 BC-370 BC) was an Achaemenid satrap of
Western Armenia and later satrap of Lydia in western Anatolia. Satrap of Western Armenia
He was highly regarded by the Persian King Artaxerxes II, and when he was present, so
Xenophon tells us, no one else had the honour of helping the sovereign to mount his
horse. At the time of the retreat of the 10,000 in 401 BC, Tiribazus was satrap of Western
Armenia. Satrap of Lydia He succeeded Tithraustes as satrap of Western Asia (Sardis). He
was holding this office when, in 393 BC, Antalcidas was sent to negotiate, through him, a
peace for Sparta with the Persian king. In 392 BC, while the Corinthian War was being
contested amongst the Greek states, Tiribazus received envoys from the major
belligerents of that war, and held a conference in which a proposal for ending the war was
discussed. That discussion failed, but Tiribazus, convinced that Athens was becoming a
threat to Persia in the Aegean, secretly provided funds to rebuild the Spartan fleet. When
the Persian king Artaxerxes II learned of this, Tiribazus was removed from power and
replaced by Struthas, who pursued an anti-Spartan policy. However, five years later, in 387
BC, Tiribazus was again in power, and worked together with the Spartan general
Antalcidas to rebuild the Spartan fleet as a threat to Athenian interests in the region. This
action brought the Athenians and their allies to the negotiating table. Tiribazus represented
Artaxerxes at the ensuing negotiations, which led to the Peace of Antalcidas. In 386 BC,
he was appointed to command the Persian fleet against Evagoras, the king of Salamis in
Cyprus, with the land forces being entrusted to the Persian satrap of Armenia, Orontes.
They defeated Evagoras and lay siege to Salamis. However, in 385 BC Tiribazus was
impeached by Orontes, and was recalled to court to answer for his conduct. Tiribazus was
detained in prison until the return of Artaxerxes from his expedition against the Cadusii.
Before three judges, Tiribazus was able to have the charges against him dismissed, and
he was honourably acquitted with the full support of King Artaxerxes, in consideration not
only of his innocence in regard to the special charges, but also of the great services he
had rendered to his master. Tiribazus now stood higher than ever in the royal favour, and
received a promise of the hand of Amestris, the king's daughter. Artaxerxes, however,
reneged on this arrangement, and married Amestris himself. When King Artaxerxes
reneged on a pledge to Tiribazus once more, this time with respect to Atossa, the
youngest of the king's princesses, Tiribazus could no longer remain loyal to the king and
incited Darius, the son of Artaxerxes, to join him in a plot against the king's life. Tiribazus'
plans were betrayed to Artaxerxes by a eunuch, and the conspirators were found out.
Tiribazus offered a desperate resistance to the guards who endeavored to arrest him, and
was slain with a javelin.[2] Condition: Very Fine Weight: 10.48gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

46 CILICIA, Mallos. Autophradates(?). Circa 380-333 BC. AR Stater. Diademed head of
Aphrodite right / Head of Satrap right, wearing Persian headdress. SNG Levante 1
Condition: Very Fine Weight: 10.50gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP



47 CILICIA, Tarsos. Synnesis III. Circa 425-400 BC. AR Stater (10.29 gm). Satrap on horse
galloping right / Hoplite kneeling left, wearing crested Corinthian helmet, holding spear and
large round shield. SNG Levante 61; SNG France 226.; SNG von Aulock 5913, Rare. The
hereditary kings of Cilicia were invested with the name Syennesis, a royal title more than
an actual name. Syennesis III was probably the grandson of Syennesis II, one of the
commanders in the fleet of Xerxes. In 401 BC, he sent a body of troops commanded by his
son to support the revolt of Cyrus II against his brother Artaxerxes II. Syennesis was richly
rewarded with gifts and honors in return for his support. At the same time, though, he had
sent his other son to Artaxerxes, so that he might be with the winning side regardless of
the outcome. Condition: Very Fine Weight: 10.40gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

48 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 385-375 BC). Obv: Athena seated left, holding spear and
resting elbow upon shield at side; olive tree to right. Rev: ΜΑΛ. Hermes standing facing,
holding kerykeion; to right, Aphrodite left, leaning upon column to right and placing hand
upon Hermes. SNG BN 403-4; SNG Levante 155. Condition: Very Fine Weight: 10.84gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

49 Cilicia. Soloi 410-375 BC. Stater AR Helmeted head of Athena right / ΣΟΛ, grape bunch,
with two tendrils; all within incuse lozenge. good very fine SNG BN 168-9. Condition: Very
Fine Weight: 9.77gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

50 CILICIA. Tarsus. Pharnabazus, as Satrap (ca. 380-374/3 BC). AR stater. Ca. 380-379 BC.
Head of female (Arethusa?) facing, turned slightly left, hair in ampyx, wearing single
pendant earrings and necklace with pendants; dolphin to lower left, linear border /
FRNBZW (Aramaic), bearded head (Mars?) right, wearing crested Attic helmet with
upturned cheek flap decorated with griffin head, drapery around neck; no border.
Casabonne series 3. SNG von Aulock 5916 Condition: Very Fine Weight: 9.0gr Diameter:
22mm 
Starting price: 1 GBP

51 CILICIA, Tarsos. Mazaios. Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. AR Stater. Baal of Tarsos
seated left, holding holding eagle-tipped scepter; grain ear, grape-bunch, and uncertain
letter(?) in left field; Aramaic M below throne / MZDY ZY 'BRNHR' W ḤLK ("Mazaios
Governor of Transeuphrates and Cilicia" in Aramaic) above, lion bringing down bull above
a pair of crenellated walls, each with four towers. Casabonne Series 4, Group A; SNG BN
354-60 var. (control marks); SNG Levante 115 var. (control mark below grapes). Slightly off
center, patches of horn silver and light cleaning marks on obverse. The Aramaic inscription
on the reverse of this stater has prompted Biblical coin researcher David Hendin to
reconsider the meaning of this coin type. It traditionally is translated as "Mazaios governor
of Transeuphrates and Cilicia," but Hendin translates it somewhat differently as "Mazaios
who is over Eber Nahara and Cilicia." The similarity of this inscription and a descriptive
phrase used in two books of the Old Testament (which was codified at approximately the
time this coin was struck) has led to Hendin's suggestion that the walls on this coin
represent the ones encompassing Jerusalem, which less than a century before had been
rebuilt by Nehemiah, as related in the Books of Ezra and Nehemiah. (A fuller discussion of
the subject is presented on pages 100-103 of the 4th edition of Hendin's Guide to Biblical
Coins.) Condition: Extremely Fine Weight: 11.02gr Diameter: 22.2mm 
Starting price: 1 GBP



52 Cilicia, Tarsos AR Stater. Mazaios, satrap of Cilicia and Cappadocia, circa 361-334 BC.
Baaltars seated left, holding lotus-headed sceptre in left hand and eagle, ear of corn and
bunch of grapes in right above retrograde P, Aramaic legend 'BLTRZ' (Baaltars) to right,
Aramaic letter M below throne / Lion attacking a bull to left, Aramaic legend above 'MZDI' =
Mazaios; grain ear and Aramaic letter below. Casabonne series 2; SNG von Aulock 5858;
SNG France -; SNG Levante Condition: Very Fine Weight: 10.33gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

53 Cilicia, Kelenderis AR Stater. Circa 450-400 BC. Nude youth, holding whip, dismounting
from horse rearing right / Goat kneeling right, head left, KELENDERITIKWN around, all
within incuse square. Traite’ pl. II, 140, 8; Pozzi coll. 2817; Walter Nieggeler Coll., Bank
Leu/Muenzen & Medaillen AG Auction, 3 Dec 1965, lot 433 Extremely Rare. Good
Extremely Fine. A very rare and beautiful coin of ethnikon of Kelenderis. Condition: Very
Fine Weight: 10.45gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

54 CILICIA. Mallos. Circa 440-390 BC. Stater. MAΛP Winged male figure advancing right,
holding solar disk with both hands. Rev. MAP Swan standing left; to left, fish; to right,
ankh. Casabonne Group 4. SNG Levante 124. SNG Paris 378. Condition: Very Fine
Weight: 10.04gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

55 Pisidia, Selge. Ca. 325-250 B.C. AR stater. Two wrestlers grappling / Slinger standing
right; triskeles and club in right field. Condition: Very Fine Weight: 9.90gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

56 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
sideways anchor (?) between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right;
triskeles to right; all within pelleted square border. Cf. SNG BN 58-108. Condition: Very
Fine Weight: 10.65gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

57 Pamphylia. Side circa 370-360 BC. Stater AR Condition: Very Fine Weight: 10.50gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

58 BITHYNIA. Calchedon. AR Siglos, ca. 400-350 B.C. SNG Cop-348; BMC-13.124,6. Bull
standing left on ear of corn; Reverse: Incuse square of mill-sail pattern. Condition: Very
Fine Weight: 5.33gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

59 BITHYNIA. Calchedon. Ca. 367/6-340 BC. AR hemidrachm. XF. Persic standard. KAΛX,
bull standing left on grain ear / Quadripartite incuse square with stippled quarters. SNG
BM Black Sea 118-23. HGC 7, 518. Condition: Very Fine Weight: 2.35gr Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP



60 IONIA. Ephesus. C. Fannius, praetor (48 BC). Cistaphor. Aratus, magistrate. Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: C FAN PONT / EΦE / APATOΣ. Bow case
between two serpents. Controls: To left, Πς above Isis crown; torch to right. SNG von
Aulock 1868. Condition: Very Fine Weight: 12.40 Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

61 IONIA. Ephesos. Drachm (202-150 BC). Ar. Condition: Very Fine Weight: 3.90 Diameter:
17mm 
Starting price: 1 GBP

62 Mysia. Parion circa 400-300 BC. Hemidrachm AR ΠΑ ΡΙ, Bull standing left, head turned
back to right; below, star / Gorgoneion facing, surrounded by serpents. Condition: Very
Fine Weight: 2.16gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

63 Mysia. Parion circa 400-300 BC. Hemidrachm AR ΠΑ ΡΙ, Bull standing left, head turned
back to right; below, star / Gorgoneion facing, surrounded by serpents. Condition: Very
Fine Weight: 2.18gr Diameter: 13mm 
Starting price: 1 GBP

64 THRACE, Chersonesos. Circa 386-338 BC. AR Hemidrachm. Forepart of lion right, head
reverted / Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quarters,
Condition: Very Fine Weight: 2.18gr Diameter: 13mm 
Starting price: 1 GBP

65 Karia, Stratonikeia AR Drachm. 25 BC-25 AD. Leon, magistrate. Laureate head of Hekate
right, crescent above / Nike advancing right holding wreath; Condition: Very Fine Weight:
1.70gr Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP

66 Lykian League, Kragos AR Drachm. Circa 48-18 BC. Head of Apollo right, hair bound with
taenia; bow and quiver over shoulder / Kithara, ΛΥΚΙΩΝ above, K-P-A-Γ in two lines
across fields; all within shallow incuse square. Troxell 102; Müseler Pl. XI, Condition: Very
Fine Weight: 1.46gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

67 PAPHLAGONIA, Sinope. Circa 330-300 BC. AR Drachm or Siglos. Persic standard.
Dionysi(os), magistrate. Head of nymph left, hair in sakkos / Sea-eagle standing left, wings
spread, on dolphin left; ΔIONY[ΣI] below eagle's wings. SNG BN –; SNG BM Black Sea
1485; HGC 7, 399. Condition: Very Fine Weight: 4.84gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

68 PAPHLAGONIA, Sinope. Circa 330-300 BC. AR Drachm or Siglos. Persic standard.
Dionysi(os), magistrate. Head of nymph left, hair in sakkos / Sea-eagle standing left, wings
spread, on dolphin left; ΔIONY[ΣI] below eagle's wings. SNG BN –; SNG BM Black Sea
1485; HGC 7, 399. Condition: Very Fine Weight: 5.02gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



69 PAPHLAGONIA, Sinope. Circa 330-300 BC. AR Drachm Condition: Very Fine Weight:
3.92gr Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP

70 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.70gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

71 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.65gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

72 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.68gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

73 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.68gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

74 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.62gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

75 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.60mm Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

76 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.67gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

77 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.56gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP



78 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.69gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

79 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.54gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

80 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.83gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

81 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.66gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

82 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.35gr Diameter: 8mm 
Starting price: 1 GBP

83 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.34gr Diameter: 8mm 
Starting price: 1 GBP

84 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.30gr Diameter: 7mm 
Starting price: 1 GBP

85 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.52gr Diameter: 9mm 
Starting price: 1 GBP

86 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.55gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP



87 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.61gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

88 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.54gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

89 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.51gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

90 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 1.51gr Diameter: 12mm 
Starting price: 1 GBP

91 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.67gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

92 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.90 Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

93 Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.89gr Diameter: 12mm 
Starting price: 1 GBP

94 KINGS OF MACEDON. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Obol Condition: Very Fine
Weight: 0.47gr Diameter: 10mm 
Starting price: 1 GBP

95 Phoenicia. Arados 380-351 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 2.87gr Diameter: 12mm 
Starting price: 1 GBP



96 PERSIA, Achaemenid Empire. temp. Darios I to Xerxes I. Circa 505-480 BC. AR Siglos
Condition: Very Fine Weight: 5.43gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

97 PERSIA, Achaemenid Empire. temp. Darios I to Xerxes I. Circa 505-480 BC. AR Siglos
Condition: Very Fine Weight: 5.39gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

98 PHOENICIA. Tyre. Ca. 126/5 BC-AD 65/6. AR shekel ( Condition: Very Fine Weight:
15.60gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

99 THRACE. Maroneia. Circa 189/8-49/5 BC. Head of youthful Dionysos to right, wearing ivy
wreath. Rev. ΔΙΟΝVΣΟV / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΜΑΡΩΝΙΤΩΝ Dionysos, nude but for chlamys
draped over his left arm, standing left, holding grape bunch in right hand, two narthex
stalks in his left; flanking his feet, two monograms. HGC 3.2, 1557. Condition: Very Fine
Weight: 13.44gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

100 Thraco-Macedonian Tribes. Moriaseis circa 200-100 BC. Obv: Laureate head of Zeus to
right / MOP-IA[ΣEΩN], Rev: star of six rays. P.R. Franke: MOPIAΣEΩN - Die erste Münze
eines bislang unbekannten thrakisch-makedonischen Stammes, in: V. Spinoi & L.
Munteanu: Miscellanea numismatica antiquitatis in honorem septagenarii magistri Virgilii
Mihailescu. Bucarest 2008, pp. 67-8. Condition: Very Fine Weight: 6.88gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

101 KINGS of BOSPORUS. Polemo I. Circa 14/3-10/9 BC. AE Bronze Obverse : Lion
springing right, above, star Reverence : Monogram of Polemo Reference: HGC 7 348
Condition: Very Fine Weight: 4.95gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

102 Macedonian Kingdom. Philip II. 359-336 B.C. AE. Diademed head of Apollo right /
ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Name above naked youth riding horse right, between horse's legs, E. SNG
ANS 956. Condition: Very Fine Weight: 6.42gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

103 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Asia. Obv: Macedonian shield; on boss, head of Herakles facing slightly right, wearing lion
skin. Rev: Macedonian helmet. Control: Monogram Condition: Very Fine Weight: 4.50gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

104 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow-
in-quiver right; below, club left above torch right. Price 2799; HGC 3.1, 951 (Alexander IV).
Condition: Very Fine Weight: 5.30gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP



105 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint in
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin. Rev: AΛEΞANΔPO. Club and
bow in bowcase. Control: Monogram above. Price 318. Condition: Very Fine Weight:
5.64gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

106 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint in
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin. Rev: AΛEΞANΔPO. Club and
bow in bowcase. Control: Monogram above. Price 318. Condition: Very Fine Weight:
2.73gr Diameter: 12mm 
Starting price: 1 GBP

107 PONTUS. 130-100 BC. AE 10. Obv: Comet. Rev: Horse's head with star below. SNG
British Museum, Black Sea 984. Condition: Very Fine Weight: 1.50gr Diameter: 12mm 
Starting price: 1 GBP

108 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint in
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin. Rev: AΛEΞANΔPO. Club and
bow in bowcase. Control: Monogram above. Price 318. Condition: Very Fine Weight:
3.17gr Diameter: 13mm 
Starting price: 1 GBP

109 PONTUS uncertain. 130-100 BC. AE 10. Obv: Comet. Rev: Horse's head with star below.
SNG British Museum, Black Sea 984. Condition: Very Fine Weight: 2.16gr Diameter:
12mm 
Starting price: 1 GBP

110 PONTOS. Uncertain. Time of Mithradates VI, circa 130-100 BC. AE. Bashlyk left; to left,
bow and ANΔPO. Rev. Eight-rayed star; to left, bow and ANΔPO. HGC 7, 312. SNG BM
Black Sea 977-93. Rare. Condition: Very Fine Weight: 7.48gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

111 Pontos, Amisos. Under Mithradates VI Eupator. Ca. 85-65 B.C. AE Condition: Very Fine
Weight: 7.81gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

112 Pontos, Amisos. Under Mithradates VI Eupator. Ca. 85-65 B.C. AE Condition: Very Fine
Weight: 7.73gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

113 PONTOS, Amisos. 85-65 BC. AE Aegis with Gorgon's head / Nike standing holding palm.
SNG.BM.1177. Condition: Very Fine Weight: 6.82gr Diameter: 21.5mm 
Starting price: 1 GBP



114 PONTOS, Amisos. 85-65 BC. AE Aegis with Gorgon's head / Nike standing holding palm.
SNG.BM.1177. Condition: Very Fine Weight: 6.85gr Diameter: 21.5mm 
Starting price: 1 GBP

115 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: Head of
Mithradates VI (as young Dionysos) right, wearing ivy wreath. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Condition:
Very Fine Weight: 7.63gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

116 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: Head of
Mithradates VI (as young Dionysos) right, wearing ivy wreath. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Condition:
Very Fine Weight: 7.65gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

117 PAPHLAGONIA. Sinope. Circa 85-65 BC. AE Condition: Very Fine Weight: 6.62gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

118 PISIDIA. Isinda. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΙΣΙΝ.
Warrior on horseback galloping right, holding spear; below, coiled serpent; in left field, date
KA; in right field, palm branch. Aulock, Pisidien 676. Condition: Very Fine Weight: 4.97gr
Diameter: 18.4mm 
Starting price: 1 GBP

119 LYDIA. Sardes. Ae (Circa 133 BC-14 AD). Obv: Draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder. Rev: ΣAPΔIANΩN /ΔPOMON ΛHΣIOΣ HMOΦIΛOY MOΣXIΩNOΣ.
Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon shield; spear behind to
right. Condition: Very Fine Weight: 8.35 Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

120 Mysia, Adramytion. 3rd-2nd century B.C. AE. Laureate head of Zeus left / AΔPYMTHNΩN,
horseman riding right with hand raised in salue. SNG France 5; BMC 2. Condition: Very
Fine Weight: 3.33gr Diameter: 15.6mm 
Starting price: 1 GBP

121 LYCAONIA. Iconion. Ae (1st century BC). Obv: Bust of Perseus right, wearing winged and
griffin-crested helmet; gorgoneion and harpa over shoulder. Rev: EIKONIEΩΝ. Zeus
seated left with thunderbolt and sceptre. SNG Tübingen 4512; Aulock, Lykaonien 195f;
SNG France 2270. Condition: Very Fine Weight: 5.30gr Diameter: 21.7mm 
Starting price: 1 GBP

122 PHRYGIA. Kibyra. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
KIBYPATΩN. Hermes standing left, holding kerykeion; EK (date?) to left; c/m: Diademed
head right within incuse circle. SNG Levante 384. Condition: Very Fine Weight: 4.85gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP



123 PONTOS. Amisos. Ae (62-59 BC). Struck under C. Papirius Carbo, proconsul. Obv: AMI -
ΣOY. Helmeted bust of Roma right. Rev: ΕΠΙ ΓΑΙΟΥ ΠΑΠΕΙΡΙΟΥ ΚΑΡΒΩΝΟΣ / ΡΩΜΗ.
Roma seated left on shields, holding Nike. SNG BM Black Sea 1234-5; HGC 7, 247.
Condition: Excellent Fine Weight: 9.15gr Diameter: 22.3mm 
Starting price: 1 GBP

124 PHRYGIA, Eumenia. Circa 2nd Century BC. AE Laureate head of Zeus right /
EΨME/NEΩN all within wreath. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 377 var. Condition:
Very Fine Weight: 4.15gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

125 Greek Coin Unidentified , Circa 2nd Century BC. AE Condition: Very Fine Weight: 3.49gr
Diameter: 16.5mm 
Starting price: 1 GBP

126 PHRYGIA. Apameia. Circa 100-50 BC. struck under the magistrate Phainippos, son of
Drakon. Bust of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet decorated with griffin.
Rev. ΑΠΑΜΕΩΝ ΦAINIΠΠOY [ΔPAKONTOΣ] Eagle landing on a base with a maeander
pattern, flanked by the caps of the Dioskouroi; behind eagle's head, star. HGC 7, 670.
SNG Copenhagen 167. Condition: Very Fine Weight: 8.50gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

127 PHRYGIA. Apameia. Circa 100-50 BC. struck under the magistrate Phainippos, son of
Drakon. Bust of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet decorated with griffin.
Rev. ΑΠΑΜΕΩΝ ΦAINIΠΠOY [ΔPAKONTOΣ] Eagle landing on a base with a maeander
pattern, flanked by the caps of the Dioskouroi; behind eagle's head, star. HGC 7, 670.
SNG Copenhagen 167. Condition: Very Fine Weight: 9.53gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

128 Mysia, Pergamon. Ca. 200-113 B.C. AE Laureate head of Asklepios (or Zeus) right Rev:
ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ, serpent-entwined staff of Asklepios. Countermarks Owl incuse
SNG France 1831-49; SNG Copenhagen 368ff.; SNG Aulock 1373. VF. Condition: Very
Fine Weight: 6.22gr Diameter: 18.4mm 
Starting price: 1 GBP

129 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 133-27 BC). Obv: Helmeted head of Athena right within
wreath. Rev: Owl standing right, head facing. Von Fritze, Pergamon 28 var. (no wreath);
SNG France 1898-9 var. (same); SNG Copenhagen. Condition: Very Fine Weight: 6.53gr
Diameter: 19.5mm 
Starting price: 1 GBP

130 Phrygia, Apameia, c. 100-50 BC. Æ. Menod-, magistrate. Laureate head of Zeus r. R/ Cult
statue of Artemis Anaïtis facing. Cf. SNG Copenhagen 170-184 (magistrates). Condition:
Very Fine Weight: 6.63gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP



131 MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΑΘΗΝΑΣ / ΝΙΚΗΦΟΡΟY. Trophy consisting of helmet and cuirass. SNG von Aulock
1374. Condition: Very Fine Weight: 7.34gr Diameter: 19.2mm 
Starting price: 1 GBP

132 AEOLIS. Kyme. Circa 250-200 BC. AE. .... magistrate. Diademed head of the Amazon
Kyme to right. Rev. KYMAI/ΩN - ΠYΘAΣ Horse prancing right; one-handled cup below
raised foreleg. SNG Copenhagen 102. SNG von Aulock 1635 Condition: Very Fine Weight:
8.52gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

133 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Seleukos, magistrate. Obv: ΣEΛEVKOV.
Laureate head of Asklepios right. Rev: Π - EΡ/ Γ - A / MHNΩN. Eagle standing left on
thunderbolt, head right, with wings spread. SNG BN 1869; SNG Copenhagen 379; BMC
149. Condition: Very Fine Weight: 8.41gr Diameter: 20.7mm 
Starting price: 1 GBP

134 Greek Coins, Ae 3rd - 1st C. BC. Condition: Very Fine Weight: 4.69gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

135 MACEDON. . Ae (187-131 BC). Condition: Very Fine Weight: 3.54gr Diameter: 14.9mm 
Starting price: 1 GBP

136 Lydia, Philadelphia. 2nd-1st centuries B.C. AE. Macedonian shield / ΦIΛAΔEΛ ΦEΩN,
winged thunderbolt within wreath; monogram above. SNG Copenhagen 343. Condition:
Very Fine Weight: 4.76gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

137 Kolchis. Dioskourias circa 200 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 4.17gr Diameter:
17mm 
Starting price: 1 GBP

138 CILICIA. Mallos. Ae (4th century BC). Obv: ΠΥ. Head of river god Pyramos right, wearing
grain wreath. Rev: ΜΑΛ. Facing gorgoneion. Ziegler 892-4; SNG BN 406-8; SNG Levante
172. Condition: Very Fine Weight: 1.20gr Diameter: 11mm 
Starting price: 1 GBP

139 CILICIA. Tarsos. 164-27 BC. AE. Club tied with fillets, within oak wreath. Rev. ΤΑΡΣΕΩΝ /
Zeus seated left on throne, holding Nike in his right hand and scepter in his left. SNG
Levante 977. SNG Paris 1357. Condition: Very Fine Weight: 2.93gr Diameter: 17.7mm 
Starting price: 1 GBP



140 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC) Obv:Turreted head of Tyche right Rev: Zeus seated left
on throne, holding sceptre; two monograms to right. SNG France 128-94 var Condition:
Very Fine Weight: 6.75gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

141 CILICIA, Tarsos. 164-27 BC. Æ. Arsakes and Tenonzos, magistrates. Tyche seated right,
holding grain ear; APC/AKO/Y in three lines to left; below, river god Kydnos swimming
right; all within fillet border / Zeus Nikephoros seated left; TЄN/ON/ZOC in three lines to
left. SNG BN 1380–2; SNG Levante 982. Condition: Very Fine Weight: 13.28gr Diameter:
27.3mm 
Starting price: 1 GBP

142 CILICIA. Mopsos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate and draped bust of Zeus right.
Rev: MOΨEATΩN. Lighted altar; monogram to left and right. Cf. SNG BN 1952-7.
Condition: Very Fine Weight: 6.81gr Diameter: 20.03mm 
Starting price: 1 GBP

143 CILICIA. Aigeai. Ae (Circa 130/20-88/77 BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev:
Head of horse left; monogram to right. SNG Levante 1660. Condition: Very Fine Weight:
6.07gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

144 Cilicia, Aigeai. 2nd-1st century B.C. AE. Veiled and turreted bust of Tyche right /
AIΓEAIΩN, forepart of horse to left, monogram behind. SNG Levante 1637; SNG France
2282; SNG von Aulock 5442 var.. Condition: Very Fine Weight: 6.75gr Diameter: 21mm
Starting price: 1 GBP

145 Cilicia, Aigeai. 2nd-1st centuries B.C. AE. Laureate head of Zeus right / AIΓEAIΩN, Athena
standing left, holding crowning Nike and resting hand upon shield; EP to left. SNG France
2308-9; SNG Levante 1676. Condition: Very Fine Weight: 8.41gr Diameter: 22.7mm
Starting price: 1 GBP

146 Cilicia, Aigeai. 2nd-1st centuries B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 2.97gr Diameter:
15.6mm 
Starting price: 1 GBP

147 CILICIA. Anazarbos. Philopator I (King of Upper [Eastern] Cilicia, 30-28/7 BC). Ae. Obv:
Turreted and veiled bust of Tyche right. Rev: BACIΛЄΩC / ΦΙΛOΠATOPOC. Athena
standing left, holding crowning Nike and resting hand upon shield; monogram to inner
right, ΔΛ to outer left. RPC I 3872; Ziegler, Anazarbos, -; Ziegler 887 (as Tarkondimotos II);
SNG BN 1918 var. (no ΔΛ); SNG Levante 1260. Ex Dr. P. Vogl Collection; ex auction
Bankhaus Aufhäuser 11, lot 147 Condition: Very Fine Weight: 11.54gr Diameter: 23.5mm 
Starting price: 1 GBP



148 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 100-30 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Dionysos
standing facing, wearing bull's horns and holding kantharos and thyrsos; two monograms
left. SNG BN 1200-2 var. (monograms). Condition: Very Fine Weight: 6.57gr Diameter:
18.4mm 
Starting price: 1 GBP

149 CILICIA. Ae (Circa 100-30 BC). Condition: Very Fine Weight: 3.24gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

150 KINGS OF CAPPADOCIA. Archelaos Philopatris Ktistes, 36 BC-AD 17. Drachm,
Caesareia, regnal year MB (42) = 6-7. Diademed head of Archelaos to right; fillet border.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΧΕΛΑΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟΣ ΚΑΙ ΚΤΙΣΤΟΥ Club between date letters M-
B. DCA 464. HGC 7, Condition: Very Fine Weight: 3.63gr Diameter: 17.6mm 
Starting price: 1 GBP

151 KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios. (96-63 BC). AR Drachm. Mint A
(Eusebeia). Dated RY 13 (83/2 BC). Obv: Diademed head right. Rev: Athena Nikephoros
standing left, holding spear and round shield; monogram to inner left, Θ to inner right, IΓ
(date) in exergue. Simonetta 19a; Simonetta, Coins 10; HGC 7, 846; DCA 460. Condition:
Very Fine Weight: 4..03gr Diameter:17mm 
Starting price: 1 GBP

152 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I Philoromaios AR Drachm. Eusebeia-Mazaca, dated
RY 3 = 94/3 BC. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY,
Athena Nikephoros standing left; monogram in inner left field, XE in inner right field, Γ
(date) in exergue. Simonetta, Coins 6; Simonetta 9. Condition: Very Fine Weight: 3.75gr
Diameter: 17 
Starting price: 1 GBP

153 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I Philoromaios AR Drachm. Condition: Very Fine
Weight: 4.01gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

154 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I Philoromaios AR Drachm. Condition: Very Fine
Weight: 3.90gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

155 KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator. Circa 163-130 BC. AR Drachm
Condition: Very Fine Weight: 4.07gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

156 KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator. Circa 163-130 BC. AR Drachm
Condition: Very Fine Weight: 3.99gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP



157 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I Philoromaios AR Drachm. Condition: Very Fine
Weight: 4.04gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

158 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes , circa 100-85 BC. Drachm Condition: Very Fine
Weight: 4.13gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

159 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator, circa 100-85 BC. Drachm
Condition: Very Fine Weight: 3.60gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

160 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios (52-42 BC). Drachm.
Condition: Very Fine Weight: 3.78gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

161 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios (52-42 BC). Drachm.
Condition: Very Fine Weight: 3.85 Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

162 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator, circa 100-85 BC. Drachm
Condition: Very Fine Weight: 3.74gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

163 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I Philoromaios AR Drachm. Condition: Very Fine
Weight: 3.63gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

164 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator, circa 100-85 BC. Drachm
Condition: Very Fine Weight: 3.76gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

165 Cappadocian Kingdom. Ariarathes III. 230-220 B.C. AE Condition: Very Fine Weight:
3.37gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP



166 Cappadocian Kingdom. Ariarathes III. Ca. 230-220 B.C. AE Condition: Very Fine Weight:
4.65gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

167 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariaramnes (280-230 BC). Ae. Tyana. Condition: Very Fine
Weight: 5.29gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

168 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariaramnes (280-230 BC). Ae. Tyana. Condition: Very Fine
Weight: 4.15gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

169 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (Circa 230-220 BC). Ae. Uncertain mint in
Cappadocia. Obv: Turreted bust of Ma-Kybele right. Rev: BΑΣIΛEΩΣ APIAPAΘHΣ. Ivy
leaf. Simonetta -; SNG Copenhagen Supp. 634; HGC 7, 803. Very rare Condition: Very
Fine Weight: 1.35gr Diameter: 11.5mm 
Starting price: 1 GBP

170 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (Circa 36 BC-17 AD). Obv: Aegis with facing
gorgoneion. Rev: EYΣEΒEIAΣ / T. Mt. Argaeus. indgren III 945; Sydenham 5; BMC 1.
Condition: Very Fine Weight: 3.73gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

171 Cappadocia. Eusebeia 95-63 BC. Bronze Æ . Turreted head of city-goddess to right /
EYΣEBEIAΣ, filleted cornucopia. Condition: Very Fine Weight: 5.48gr Diameter: 19.3mm 
Starting price: 1 GBP

172 CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. T.
Pomponius Bassus, presbeutes. Dated RY 3 (100/1). Obv: Turreted and draped bust of
Tyche right. Rev: ... Pyramid. RPC III 3133; Sydenham 236. Condition: Very Fine Weight:
2.26gr Diameter: 12.6mm 
Starting price: 1 GBP

173 CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. T.
Pomponius Bassus, presbeutes. Dated RY 3 (100/1). Obv: Turreted and draped bust of
Tyche right. Pyramid. RPC III 3133; Sydenham 236. Condition: Very Fine Weight: 2.94gr
Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

174 SELEUKID EMPIRE. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos). 114/3-95 BC. AR
Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 16.78gr Diameter: 27.4mm 
Starting price: 1 GBP



175 SELEUKID EMPIRE. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). 138-129 BC. AR Tetradrachm
Condition: Very Fine Weight: 14.26gr Diameter: 32mm 
Starting price: 1 GBP

176 SELEUKID EMPIRE. Seleukos VI Epiphanes Nikator. Circa 96-94 BC. AR Tetradrachm
Condition: Very Fine Weight: 15.77gr Diameter: 28.8mm 
Starting price: 1 GBP

177 SELEUKID EMPIRE. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121/0-97/6 BC. AR Tetradrachm
Condition: Very Fine Weight: 16.52gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

178 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos. 261-246 BC. AR Drachm Condition:
Very Fine Weight: 3.93gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

179 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos. 261-246 BC. AR Drachm Condition:
Very Fine Weight: 3.80gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

180 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). 138-129 BC. AR Drachm
Condition: Very Fine Weight: 3.72gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

181 SELEUCID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas. 150-145 BC. AR drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.09gr Diameter:18mm 
Starting price: 1 GBP

182 SELEUCID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas. 150-145 BC. AR drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.02gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

183 SYRIA, Seleukis and Pieria. Seleukeia Pieria. Time of Titus, 79-81. Struck under the
magistrate L. Ceionius Commodus, dated year HΠP = 188 =79-80. HΠP E[ΠΙ KOMOΔ]OY
Turreted head of Tyche to right, palm branch over left shoulder. Rev. ΣΕΛΕYΚΕΩΝ/THΣ
IEPAΣ // KAI/AYTONOMOY Filleted thunderbolt on throne. BMC 31. RPC II 2025A. SNG
Copenhagen 401 Condition: Very Fine Weight: 5.93gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP



184 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. 54-68. Trichalkon. EΠI KOΥAΔΡATOΥ, ETΔΡ.
Condition: Very Fine Weight: 6.18gr Diameter: 18.8mm 
Starting price: 1 GBP

185 SYRIA. Seleucus and Pieria. Antioch. AE. ca. A.D. 11-17. Laureate head of Zeus right.
OBV: ΔM (= yr. 44 of Actian era = A.D. 13/14). Ram leaping right, looking back; above.
RPC I 4269. Condition: Very Fine Weight: 7.15gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

186 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 5.04 Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

187 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 1.55gr
Diameter: 12.7mm 
Starting price: 1 GBP

188 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 11.20gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

189 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 8.38gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

190 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 8.29gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

191 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 7.80gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

192 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 2.80gr
Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP



193 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 4.21gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

194 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 4.32gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

195 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 8.70gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

196 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 5.58gr
Diameter: 18.5mm 
Starting price: 1 GBP

197 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 6.40gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

198 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 4.11gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

199 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 4.29gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

200 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 3.94gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

201 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 3.99gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP



202 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 16.44
Diameter: 26.4mm 
Starting price: 1 GBP

203 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 6.65gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

204 Seleukid Kingdom, 3rd - 1st. Century, B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 8.75gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

205 Syria, Seleucis and Pieria. Apameia. Civic Issue. First century B.C. AE AΠAMEΩN / THΣ
EIPAΣ / KAI AΣYΛOY, Condition: Very Fine Weight: 9.74gr Diameter:20.9mm 
Starting price: 1 GBP

206 PHRYGIA. Amorion. Ae (2nd-1st centuries BC) Condition: Very Fine Weight: 7.42gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

207 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ. Winged thunderbolt; monogram to lower left. SNG
Copenhagen 388-90; HGC 9, 1384. Condition: Very Fine Weight: 6.44gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

208 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ. Winged thunderbolt; monogram to lower left. SNG
Copenhagen 388-90; HGC 9, 1384. Condition: Very Fine Weight: 6gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

209 PHARONIC KINGS OF EGYPT. Nektanebo II (361-343 BC). Ae. Obv:Ram leaping left,
head reverted. Rev: Scales Weiser 1. Condition: Very Fine Weight: 2.42gr Diameter:
15mm 
Starting price: 1 GBP

210 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Chalkous Condition: Very Fine
Weight: 4.11gr Diameter: 16.7mm 
Starting price: 1 GBP



211 KINGS OF ARMENIA. Tigranes IV, second reign, with Erato, 2 BC-AD 1. Oktachalkon
Condition: Very Fine Weight: 14.54gr Diameter: 25.5mm 
Starting price: 1 GBP

212 Ptolemaic Kings of Egypt. Cleopatra VII Thea (51-30 BC). AE Condition: Very Fine Weight:
4.10gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

213 Pseudo-autonomous. (238 - 244). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.53gr Diameter:
18.6mm 
Starting price: 1 GBP

214 Pseudo-autonomous. (238 - 244). Ae. Condition: Very Fine Weight: 1.85gr Diameter:
12.5mm 
Starting price: 1 GBP

215 GALATIA, Koinon of Galatia. Trajan. AD 98-117.Ancyra mint.T. Pomponius Bassus,
magistrate. Struck AD 98-100. AYT NEP TPAIANO-Σ KAIΣAP ΣE, laureate head right /
EΠI Π BAΣΣOY KOINON ΓAΛΑTIAΣ, Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and
scepter; to right, eagle standing facing, head left, with wings spread. SNG von Aulock
6125 ; SNG France 2420. BMC 3 var Condition: Very Fine Weight: 22.40gr Diameter:
30mm 
Starting price: 1 GBP

216 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, Presbytes.ΑΥΤ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ ΓΕΡΜ.laureate head of Trajan, r. / ΚΟΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΙΑΣ ΕΠΙ
ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣ.Distyle temple of Mên, in three-quarter view to l., with statue of Mên;
clipeus in pediment; acroteria on cornices and apex.RPC III, 2889 Condition: Very Fine
Weight: 20.22gr Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

217 GALATIA. Ancyra. Vespasian, 69-79. Tetrassarion (Orichalcum, 30 mm, 18.68 g, 7 h), M.
Hirrius Fronto Neratius Pansa, legatus Augusti pro praetore, 77/8-79/80. ΑΥTOK ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ Laureate head of Vespasian to right. Rev. ΕΠΙ Μ ΙΡ Φ
ΝΕΡΑΤΙΟΥ ΠΑΝΣΑ ΠΡΕΣΒΕΥ ΑΥΤ / ΑΝ -KY /PA -Σ Hexastyle temple with pellet in
pediment. RPC II 1619. SNG von Aulock 6131 Condition: Very Fine Weight: 18.21gr
Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

218 LYCAONIA, Laodicea Catacecaumene (as Claudiolaodicea Combusta). Vespasian. 69-79
AD. Laureate head right / [CEBAC]TH NEIKH KLAYDIOLA[ODIKEwN], Nike standing left.
RPC II 1612; Von Aulock, Lykaoniens 141 = SNG France 2320 Condition: Very Fine
Weight: 8.73gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP



219 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus,
Presbeutes.ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ, radiate head of Trajan, r. / ΚΟΙΝΟΝ
ΓΑΛΑ(ΤΙΑΣ) ΕΠΙ (ΠΟΝ) ΒΑΣ, Mên standing l., with chiton, cloak and oriental tiara,
crescent on shoulder, holding patera in his extended r. hand and apple in his l.RPC III,
2896 Condition: Very Fine Weight: 5.34gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

220 LYCAONIA, Iconium. Nero, with Poppaea. AD 54-68. Æ. Struck AD 62-65. Laureate head
of Nero right / Poppaea seated left, holding poppy and scepter. Von Aulock, Lykaoniens
270-83; RPC I 3544 Condition: Very Fine Weight: 9.08gr Diameter: 26.5mm 
Starting price: 1 GBP

221 PHRYGIA. Apamea. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Marios Kordos, magistrate. Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Agrippina and
bareheaded and cuirassed bust of Nero facing one another. Rev: ΕΠΙ ΜΑΡΙΟΥ ΚΟΡΔΟΥ
ΚΟΙΝΟΝ ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ. Eagle standing left on wreath, head right, with wings
spread. RPC I 3136; BMC 143-5 Condition: Very Fine Weight: 7.96gr Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

222 LYDIA. Tripolis. Trajan (98-117). Ae.ΤΡΙΠΟΛ, bare head of Hermes, r.; in front, caduceus /
ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝΟϹ, Ares, naked but for chlamys, helmeted, walking r., holding in r. spear
with point advanced and in l. trophy over his shoulder.RPC III, 2560 Condition: Very Fine
Weight: 4.72gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

223 GALATIA. Pessinus. Geta , 209-211 AD.ΓЄTAC AYΓOYCT Laureate head of Geta to right.
Rev. ΠЄCCINOYNTΙΩN Nemesis standing front, head to left, holding cubit-rule in her right
hand and wheel with her left. BMC 30. SNG Copenhagen -. SNG Leypold -. SNG Paris -.
SNG von Aulock -, cf. 8726 var. Condition: Very Fine Weight: 15.35gr Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

224 PISIDIA, Antiochia. Severus Alexander. AD 222-235. Æ . Laureate head right / River-god
Anthius reclining left, holding cornucopia and leaning on overturned amphora; branch to
right. Krzyanowska dies I/5; SNG France – Condition: Very Fine Weight: 9.36gr Diameter:
25.5mm 
Starting price: 1 GBP

225 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Marcus Aurelius (161-180). Ae.Α Κ ΛΟV ΑV ΟVΗΡΟ,
laureate-headed bust of Lucius Verus wearing cuirass, r., seen from rear / ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ,
Athena advancing, r., brandishing spear, holding shield.RPC IV.2, 832 (temporary)
Condition: Very Fine Weight: 12.64gr Diameter: 27.6mm 
Starting price: 1 GBP

226 Bithynia. Nikaia. Septimius Severus AD 193-211. Ae Condition: Very Fine Weight: 9.85gr
Diameter: 26.3mm 
Starting price: 1 GBP

227 PAMPHYLIA. Side. Gallienus, 253-268. Condition: Very Fine Weight: 14.72gr Diameter:
30mm 
Starting price: 1 GBP



228 PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268).AVT KAI ΠOV ΛI ЄΓN ΓAΛΛIHNO CЄB, Radiate,
draped and cuirassed bust right; I / CIΔHTΩN NЄΩKOPΩN.Athena standing left, holding
patera and palm frond.SNG Paris 894. Condition: Very Fine Weight: 17.79gr Diameter:
30mm 
Starting price: 1 GBP

229 PHRYGIA. Ococlea. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius to Commodus (161-
192). Ae. Kl. Kalobrotos, asiarch. Obv: ΙЄΡΑ СVΝΚΛΗΤΟС. Draped bust of the Senate
right. Rev: ЄΠΙ ΚΛ ΚΑΛΩΒΡΟΤΟV ΟΚΟΚΛ / ΙЄΩΝ. Kybele-Demeter standing facing. RPC
IV online 1853.2 = BMC 1. Condition: Very Fine Weight: 6.12gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

230 BITHYNIA. Nicaea. Caracalla, 198-217. Triassarion (Bronze, 25 mm, 10.12 g, 12 h), c.
205-209. Μ.ΑΥ.ΑΝΤΩ - ΝΕΙΝΟC• ΑΥ Youthful laureate and cuirassed bust of Caracalla to
right; on the lower right, uncertain countermark within an oval indent. Rev. ΝΙΚΑΙ - ΕΩΝ
Hekate striding to right, holding two torches; before her to right, erect serpent to right.
Condition: Very Fine Weight: 9.10gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

231 CILICIA. Alexandria ad Issum. Time of Hadrian (98-138) (?). Ae. Obv: AΛEΞANΔPEWN.
Laureate bust of Poseidon. Rev: KAT ICCON. Dolphin around trident. RPC 3401.
Condition: Very Fine Weight: 3.70gr Diameter: 15.7mm 
Starting price: 1 GBP

232 PHRYGIA. Hierapolis. Psuedo-autonomous (2nd-3rd century). Ae. Obv: Laureate and
draped bust of Asklepios right; serpent-entwined staff to right. Rev: ΙЄΡΑΠOΛЄΙΤΩΝ.
Nemesis standing left, holding bridle. RPC IV online 2030; BMC 16-7. Condition: Very Fine
Weight: 4.30gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

233 LYDIA. Daldis. Pseudo-autonomous (3rd century AD). Ae. Condition: Very Fine Weight:
3.02gr Diameter: 17.3mm 
Starting price: 1 GBP

234 PAMPHYLIA. Perge. Vespasian (69-79). Ae.ΟΥƐϹΠΑ / ΑΡ ΠƐΡ bow and crescent.RPC II,
1513 Condition: Very Fine Weight: 3.71gr Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP

235 CILICIA, Irenopolis-Neronias. Pseudo-autonomous issue, time of Marcus Aurelius, 161-
180. Bronze , CY 119 = 169/70. ЄTOYC ΘIP Laureate and draped bust of Kronos to right.
Rev. IPHNOΠOΛITΩN Herakles reclining left, holding kantharos; below, club. SNG
Levante 1608 Condition: Very Fine Weight: 7.30gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

236 Lydia. Hierokaisareia . Pseudo-autonomous issue circa AD 0-300. Bronze Æ. Draped bust
of Artemis right, quiver at shoulder, bow and arrow before / IЄPOKAICAPЄΩΝ, forepart of
stag right. very fine SNG von Aulock 2955; SNG Copenhagen 178. Condition: Very Fine
Weight: 3.32gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP



237 PHRYGIA. Sebaste. Pseudo-autonomous issue.Bronze, 2nd to early 3rd century AD.
Draped bust of Dionysos to right, wearing wreath of ivy and fruit; before, thyrsos. Rev.
CЄBACTHNΩN - CINΔPO/C The river-god Sindros reclining left, holding reed in his right
hand and leaning left on urn from which water flows. BMC 5. SNG Copenhagen 672. SNG
von Aulock -. Rare. Condition: Very Fine Weight: 3.86gr Diameter: 18.5mm 
Starting price: 1 GBP

238 LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 2.41gr Diameter: 18.5mm 
Starting price: 1 GBP

239 MYSIA, Attaea. Marcus Aurelius. As Caesar, AD 139-161. Æ. Bare head right / ATTA-
ITΩN, draped bust of the Senate right. SNG France -; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock 1077 var. Condition: Very Fine Weight: 2.24gr Diameter: 15.5mm 
Starting price: 1 GBP

240 PHRYGIA. Hierapolis. Crispina, Augusta, 178-182.Bronze. ΚΡΙСΠЄΙΝΑ СЄΒΑСΤ Draped
bust of Crispina to right. Rev. ΙЄΡΑΠOΛЄΙΤΩΝ Asklepios standing facing, head to left,
leaning right on serpent-entwined staff. RPC IV online 2026. Rare Condition: Very Fine
Weight: 5.82gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

241 Pseudo-autonomous. (117-138). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.88gr Diameter:
17.5mm 
Starting price: 1 GBP

242 PHRYGIA, Cibyra. Maximinus I. 235-238 AD.Α Γ Ι ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ, bare-headed, draped
and cuirassed bust of Maximus, r. / ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ, wicker basket.RPC VI, 5423 (temporary)
Condition: Very Fine Weight: 5.14gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

243 Vespasian (69-79). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.33gr Diameter: 21.5mm 
Starting price: 1 GBP

244 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161).
Ae. P. Aelius Dionysius Sabinianus, magistrate. Obv: Radiate and draped bust of Helios
right, with the features of Antoninus Pius. Rev: ΛΑΟΔΙ ΔΙΟΝV. Infant Pluto reclining left on
inner curve of cornucopia. RPC IV online 2116; SNG Copenhagen 535; BMC 98.
Condition: Very Fine Weight: 2.68gr Diameter: 15.5mm 
Starting price: 1 GBP

245 CARIA. Attuda. Condition: Very Fine Weight: 4.20gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



246 LYDIA. Apollonis. Pseudo-autonomous.helmeted and draped bust of Athena, with aegis r. /
ΑΠΟΛΛΩΝΙΔƐΩΝ, eagle, r.RPC III, 1840B Condition: Very Fine Weight: 1.82gr Diameter:
14mm 
Starting price: 1 GBP

247 Pseudo-autonomous (1st-3rd centuries). Ae Condition: Very Fine Weight: 3.18gr Diameter:
15mm 
Starting price: 1 GBP

248 Lykian League, Kragos Ae. Circa 48-23 BC. Condition: Very Fine Weight: 5.22gr Diameter:
22.5mm 
Starting price: 1 GBP

249 Commodus (177-192). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.38gr Diameter: 17.5mm 
Starting price: 1 GBP

250 CILICIA. Mopsouestia-Mopsos. Diadumenian, 217-218. Bronze, Μ Ο ΔΙΑΔΟΥΜΕΝΙΑΝ
Bare headed, cuirassed bust of Diadumenian to right. Rev. ΜΟΨΕΑΤΩΝ ETO ΕΠΣ Crab
seen from above. SNG France 1992. SNG Levante Suppl. 318 Condition: Very Fine
Weight: 6.36gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

251 BITHYNIA, Nicaea. Maximinus I. AD 235-238. Æ . Laureate, draped, and cuirassed bust
right / Demeter seated left, holding grain ears and torch. RPC VI Online 3276; Weiser,
Nikaia –; RG 638 Condition: Very Fine Weight: 6.19gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

252 Phrygia. Hadrianopolis-Sebaste . Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217.
Condition: Very Fine Weight: 5.11gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

253 MACEDON, Koinon of Macedon. Diadumenian. As Caesar, AD 217-218. Æ 27mm (11.34
g, 7h). Bare-headed, draped, and cuirassed bust right / Cybele seated left, holding patera
and sceptre; lion seated either side of throne. Condition: Very Fine Weight: 11.27gr
Diameter: 26.6mm 
Starting price: 1 GBP

254 LYCAONIA, Lystra. Augustus. 27 BC-AD 14. Æ . Laureate head left; cornucopia behind /
Colonist plowing left with two humped oxen. RPC I 3539. Condition: Very Fine Weight:
11.14gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP



255 Troas, Alexandria Troas. Caracalla. A.D. 198-217. AE . struck 214/15. IMP M AV ANT-
ONINVS [AVG?], laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla right, seen from behind
/ COL AL-EX AVG, statue of Apollo Smintheus standing right on plinth, holding patera and
bow; lighted tripod-altar to right. . Cf. Bellinger A293; Cf. SNG Cop 136; Cf. SNG von
Aulock 1472. Condition: Very Fine Weight: 7.91gr Diameter: 23.4mm 
Starting price: 1 GBP

256 Caracalla (197-217). Ae Condition: Very Fine Weight: 7.38gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

257 Gallienus (253-268). Ae Condition: Very Fine Weight: 11.89gr Diameter: 23.7mm 
Starting price: 1 GBP

258 PAMPHYLIA. Perge. Trajanus Decius (249-251). Ae.ΑΥ Κ Γ ΜƐ ΚΥ [ΤΡΑ ΔƐΚΙΟϹ ϹƐ],
laureate, draped and cuirassed bust of Decius, r.; below, globe / ΠƐΡΓΑΙΩΝ, Asclepius
standing l., holding serpent staff.RPC IX, 1106 Condition: Very Fine Weight: 6.64gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

259 LYDIA. Thyatira. Severus Alexander (222-235). Ae.ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ laureate head of
Severus Alexander, r./ ΥΑΤƐΙΡΗΝΩΝ Athena standing facing, looking l., holding spear and
patera; behind, shield.RPC VI, 4371 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 4.78gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

260 Lykaonia. Iconium. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ. ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ, laureate, draped
and cuirassed bust of Hadrian right / ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ, helmeted bust of Athena right,
wearing aegis. nearly very fine RPC III 2824; SNG France 2287-9. Condition: Very Fine
Weight: 3.94 Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

261 LYCAONIA. Iconium. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ. Laureate, draped
and cuirassed bust of Hadrian right. Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Helmeted bust of Athena
right, wearing aegis. RPC III 2824; SNG France 2287-9. Condition: Very Fine Weight:
4.61gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

262 LYDIA. Sardes. Nero (54-68). Ae. Tiberius Claudius Mnaseas, magistrate. Obv: NEPΩN
KAICAP. Laureate head right. Rev: EΠΙ TI MNAC CA CAPΔΙΑΝΩΝ. Laureate head of
Herakles right, lion skin tied around neck. RPC I 3009. Condition: Very Fine Weight: 3.84gr
Diameter: 16.5mm 
Starting price: 1 GBP

263 LYDIA.. Tiberius (14-37). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.75gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP



264 LYDIA.. Tiberius (14-37). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.31gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

265 Gordian III. 238-244 AD. AE Condition: Very Fine Weight: 4.72gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

266 Commodus (177-192). Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.57gr Diameter: 24.7mm 
Starting price: 1 GBP

267 Claudius Æ19 of Cadi, Phrygia. AD 41-54. Meliton, son of Asklepiados, magistrate.
Laureate head right / Zeus Laodiceus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I
3063; BMC 16 Condition: Very Fine Weight: 4.31gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

268 PAMPHYLIA. Side. Nero, 54-68.Bronze. NEPωN KAICAP Laureate head of Nero to right.
Rev. CIΔHT Athena advancing left, holding shield with her left hand and spear over her
right shoulder; in field to left field, pomegranate; in background, serpent advancing left.
RPC I 3401 Condition: Very Fine Weight: 5.10gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

269 Cappadocia, Tyana. Hadrian. A.D. 117-138. AE. A.D. 136/7. Laureate head of Hadrian
right / Athena standing left. RPC 2959. Near EF. Rare. Condition: Very Fine Weight: 2.37gr
Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

270 CILICIA. Olba. Faustina Junior, Augusta, 147-175. Bronze struck under Antoninus Pius or
Marcus Aurelius. ΦΑVСΤΙΝΑ СEΒΑСΤΗ Draped bust of Faustina Junior to right, wearing
stephane. Rev. ΟΛΒEΩΝ Winged thunderbolt. BMC 25. RPC IV online 5828. SNG
Levante 657. SNG von Aulock 5795. Condition: Very Fine Weight: 9.06gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

271 PONTUS. Amaseia. Caracalla, 198-217. AE, year CH (208) = 206-207. AY KAI M AYP
ANTΩNINOC Radiate head of Caracalla to right. Rev. AΔ CE AN AMACIA MH NE ΠΡ ΠO/
ET CH Serpent coiled to left on garlanded altar. BMC -. Dalaison (-/R333). SNG
Copenhagen -. Extremely rare Condition: Very Fine Weight: 3.84gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

272 Maximinus I and Maximus Caesar Æ37of Tarsus, Cilicia. AD 222-235. Laureate, draped
and cuirassed bust of Maximinus r., seen from behind / Cofronted busts of Maximinus and
Maximus l. SNG Levante 1105; SNG Levante Suppl. 279 Condition: Very Fine Weight:
29.60gr Diameter: 38mm 
Starting price: 1 GBP



273 LYCAONIA. Iconium (Claudiconium). Nero, 54-68. Bronze, 62-65. NEPΩN KAICAP
CEBACTOC Laureate head of Nero to right. Rev. KΛAYΔEI-KONIEΩN Veiled head of
Perseus to right; behind neck, harpa. RPC I 3545. von Aulock, Lykaoniens 263-9
Condition: Very Fine Weight: 5.27gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

274 Pamphylia. Perge. Valerian I AD 253-260.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 8.38gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

275 Julia Domna Augusta Æ Hadrianopolis-Sebaste, Phrygia. Struck circa AD 193-217.
Draped bust right / Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. SNG Copenhagen
-; SNG von Aulock -; SNG Tübingen 4016 var.; Loebbeckez FN 1885, page 345 Condition:
Very Fine Weight: 5.82gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

276 CILICIA, Anazarbos. Philopator I. King of Upper (Eastern) Cilicia, circa 30-28/7 BC. Æ .
Bull butting right / Aphlaston; [B]ACIΛЄω[C] upward to left, ΦΙΛ monogram to right. Wright.
Condition: Very Fine Weight: 1.58gr Diameter:15mm 
Starting price: 1 GBP

277 Carrhae - Crab Bronze. Circa 200 AD. Semi-autonomous issue. Obv: crab. Rev:
KARRHNW legend with star above crescent set on a globe. BMC p. lxxxix; Dura-Europos
excavations 1498; Depeyrot Dura-Europos 3995. Condition: Very Fine Weight: 1.11gr
Diameter: 12mm 
Starting price: 1 GBP

278 CILICIA.Corycus.Pseudo autonomous.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 5.31gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

279 Roman Provincial Coins CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest and
toparch. Dated year 2 (AD 11/12). Obv: Head of Ajax (as Hermes) right, wearing priest's
cap. Rev: ΑΙΑΝ / ΤΟΣ / ΤΕV / ΚΡΟV / E B. Legend in four lines. RPC I 3730; SNG BN 806;
SNG Levante 633 Condition: Very Fine Weight: 3.05gr Diameter: 16.5mm 
Starting price: 1 GBP

280 CILICIA, Anazarbus. Time of Marcus Aurelius. 161-180 AD. Æ. Dated CY 180 (161/2 AD).
Laureate head of Zeus right / Draped, veiled and turreted head of Tyche right, PR (date) in
reverse legend. SNG Levante 1393 Condition: Very Fine Weight: 3.50gr Diameter:
18.8mm 
Starting price: 1 GBP

281 Valerian I (253-260 AD). AE29 (14.00 g), Augusta, Cilicia, Year 234 (=253/254 AD). Obv.
AY KAI ΠOY ΛIK OYAΛEPIANOC CEB , Radiate and cuirassed bust right. Rev.
AYΓOYCTANΩN E ΔΛC, Athena standing left, holding spear and shield. Karbach, Augusta
126.3 Condition: Very Fine Weight: 15.80gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP



282 CILICIA, Isaura. Caracalla. 198-217 AD. Æ. AV K M AV ANTWNINO C, young laureate
and cuirassed bust right, cuirass decorated with aegis / MHT PO PO LEWC, ICAVPWN in
exergue, tetrastyle temple, bust (of Severus?) left on column under arched pediment. SNG
Levante 263 var. (bust on column to right); SNG France 497 var. (same); BMC Lycaonia
pg. 13, 1; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG Hunterian 2290 Condition: Very
Fine Weight: 8.50gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

283 Domitian Æ28 of Flaviopolis, Cilicia. Year 17 = AD 89/90. ΔOMETIANOC KAICAP,
laureate bust right Athena countermark / ΦΛAVIOΠOΛEITΩN ETOYC ZI, laureate and
draped busts of the Dioscuri face to face, each with star on forehead. BMC 1; SGI 861;
SNG Levante 1529; C/M Howgego 190 Condition: Very Fine Weight: 11.68gr Diameter:
27mm 
Starting price: 1 GBP

284 CILICIA. Mopsos. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180).
Ae.ΛΟVΚΙΛΛΑ ⳞΕΒ, draped bust of Lucilla, r. / ΑΔΡΙ ΜΟΨΕΑ ΕΛⳞ, Dikaiosyne standing, l.,
holding scales and cornucopia.RPC IV.3, 5822 (temporary) Condition: Very Fine Weight:
6.30gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

285 CILICIA, Hierapolis-Castabala. Marcus Aurelius, 161-180, AE Condition: Very Fine Weight:
15.58gr Diameter: 28.8mm 
Starting price: 1 GBP

286 CILICIA. Tarsus. Caracalla , 198-217.AE.AVT KAI M AVP ANTΩNEINOC CE Π Π, Bust of
Caracalla to right, wearing the crown and garment of the demiurgus / IOVΛIAN ΔOMNA
CEBACTHN, Draped bust left.SNG France 1543 Condition: Very Fine Weight: 20.81
Diameter:34.3mm 
Starting price: 1 GBP

287 Caracalla. AD 198-217. Æ Condition: Very Fine Weight: 20.64gr Diameter: 36mm 
Starting price: 1 GBP

288 CILICIA, Tarsus. Trajan Decius. 249-251 AD. Æ. Radiate, draped, and cuirassed bust right
/ Hercules standing facing, head right, holding club; A/K to left; M/G/B to right. SNG
Levante 1158 (this coin); cf. SNG France 1756 Condition: Very Fine Weight: 19.22gr
Diameter: 33.5mm 
Starting price: 1 GBP

289 CILICIA, Tarsus. Tranquillina. AD 241-244. Æ 28mm (10.05 g). Diademed and draped bust
right / Altar of Sandan on raised platform, figure standing at either side. SNG France 1727-
8 Condition: Very Fine Weight: 11.03gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP



290 CILICIA. Mallus. Tiberius(?) (14-37). Ae. Obv: Laureate head left. Rev: MAΛΛΩTΩN
ME[...]. Nike advancing right, holding wreath; star above arm. RPC I 4019; Ziegler -; SNG
BN -; SNG Levante 1267 = Asia Minor Coins online #9598. Ex Dr. P. Vogl Collection; ex
auction Gorny & Mosch 196, l Condition: Very Fine Weight: 4.80gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

291 CILICIA. Anazarbus? Claudius (41-54). Ae Hemiassarion. Dated RY 3 (43/4). Obv:
KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head of Claudius right. Rev: ЄTOYC KAICAPЄΩΝ Γ.
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. RPC I 4084 (Uncertain Caesarea); Ziegler,
Anazarbos, -; Ziegler -; SNG Von Aulock 6348 Condition: Very Fine Weight: 5.51gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

292 PHRYGIA. Apameia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AΔΡΙΑNOC KAIC CEB. Laureate and
cuirassed bust right with aegis. Rev: AΠΑΜΕΩN MAΡCYAC KIBΩTOI. Marsyas seated left
on rocks, holding cornucopia and aulus. RPC online 2586. Condition: Very Fine Weight:
4.69gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

293 CILICIA. Epiphanea. Domitian with Domitia (81-96). Ae Condition: Very Fine Weight:
3.25gr Diameter: 15.5mm 
Starting price: 1 GBP

294 CILICIA. Augusta. Livia (Augusta, 14-29). Ae. Struck under Tiberius. Obv: Draped bust
right. Rev: AVΓOVCTANωN. Capricorn right, with globus between forehooves; star above.
RPC I 4007; Ziegler 858-6 Condition: Very Fine Weight: 4.42gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

295 Valerianus I (253-260 AD). AE22 (9.94 g), Anazarbos, Cilicia. Obv. AYT K OYAΛEPIANOC
CEB, radiate, draped and cuirassed bust to right, seen from behind. Rev. ANAZAPBOY
MHTPOΠO / A M K Γ, bust of Selene to right on crescent. Ziegler 816.13 Condition: Very
Fine Weight: 9.40gr Diameter: 22.6mm 
Starting price: 1 GBP

296 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Valerian I, 253-260.AE, CY 203 = 254/5. AYT K Π ΛI
OYAΛЄPIANOC Radiate and cuirassed bust of Valerian I to right. Rev. IPHNOΠO-ΛITΩN -
CΓ Dionysos standing in facing quadriga drawn by two panthers, holding kantharos in his
right hand and scepter in his left; in field to right, H. Karbach 153. SNG Paris 2271
Condition: Very Fine Weight: 17.45gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

297 CILICIA, Anazarbus. Valerian I. 253-260 AD. Æ . Dated year 272 (253/4 AD). Laureate,
draped, and cuirassed bust right / Valerian and Gallienus seated left; date between. SNG
Levante 1514=Zeigler 832.1 Condition: Very Fine Weight: 14.12gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

298 CILICIA. Aegeae. Macrinus (217-218). Ae. Condition: Very Fine Weight: 16.41gr Diameter:
29mm 
Starting price: 1 GBP



299 CILICIA. Anazarbus. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae Condition: Very Fine
Weight: 17.45gr Diameter: 28.6mm 
Starting price: 1 GBP

300 CILICIA. Tarsus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT KAI M AVP ANTΩNЄINOC CЄB.
Laureate head right. Rev: TAPCOV THC MHTPOΠOΛЄΩC / Γ B. ΔΗ / ΜΙ in two lines
within wreath. RPC VI online 7069; Ziegler 724-8; SNG BN 1560-4; SNG Levante 1080
Condition: Very Fine Weight: 10.83gr Diameter: 27.7mm. 
Starting price: 1 GBP

301 Philippus II , as Caesar (244-247 AD). AE25 (10.22 g), Anazarbos, Cilicia. CY 263 =
244/5. Obv. M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC KAIC, bare-headed, draped and cuirassed bust to right,
seen from behind. Rev. ANAZAPBOV MHTPOΠ / ET ΓΞC, capricorn left on globe. SNG
France 2118f. Ziegler 726, 6 Condition: Very Fine Weight: 11.32gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

302 Marcus Aurelius (139-161). Ae. !? Condition: Very Fine Weight: 21.94gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

303 Cilicia. Mallos. Hostilian AD 251-251.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 14.33gr
Diameter: 32mm 
Starting price: 1 GBP

304 CILICIA, Tarsus. Tranquillina, wife of Gordian III. Augusta, 241-244 AD. Æ 32mm (18.16
gm, 12h). Diademed and draped bust right, set on crescent / TAPCO-V MHTPOPOLEWC,
A/K to left; M/G/B to right, Dionysus standing facing, head left, holding cantharus and
thyrsus; panther left at feet. SNG Levante 1148-1149; SNG France 1724-1725. Condition:
Very Fine Weight: 10.75gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

305 Cilicia. Aigeai. Severus Alexander AD 222-235. AE Bronze Condition: Very Fine Weight:
13.85gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

306 CILICIA. Augusta. Nero (54-68). Ae. Dated CY 48 (67/8). Obv: NEPΩN KAIΣAP. Laureate
head of Nero right. Rev: AYΓOYΣTANΩN ETOYΣ HM. Draped bust of Dionysos right,
wearing ivy wreath and with thyrsus over shoulder; cantharus to left. RPC I 4012; SNG BN
1895 Condition: Very Fine Weight: 11.63gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

307 CILICIA, Anazarbus. Severus Alexander. 222-235 AD.Obv. AYT K M AY CE
AΛEΞANΔPOC, Radiate and draped bust right. Rev. ANAZAPBOY MHTPOΠ..., Nike
standing left, holding wreath and tropaion. Cf. Ziegler, Anazarbos 617. Condition: Very
Fine Weight: 14.85gr Diameter: 26.5mm 
Starting price: 1 GBP



308 CILICIA. Anazarbus. Gordian III, 238-244.Bronze, CY 262 = 243/4 AD.
AYT•K•M•ANT•ΓOPΔIANOC CЄB Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to
right, seen from behind. Rev. ANAZAPBOY ЄNΔOΞ MHTPOΠOΛ / Γ / B - ЄT / BΞ/C City-
goddess, turreted, seated left on rocks; at feet, half-length figure of river-god Pyramus
swimming left. SNG Levante 1487 Condition: Very Fine Weight: 23.81gr Diameter: 34mm 
Starting price: 1 GBP

309 CILICIA, Anazarbus. Philip I. AD 244-249. Æ . Dated CY 263 (AD 244/5). Radiate, draped,
and cuirassed bust right / Koinoboulion seated left, holding cornucopia and tossing pebble
in vase; tree to left. Ziegler 736 (VS3/Rs8); SNG France –; SNG Levante 1491 (same
dies); SNG von Aulock 5504 Condition: Very Fine Weight: 16.23 Diameter: 32.8mm 
Starting price: 1 GBP

310 CILICIA. Aegeae. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 277 (230/1). Obv: ΑVT Κ Μ
[...]ΔΡΟС C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: [...]ЄΞΑΝΔΡΟVΠΟΛΙС ΑΔ /
ΑΙΓЄΑΙωΝ. Bearded serpent coiled right; above, ZOC (date) and goat leaping right, head
left. RPC VI online 7217.6 Condition: Very Fine Weight: 13.45gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

311 Severus Alexander Æ23 of Anazarbus, Cilicia. Dated CY 249 = AD 230/1. [ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ
СЄΟΥ] ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС СЄ, laureate head right / ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠ, temple; Γ-Β
across fields, ЄΤ ΘΜС (date) in exergue. RPC VI Online 7399 (temporary); Ziegler 572-4.
Condition: Very Fine Weight: 12.96gr Diameter: 23.5mm 
Starting price: 1 GBP

312 Cilicia. Anemurion . Valerian I AD 253-260. Bronze Æ. Laureate, draped and cuirassed
bust right / Cult statue of Artemis facing, holding branches; dog to right, stag to left. nearly
very fine SNG Levante 519 Condition: Very Fine Weight: 12.89gr Diameter: 28.3mm 
Starting price: 1 GBP

313 Cilicia. Hieropolis-Kastabala. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ . ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ
ΑΝΤωΝƐΙΝοС, laureate head right / ΙƐΡΟΠοΛƐΙΤΩΝ, eagle standing on club. very fine
RPC IV online 4975. Condition: Very Fine Weight: 3.07gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

314 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Didrachm. Obv: AYTOK
ANTWNEINOC CEBACTOC. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: YΠATOC Δ ΠAT
ΠATP. Mount Argaeus, with trees; on summit, nude figure standing left, holding globe and
sceptre. Sydenham 302. Condition: Very Fine Weight: 6.79gr Diameter: 21.5mm 
Starting price: 1 GBP

315 CAPPADOCIA. Caesarea. Tiberius with Drusus Caesar (14-37). Drachm. Obv: TI CAES
AVG P M TR P XXXV. Laureate head of Tiberius right. Rev: DRVSVS CAES TI AVG F
COS II TR P. Bare head of Drusus left. RPC I 3622c Condition: Very Fine Weight: 3.62gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

316 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Nerva, 96-98. Didrachm , 97. AYTOKPAT NЄPOY[AC
KAICAP C]ЄBACTOC YΠAT Γ Laureate head of Nerva to right. Rev. OMON CTPAT Two
clasped hands holding standard set on prow. SNG von Aulock 6381 var Condition: Very
Fine Weight: 6.92gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP



317 Cappadocia, Caesarea. Hadrian. A.D. 117-138. AR didrachm. Year 3=A.D. 128-138.
AΔPIANOC CEBACTOC, laureate head right / YΠATOC G ΠA-THP ΠATPIΔOC, club.
Metcalf 99; Syd 280; SNG von Aulock 642 Condition: Very Fine Weight: 5.84gr Diameter:
20.5mm 
Starting price: 1 GBP

318 CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Didrachm. Obv: AYTOKP OYHPOC
CEBACTOC. Bare head right. Rev: YΠATOC B. Mount Argaeus surmounted by star.
Sydenham, Caesarea 354 Condition: Very Fine Weight: 6.21gr Diameter: 20.5mm 
Starting price: 1 GBP

319 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Gordian III, 238-244. Drachm , 240-241. AV K M ANT
ΓOPΔIANOC CЄB Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. MHTPO
KAI B N / ЄT Δ Mount Argaeus; above, star. Sydenham, Caesarea 603 var Condition: Very
Fine Weight: 7.41gr Diameter: 23.2mm 
Starting price: 1 GBP

320 Cappadocia, Caesarea. Antoninus Pius. A.D. 138-161. AR drachm . A.D. 139. AYTOKP
ANTWNEI-NOC CEBACTOC, laureate head right / YPA-TOC B, agalma of Mount
Argaeus, trees on slopes. Sydenham Caesarea 29 Condition: Very Fine Weight: 2.74gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

321 Cappadocia, Caesarea. Septimius Severus. A.D. 193-211. AR drachm . Year 5=A.D.
196/7. AY Λ CЄΠ CЄOYHPOC, laureate head right / MHTPOΠO KAICAPIAC, Mt. Argaeus
surmounted by star Condition: Very Fine Weight: 2.22gr Diameter: 17.5mm 
Starting price: 1 GBP

322 Cappadocia, Caesarea. Septimius Severus. A.D. 193-211. AR drachm . Year 5=A.D.
196/7. AY Λ CЄΠ CЄOYHPOC, laureate head right / MHTPOΠO KAICAPIAC, Mt. Argaeus
surmounted by star Condition: Very Fine Weight: 3.05gr Diameter: 18gr 
Starting price: 1 GBP

323 CAPPADOCIA, Caesaraea. Commodus, 177-192. Didrachm . ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ΚΟΜΟ
ΑΝΤWNINOC CE Laureate head of Commodus to right. Rev. YΠATOC Γ ΠAT ΠATPI Nike
flying to left, holding wreath in her right hand and palm branch in her left. BMC 207.
Metcalf, Caesarea 149f-i va Condition: Very Fine Weight: 4.11gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

324 CAPPADOCIA, Caesaraea. Commodus, 177-192. Didrachm . ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ΚΟΜΟ
ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ, laureate head of Commodus, r. / ΥΠΑΤΟϹ Δ ΠΑΤ ΠΑΤΡΙ, Nike advancing,
l., holding wreath and palm-branch.RPC IV.3, 7120 (temporary) Condition: Very Fine
Weight: 2.97gr Diameter: 18.5mm 
Starting price: 1 GBP

325 Caracalla AR Drachm of Caesarea, Cappadocia. Caracalla AR Drachm of Caesarea,
Cappadocia. Year 14 of Septimius Severus (= 205/6). Laureate head r. / Mt. Argaeus
surmounted by a star, date in exergue. Sydenham 471; SNG von Aulock 6489 Condition:
Very Fine Weight: 3.23gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



326 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Trajan. AD 98-117. AR drachm . Struck AD 98-99.
Laureate head right / Club. Metcalf, Caesarea 52; Sydenham, Caesarea 16 Condition:
Very Fine Weight: 2.26gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

327 Geta, as Caesar, AR Drachm of Caesarea, Cappadocia. Dated RY 16 of Septimius
Severus (?) = AD 207. ΛOY CЄΠ ΓЄTAC KAI, draped bust right / MHTPO KAICAP, Mt.
Argaeus surmounted by star Condition: Very Fine Weight: 2.25gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

328 Cappadocia. Caesarea-Eusebeia. Vespasian AD 69-79. Hemidrachm AR. AYTOKP
KAICAP OYÐ„CÎ ACIANOC CÐ„BA, laureate head of Vespasian to right / Nike advancing
right, holding wreath in her right hand and palm frond in her left. very fine Metcalf 17; RPC
1659; Sydenham, Caesarea 94 Condition: Very Fine Weight: 1.63gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

329 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrianus (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4. Obv: ΑΥΤΟ
ΚΑΙC ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev:
ΕΤ Δ. Mount Argaeus surmounted by nude male figure (Helios?) holding globe and
sceptre. Sydenham, Caesarea 258; SNG von Aulock 6411 Condition: Very Fine Weight:
1.77gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

330 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Nero, 54-68. Hemidrachm , c. 56-58. NERO CLAVD
DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI Laureate head of Nero to right. Rev. Victory
standing right, her right foot on a globe, inscribing shield propped on her right knee. Cohen
351. RIC I 618. RPC 3646. Sydenham 83 Condition: Very Fine Weight: 1.80gr Diameter:
15mm 
Starting price: 1 GBP

331 Nero (54-68). Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR Hemidrachm . Laureate head of Nero r.
R/ Nike advancing r., holding palm and wreath. RPC I 3644; RIC I 615. Condition: Very
Fine Weight: 1.69gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

332 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrianus (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4. Obv: ΑΥΤΟ
ΚΑΙC ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΤ Δ.
Nike advancing right, holding palm branch and wreath. Metcalf 86b; Sydenham 256
Condition: Very Fine Weight: 1.68gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

333 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrianus (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4. Obv: ΑΥΤΟ
ΚΑΙC ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΤ Δ.
Nike advancing right, holding palm branch and wreath. Metcalf 86b; Sydenham 256
Condition: Very Fine Weight: 1.50gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

334 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrianus (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4. Obv: ΑΥΤΟ
ΚΑΙC ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΤ Δ.
Nike advancing right, holding palm branch and wreath. Metcalf 86b; Sydenham 256
Condition: Very Fine Weight: 1.93gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP



335 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4 (120/1). Obv:
AVTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate head right, with slight drapery. Rev: ЄT
Δ. Club facing downward. Metcalf 85; Sydenham 257 Condition: Very Fine Weight: 1.56gr
Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP

336 CAPPADOCIA, Tyana. Hadrian. AD 117-138. Æ . Dated RY 21 (AD 136/7). Laureate head
right / Athena standing left, holding Victory in right hand, left hand resting on shield set on
ground, spear resting against shield. BMC –; SNG Copenhagen –; SNG von Aulock
Condition: Very Fine Weight: 5.90gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

337 CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian , 117-138. Hemiassarion , RY 5 = 120/1. AY ΚΑΙ ΤΡΑΙΑ
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС (or similar) Laureate head of Hadrian to right. Rev.
ЄΤ•Є•ΤΥΑΝЄωΝ City-goddess, turreted, seated left, holding uncertain small object in her
right hand and scepter with her left. RPC III 2953. Rare Condition: Very Fine Weight:
4.96gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

338 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Ae. Obv: ANTWNEINOC
CEBACTOC. Laureate and draped bust right. Rev: KAICAPE T Π APΓAIW [...]. Mount
Argaeus with conical top. BMC 160 var Condition: Very Fine Weight: 2.68gr Diameter:
13.5mm 
Starting price: 1 GBP

339 Cappadocia. Caesarea. Trajan AD 98-117. Bronze Æ. [AY KAI] NEP TPAIANOC CEB ΓEP
[ΔA?], laureate head right / EΠI ΒΑCCΟΥ around, Mount Argaeus, wreath above, date
ET? in exergu Condition: Very Fine Weight: 3.60gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

340 CAPPADOCIA, Tyana. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ 18mm. Dated RY 19 (AD 156/7).
Laureate head right / Athena standing left, holding Nike and shield set on groun Condition:
Very Fine Weight: 3.56gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

341 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae. Obv: AYT CEOYHP
ALEΞΑΝΔ. Laureate head right. Rev: MHTPOΠ ΚΑΙ ΕΤ Γ. Bundle of three corn ears. BMC
305-6 Condition: Very Fine Weight: 7.22gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

342 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae. Obv: AYT CEOYHP
ALEΞΑΝΔ. Laureate head right. Rev: MHTPOΠ ΚΑΙ ΕΤ Γ. Bundle of three corn ears. BMC
305-6 Condition: Very Fine Weight: 6.17gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

343 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae. Obv: AYT CEOYHP
ALEΞΑΝΔ. Laureate head right. Rev: MHTPOΠ ΚΑΙ ΕΤ Γ. Bundle of three corn ears. BMC
305-6 Condition: Very Fine Weight: 5.60gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP



344 Caesarea. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE Obv: ΑΥ Κ ϹƐΟΥΗΡ ΑΛƐΞΑΝΔ
Laureate, draped and cuirassed but of Severus Alexander right. Rev: ΜΗ ΤΡΟΠΟ O ΚΑΙϹ
NƐΩK ƐTΓ inscription in lines Münzen Von Kapadokien Thomas Ganschow. Sammlung
Henseler 1160 Sydenham 553 Condition: Very Fine Weight: 7.38gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

345 Caesarea. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE Obv: ΑΥ Κ ϹƐΟΥΗΡ ΑΛƐΞΑΝΔ
Laureate, draped and cuirassed but of Severus Alexander right. Rev: ΜΗ ΤΡΟΠΟ O ΚΑΙϹ
NƐΩK ƐTΓ inscription in lines Münzen Von Kapadokien Thomas Ganschow. Sammlung
Henseler 1160 Sydenham 553 Condition: Very Fine Weight: 8.11gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

346 AY KAI M AYPH ANTωNINOC, Laureate head of Caracalla to right Rev : IƐPOC /
CƐOYHPI / O-C / ΦIΛAΔƐΛΦI / KOIN KAΠ / ƐT IΓ; Mount Argaios surmounted by star
between two agonistic urns, each containing palm frond. Condition: Very Fine Weight: 17gr
Diameter:31mm 
Starting price: 1 GBP

347 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated RY 1 (222). Obv: AV
K M AVPH CЄOV AΛЄΞANΔΡΟC. Laureate and draped bust right. Rev: MHTPOΠO
KAICAPIA / ЄT Z. Agalma of Mt. Argaeus placed upon altar. RPC VI online 6736
Condition: Very Fine Weight: 13.43gr Diameter: 26.5mm 
Starting price: 1 GBP

348 Cappadocia. Caesarea. Caracalla AD 211-217. Bronze Æ . [AY K M AYΡH]ΛI ANTWNI,
laureate head right / MHTΡOΠ KAICAΡΙ, Mount Argaeus on altar inscribed ET IΒ (year
12). very fine Hunter 78 var (Year 13); Sydenham 470a var (Year 5); Sydenham 473a var
Condition: Very Fine Weight: 13.94gr Diameter: 28.5mm 
Starting price: 1 GBP

349 Cappadocia. Caesarea. Caracalla AD 211-217. Bronze Æ . [AY K M AYΡH]ΛI ANTWNI,
laureate head right / MHTΡOΠ KAICAΡΙ, Mount Argaeus on altar inscribed ET IΒ (year
12). very fine Hunter 78 var (Year 13); Sydenham 470a var (Year 5); Sydenham 473a var
Condition: Very Fine Weight: 15.91gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

350 Cilicia. Eirenopolis - Neronias. Gordian III AD 238-244. Ae Condition: Very Fine Weight:
11.73gr Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

351 Septimius Severus, 193-211 AD. AE Condition: Very Fine Weight: 11.05gr Diameter:
28mm 
Starting price: 1 GBP

352 Cappadocia. Caesarea. Marcus Aurelius AD 161-180.AE Bronze Condition: Very Fine
Weight: 6.13gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP



353 Cappadocia. Caesarea. Marcus Aurelius AD 161-180.AE Bronze Condition: Very Fine
Weight: 10.82gr Diameter: 25.5mm 
Starting price: 1 GBP

354 Pontos. Amaseia. Commodus AD 180-192. M ΑVΡ ΚΟΜΟΔΟϹ ΑΝΤΩΝ ϹƐΒΑ, laureate-
headed bust of Commodus wearing cuirass, r. / ΑΔΡ ΑΜΑϹΑ(sic) ΜΗΤΡ ΝƐΩΚο ΠΡ ΠΟ
ƐΤ ΡϞΑ, yche standing, l., wearing kalathos, holding rudder and cornucopia.RPC IV.3,
10763 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 17.13gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

355 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv: IOYΛΙΑ ΜΑΙCΑ
CEBACTH. Diademed and draped bust right. Rev: MHTPOΠΟ ΚΑΙCΑΡΙΑC / ΝEΩΚΟΡ ET
B. Mount Argaeus with mountain god standing on each of the three tops; in foreground,
tetrastyle temple between two prize urns.RPC VI, 6660 (temporary) Condition: Very Fine
Weight: 25.47gr Diameter: 36mm 
Starting price: 1 GBP

356 Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE 27 . struck yr.4 = 225/6
A.D.. [AY K CЄO]VHP AΛЄΞ[ANΔRO], laureate, draped and cuirassed but of Severus
Alexander right, seen from behind; large C/M of turreted Tyche (?) at 4:00 / MHTPOΠ
KAICAPI, agalma of Mount Argeaus on low, garlanded altar or plinth; in exergue Condition:
Very Fine Weight: 9.83gr Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

357 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Severus Alexander. AD 222-235. Æ . Dated RY 6 (AD
227/8). Laureate head right / Emperor on horseback galloping right; ЄT ς (date) in
exergue. Sydenham, Caesarea 573 Condition: Very Fine Weight: 6.57gr Diameter:
21.6mm 
Starting price: 1 GBP

358 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Gordian III. AD 238-244. Æ. Dated RY 7 (AD
243/244). Laureate, draped, and cuirassed bust right / Six grain ear Condition: Very Fine
Weight: 6.15gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

359 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVK M ANT
ΓOΡΔINOC. Laureate head right. Rev: MHTΡO KAICAPA BN / ENT / ETE. Agalma of
Mount Argaeus placed on altar inscribed Condition: Very Fine Weight: 11.21gr Diameter:
26mm 
Starting price: 1 GBP

360 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated RY 3 (224). Obv: AV
K CЄOV AΛЄΞANΔ. Laureate, draped and cuirassed bust right; uncertain c/m on face.
Rev: MHTPOΠ KAICAPI / ЄT Γ. Distyle temple, with star in pediment and containing Mt.
Argaeus. Sydenham Supp. 544e Condition: Very Fine Weight: 11gr Diameter: 25.5mm 
Starting price: 1 GBP

361 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVK M ANT
ΓOΡΔINOC. Laureate head right. Rev: MHTΡO KAICAPA BN / ENT / ETE. Agalma of
Mount Argaeus placed on altar inscribed Condition: Very Fine Weight: 11.01gr Diameter:
27mm 
Starting price: 1 GBP



362 CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian , 117-138. Hemiassarion , RY 5 = 120/1. AY ΚΑΙ ΤΡΑΙΑ
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС (or similar) Laureate head of Hadrian to right. Rev.
ЄΤ•Є•ΤΥΑΝЄωΝ City-goddess, turreted, seated left, holding uncertain small object in her
right hand and scepter with her left. RPC III 295 Condition: Very Fine Weight: 9.77
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

363 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated RY 3 (195). Obv: Λ
CЄΠ CЄOVHΡOC ΠЄΡTIN. Laureate head right. Rev: MHTΡO KAICAΡI ЄT Γ. Tetrastyle
temple containing Mt. Argaeus. Sydenham -; Hunter 71 Condition: Very Fine Weight:
13.81gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

364 SELEUCIS and PIERIA, Antioch(?). Nero, with Divus Claudius. AD 54-68. AR Tetradrachm
Struck AD 63-68. Laureate head of Nero right; star behind / Laureate head of Divus
Claudius right . McAlee 270; Prieur 48; Sydenham, Caesarea 65; RPC I 4123 Condition:
Very Fine Weight: 14.75gr Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

365 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249. Tetradrachm . AVTOK K M IOVΛ
ΦIΛIΠΠOY CEB Laureate, draped, and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. ΔHMAΡX
EΞOYCIAC Eagle standing facing with wings spread, head left, holding wreath in beak;
across field, S C; in exergue, MON VRB. McAlee 899. Prieur 304. Condition: Very Fine
Weight: 14.1gr Diameter: 26.5mm 
Starting price: 1 GBP

366 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249. Tetradrachm . AVTOK K M IOVΛ
ΦIΛIΠΠOY CEB Laureate, draped, and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. ΔHMAΡX
EΞOYCIAC Eagle standing facing with wings spread, head left, holding wreath in beak;
across field, S C; in exergue, MON VRB. McAlee 899. Prieur 304. Condition: Very Fine
Weight: 14gr Diameter: 26.5mm 
Starting price: 1 GBP

367 SYRIA. Antioch. Philip I (AD 244-249). BI tetradrachm. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC
CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right, seen from behind / ΔHMAPX
ЄΞOYCIAC YΠATO Δ, eagle standing left, head left, wreath in beak, tail right, wings
spread; ANTIOXIA / S C below. Prieur 444. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

368 Philip I. BI Tetradrachm, AD 244-249. Antioch in Syria, AD 245. Radiate, draped and
cuirassed bust of Philip I right. Reverse: Eagle standing facing on palm branch, head left,
wings displayed, holding wreath in beak. McAlee 895; Prieur 340. Condition: Very Fine
Weight: 11gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

369 SYRIA. Antioch. Philip I (AD 244-249). BI tetradrachm. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC
CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right, seen from behind / ΔHMAPX
ЄΞOYCIAC YΠATO Δ, eagle standing left, head left, wreath in beak, tail right, wings
spread; ANTIOXIA / S C below. Prieur 444. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP



370 SYRIA. Antioch. Philip I (AD 244-249). Tetradrachm. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I right, seen from behind / ΔHMAPX
ЄΞOYCIAC YΠATO Γ, eagle standing left, head and tail right, wreath in beak, wings
spread; ANTIOXIA / S C below. Prieur 377. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

371 SYRIA. Antioch. Philip I (AD 244-249). Tetradrachm. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I right, seen from behind / ΔHMAPX
ЄΞOYCIAC YΠATO Γ, eagle standing left, head and tail right, wreath in beak, wings
spread; ANTIOXIA / S C below. Prieur 377. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

372 SYRIA. Antioch. Philip I (AD 244-249). BI tetradrachm. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC
CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right, seen from behind / ΔHMAPX
ЄΞOYCIAC YΠATO Δ, eagle standing left, head left, wreath in beak, tail right, wings
spread; ANTIOXIA / S C below. Prieur 444. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

373 SYRIA. Antioch. Philip I (AD 244-249). BI tetradrachm. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC
CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right, seen from behind / ΔHMAPX
ЄΞOYCIAC YΠATO Δ, eagle standing left, head left, wreath in beak, tail right, wings
spread; ANTIOXIA / S C below. Prieur 444. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

374 SYRIA. Antioch. Trajan Decius (AD 249-251). BI tetradrachm, 2nd issue, 1st officina, AD
250-251. AYT K Γ MЄ KY ΔЄKIOC TPAIANOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust
of Trajan Decius right, seen from behind; • below / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing
left on palm, head left, wreath in beak, tail right, wings spread; S C below. Prieur 522.
Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

375 SYRIA. Antioch. Trajan Decius (AD 249-251). BI tetradrachm, 2nd issue, 1st officina, AD
250-251. AYT K Γ MЄ KY ΔЄKIOC TPAIANOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust
of Trajan Decius right, seen from behind; • below / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing
left on palm, head left, wreath in beak, tail right, wings spread; S C below. Prieur 522.
Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

376 Philip I. BI Tetradrachm , AD 244-249. Antioch in Syria, AD 245. Radiate, draped and
cuirassed bust of Philip I right. Reverse: Eagle standing facing on palm branch, head left,
wings displayed, holding wreath in beak. McAlee 895; Prieur 340. Condition: Very Fine
Weight: 11gr Diameter: 
Starting price: 1 GBP

377 Philip I. BI Tetradrachm AD 244-249. Antioch in Syria, AD 245. Radiate, draped and
cuirassed bust of Philip I right. Reverse: Eagle standing facing on palm branch, head left,
wings displayed, holding wreath in beak. McAlee 895; Prieur 340. Condition: Very Fine
Weight: 11gr Diameter: 
Starting price: 1 GBP



378 Nero Syria, AE22 Antioch 64-68 AD. IM NER CLAV CAESAR, laureate, youthful head
right, lituus before head / SC in laurel wreath. BMC 182. Condition: Very Fine Weight:
7.44gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

379 MESOPOTAMIA. Hatra. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Radiate head of the
sun god Shamash to right. Rev: Large reversed SC; above, eagle standing right with wings
spread and head to left; all within laurel wreath. Slocum Series 1; Walker Type A.
Condition: Very Fine Weight: 7.20gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

380 Nero Syria, AE Antioch 64-68 AD. IM NER CLAV CAESAR, laureate, youthful head right,
lituus before head / SC in laurel wreath. BMC 182. Condition: Very Fine Weight: 7.41gr
Diameter: 19.5mm 
Starting price: 1 GBP

381 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Nerva. A.D. 96-98. AE. IMP CAESAR
NERVA AVG III COS, laureate head right / SC, I below; all within wreath. Butcher 193;
McAlee 421(j); BMC 264. Condition: Very Fine Weight: 17.18gr Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

382 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Trajan. A.D. 98-117. AE . [ΑΥΤΟΚ]Ρ
ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑ[ΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ], laureate head of Trajan right / Large SC within
laurel-wreath of 8 leaves, beneath, ς. RPC III 3588; McAlee 487(f); Wruck 186; CRS 203.
Condition: Very Fine Weight: 12.91gr Diameter: 27.4mm 
Starting price: 1 GBP

383 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Hostilian (251). Ae 8 Assaria. Obv: Γ OVAL OCTIΛIAN ME
KVINTOC KECAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩN
MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C. Tetrastyle temple containing statue of Tyche, below river-
god Orontes swimming left, above shrine ram leaping right, head left. McAlee 1164.
Condition: Very Fine Weight: 18.05gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

384 SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Trajan. AD 98-117. Æ (24mm, 16.18 g, 12h). Laureate head
right / KYPPHC/TωN in two lines; A below; all within wreath. Butcher 1; BMC 2; SNG
Copenhagen 45 var. Condition: Very Fine Weight: 12.02gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

385 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II. 244-249 AD. AE Condition: Very Fine
Weight: 17.25gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

386 COMMAGENE Philip I (244-249) AE. , Samosata. Condition: Very Fine Weight: 17.20gr
Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP



387 MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates (238-244). Ae. Obv: AVTOK
K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian right. Rev:
AYTOK ΓOPΔIANOC ABΓAPOC BACIΛЄYC. Abgar standing left, placing hand on sword
hilt and presenting Nike to Gordian seated right on raised daïs, holding sceptre. BMC 139.
Condition: Very Fine Weight: 13.46gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

388 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla (198-217). Ae. Condition: Very Fine Weight: 13.57gr
Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

389 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla (198-217). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.37gr
Diameter: 20.5mm 
Starting price: 1 GBP

390 Titus 79-81AD AE Condition: Very Fine Weight: 6.65gr Diameter:23mm 
Starting price: 1 GBP

391 THRACE. Perinth. Domitian (81-96). Semis. Obv: IMP D CAES DIVI VES F AVG. Laureate
head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Poppy between crossed cornucopiae. RPC
543. Condition: Very Fine Weight: 3.93gr Diameter: 18.6mm 
Starting price: 1 GBP

392 Tiberius (14-37 AD). AE Dupondius. Commagene, 19-20. Obv. TI•CAESAR•DIVI•
AVGVSTI•F AVGVSTVS, Laureate head to right. Rev. PONT•MAXIM •COS•III•
IMP•VII•TR• POT•XXII, Winged caduceus between two crossed cornucopiae. RIC ²I 90;
RPC 3869. Condition: Very Fine Weight: 13.71gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

393 KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes. AD 38-72. Æ 8 Chalkoi Condition:
Very Fine Weight: 13.94gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

394 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Hadrian. AD 117-138. Æ . Dated RY 11 (AD 128/9).
Laureate head right / Three grain-ears bundled; ET IA (date) across field. Sydenham -;
SNG Copenhagen - Condition: Very Fine Weight: 5.08gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

395 Pseudo-autonomous issue. 27 BC-AD 14. Æ Condition: Very Fine Weight: 3.64gr
Diameter: 14gr 
Starting price: 1 GBP



396 PISIDIA, Antiochia. Gordian III. AD 238-244. Ae Laureate head right / She-wolf standing
right, suckling the twins Remus and Romulus; tree to left; S R in exergue. Kryzanowska
dies XI/47; SNG BN 1198-1201 Condition: Very Fine Weight: 25.55gr Diameter: 35mm 
Starting price: 1 GBP

397 Pisidia. Antioch. Caracalla AD 198-217. Ae Condition: Very Fine Weight: 25.83gr
Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

398 Gordian III Æ30 of Patara, Lycia. AD 238-244. AVT KAI M ANT ΓOPΔIANOC CЄB,
laureate, draped and cuirassed bust right / ΠATAPЄѠN, Homonia standing left, holding
rudder and cornucopiae, between two columns topped by small Genii holding canopy;
OMONOIA in exergue. SNG von Aulock 4384; BMC 20; Roma Numismatics E-sale 60, lot
552. Condition: Very Fine Weight: 18.64gr Diameter: 29.6mm 
Starting price: 1 GBP

399 PISIDIA, Antiochia. Septimius Severus. AD 193-211. Æ Laureate head right / Nike
advancing left, holding wreath and palm. Condition: Very Fine Weight: 21.50gr Diameter:
33mm 
Starting price: 1 GBP

400 PISIDIA, Antiochia. Caracalla. AD 198-217. Æ. Laureate head right / She-wolf standing
right, suckling the twins Romulus and Remus. SNG France 1141 Condition: Very Fine
Weight: 22.65gr Diameter: 34mm 
Starting price: 1 GBP

401 PISIDIA, Antiochia. Philip II. AD 247-249. Æ. Radiate, draped, and cuirassed bust right /
Pax advancing left, holding branch and scepter. Krzyzanowska I/- [unlisted rev. die]; SNG
France 1273. Condition: Very Fine Weight: 10.92gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

402 PISIDIA, Antiochia. Gordian III. AD 238-244. Æ. Radiate, draped, and cuirassed bust right
/ Cybele seated right, left hand on tympanum resting on knee; two lions seated right at her
feet. Krzyzanovska I/1; SNG France 1242 Condition: Very Fine Weight: 24.36gr Diameter:
37mm 
Starting price: 1 GBP

403 PISIDIA, Antioch. Gordian III. 238-244 AD. Æ. Laureate head right / FORTVNA COL
CAES ANTIOCIA, Fortuna Tyche standing left, holding vexillum and cornucopiae.
Krzyzanovska XXVIII/104; SNG France 1246 (same obverse die); SNG Copenhagen
Condition: Very Fine Weight: 12.21gr Diameter: 27.7mm 
Starting price: 1 GBP

404 Pisidia, Antioch Æ. 1st century BC. Dionysi-, magistrate. Draped bust of Mên right,
wearing Phrygian cap, set on crescent / Humped bull standing right, head facing; ANTIOXI
above, ΔIONVΣI below. SNG France 1050; SNG Copenhagen 8-11 var. Condition: Very
Fine Weight: 6.56gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP



405 PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP CA GALIHNVS PIVS. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOSHI CO/ S R. Lupa Romana standing right,
head left, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 1324 var Condition: Very Fine
Weight: 16.80gr Diameter: 28.5mm 
Starting price: 1 GBP

406 Severus Alexander Æ of Antioch, Pisidia. AD 222-235. IMP CAES SEVER ALEXANDER,
laureate head right / River-god Anthios reclining left, holding cornucopiae and leaning on
amphora; branch to right, ANTHIO above, ANTIOCH COL in two lines in exergue. Savoca
Blue 7, lot 704 (same dies); SNG France 1189 var. Condition: Very Fine Weight: 10gr
Diameter: 25.8mm 
Starting price: 1 GBP

407 PISIDIA. Antioch. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: CAISAR L AVRELIVS. Bareheaded
bust right, wearing aegis. Rev: ANTIOCHE COLONI . Eagle standing on altar, facing, head
left, spreading wings, holding wreath in beak. RPC 10684. Condition: Very Fine Weight:
6.38gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

408 Pisidia. Antioch. Septimius Severus AD 193-211. Ae Condition: Very Fine Weight: 4.86gr
Diameter: 21.3mm 
Starting price: 1 GBP

409 Pisidia. Antioch. Septimius Severus AD 193-211. Ae Condition: Very Fine Weight: 7.01gr
Diameter: 21.6mm 
Starting price: 1 GBP

410 PHRYGIA. Philomelium. Septimius Severus (193-211). Ae. Hadrianus, magistrate. Obv:
AV K ΛOV CЄΠ CЄVHPOC ΠЄ. Laureate head right. Rev: ЄΠI AΔPIANOV ΦIΛOMHΛ.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock 3922; SNG München
434. Condition: Very Fine Weight: 5.02gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

411 Pisidia. Antioch. Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Ae Condition: Very
Fine Weight: 5.60gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

412 Condition: Very Fine Weight: 9.93gr Diameter: 25.6mm 
Starting price: 1 GBP

413 Condition: Very Fine Weight: 6.18gr Diameter: 22.3mm 
Starting price: 1 GBP



414 Condition: Very Fine Weight: 6.08gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

415 Condition: Very Fine Weight: 4.36gr Diameter: 21.2mm 
Starting price: 1 GBP

416 Condition: Very Fine Weight: 5.98gr Diameter: 20.7mm 
Starting price: 1 GBP

417 Condition: Very Fine Weight: 1.94gr Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP

418 Condition: Very Fine Weight: 1.32gr Diameter: 12.5mm 
Starting price: 1 GBP

419 Condition: Very Fine Weight: 12.41gr Diameter: 28.4mm 
Starting price: 1 GBP

420 Condition: Very Fine Weight: 3.80gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

421 Condition: Very Fine Weight: 2.69gr Diameter: 18.8mm 
Starting price: 1 GBP

422 MARK ANTONY and OCTAVIAN. 41 BC. AR Denarius. Military mint traveling with Antony
in Asia Minor. Lucius Gellius Poplicola, moneyer. Bare head of Antony right; vase behind /
Bare head of Octavian right; lituus behind. Crawford 517/8; CRI 250; Sydenham 1188;
RSC 10. Condition: Very Fine Weight: 3.61gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP



423 SEXTUS POMPEY, younger son of Pompey the Great, (died 35 B.C.), silver denarius, mint
of Sicily, issued 42-40 B.C., Obv. Bare head of Pompey the Great to right, jug behind,
lituus before, traces of MAG PIVS IMP ITER around, Rev. Neptune standing to left with
right foot on prow, holding aplustre, between the Catanean brothers Anapias and
Amphinomus, each of whom bears a parent on his shoulders, PRAEF above, [CL]AS ET
OR[AE] over [MARIT EX SC] in exergue, (S.1392, Sear Imperators 344, Cr.511/3a, Syd.
1344, C.Pompey 17). Areas of flat striking on obverse and reverse, however the portrait of
Pompey remains forcefully rendered and the reverse is well centred, toned, nearly
extremely fine and rare. In 42 B.C. Sextus Pompey defeated the attempt of Octavian's
general Salvidienus to dislodge him from his Sicilian stronghold whereupon his troops
proclaimed him the 'Son of Neptune', the theme adopted for his Sicilian coinage. The title
Prefect of the Fleet (praefectus classis) was that which had been bestowed by the Senate
in April of 43 B.C., prior to Sextus being outlawed and eventually proscribed by the
triumviral government. This issue is important in portraying a portrait of Pompey the Great.
Condition: Very Fine Weight: 3.60gr Diameter: 18.2mm 
Starting price: 1 GBP

424 L. Farsuleius Mensor. 75 BC. AR Denarius. Diademed and draped bust of Liberty right; SC
below chin, pileus and XLVIIII behind / Roma in biga assisting togate figure to mount into
the chariot; scorpion below horse's feet. Crawford 392/1a; Sydenham 789a; Farsuleia 1.
Condition: Very Fine Weight: 3.71gr Diameter: 18.6mm 
Starting price: 1 GBP

425 Cordius Rufus, 46 BC.Silver denarius, Rome.Conjoined heads of Dioscuri right, RVFVS III
VIR behind.Rv. Venus standing left, MN CORDIVS. Condition: Very Fine Weight: 3.41gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

426 P. Clodius M.f. Turrinus . AR Denarius. 42 BC, Rome. Obv. Laureate head of Apollo right;
behind, lyre. Rev. P.CLODIVS – ·M·F, Diana standing facing, with bow and quiver over
shoulder, holding lit torch in each hand. Crawford 494/23; BMCRR Rome 4290. Condition:
Very Fine Weight: 3.65gr Diameter: 18.6mm 
Starting price: 1 GBP

427 Roman Republican Coins, Ar Silver Denar, Condition: Very Fine Weight: 3.83gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

428 M. Cato 89 BC. Rome AR . [M·CATO], Ivy-wreathed head of Liber right / Victory seated
right, holding patera in right hand and palm branch in left; in exergue, VICRIX. good very
fine Babelon Porcia 7 var. Sydenham 597 var. Crawford 343/2a var. Condition: Very Fine
Weight: 2.10gr Diameter: 14.4mm 
Starting price: 1 GBP

429 Marc Antony, as Triumvir and Imperator (43-31 BC). AR denarius. Legionary issue,
Condition: Very Fine Weight: 3.93gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



430 Marc Antony, as Triumvir and Imperator (43-31 BC). AR denarius. Legionary issue,
Condition: Very Fine Weight: 3.70gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

431 Tiberius. AD 14-37. AR Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) mint. Group 2,
AD 15-18. Laureate head right, one ribbon on shoulder / Livia (as Pax) seated right on
chair, no footstool, holding spear and olive branch; ornate chair legs, three lines below
throne. RIC I 28; Lyon 146; RSC 16b. Condition: Very Fine Weight: 3.48gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

432 Augustus (27 BC - AD 14), AR Denarius, Lugdunum, struck 2 BC - AD 4, [CAE]SAR
AVGVSTVS DIVI F PATER P[ATRIAE], laureate head of Augustus to right rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesares standing facing with two round
shields and two spears between them, simpulum and lituus above, CL CAESARES in
exergue (RIC I² 207; BMC 519; BN 1651; Cohen 43; RSC I 43), Condition: Very Fine
Weight: 3.59gr Diameter: 18.7mm 
Starting price: 1 GBP

433 Nerva (96-98), Sestertius, Rome, AD 97. AE. . IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III
P P, Laureate head r., Rv. LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing l., holding pileus and
vindicta. RIC 86. Condition: Very Fine Weight: 22.05gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

434 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: S P Q R OPTIMO
PRINCIPI / S - C. Victory standing right, with foot set upon helmet, holding stylus and
resting hand upon shield inscribed VIC / DAC in two lines and set upon palm tree. Woytek
204cA; RIC 528. Condition: Very Fine Weight: 25.66gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

435 Marcus Aurelius. A.D. 161-180. Æ sestertius. Rome mint, A.D. 175. Scarce. M
ANTONINVS AVG GERM TR P XXIX, laureate head right / LIBERALITAS AVG VI IMP VII
COS III, S-C, Libertas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 1147; BMCRE
1506. Condition: Very Fine Weight: 29.39gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

436 Divus Vespasian. Died AD 79. Æ Sestertius Condition: Very Fine Weight: 24.06gr
Diameter: 34mm 
Starting price: 1 GBP

437 Diva Faustina Senior. Died AD 140/1. Æ Sestertius. Rome mint. Struck under Antoninus
Pius, circa AD 146-161. Draped bust right, wearing hair bound in pearls on top of her head
/ Vesta standing left, holding palladium and sacrificing with patera over lighted altar to left.
RIC III 1126 Condition: Very Fine Weight: 23.14gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP



438 Antoninus Pius. AD 138-161. Æ Sestertius Condition: Very Fine Weight: 23.13gr Diameter:
33mm 
Starting price: 1 GBP

439 Maximinus I, 235-238. Sestertius Condition: Very Fine Weight: 20.39gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

440 Hadrian, 117 - 138 AD AE As, Rome Mint Obverse: HADRIANVS AVGVSTVS, Laureate
and draped bust of Hadrian right. Reverse: COS III S C, Roma enthroned left holding
Victory and scepter. RIC666 Condition: Very Fine Weight: 8.49gr Diameter: 23.7mm 
Starting price: 1 GBP

441 Trajan Æ Dupondius. Rome, AD 99-100. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER P M,
radiate head right / TR POT COS IIII P P, Abundantia seated left on chair formed of two
cornucopiae, holding sceptre; SC in exergue. RIC 428. Condition: Very Fine Weight:
9.84gr Diameter: 25.6mm 
Starting price: 1 GBP

442 Trajan. A.D. 98-117. AE dupondius. Rome, A.D. 114-117. IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, radiate and draped bust right / SENATVS
POPVLSQVE ROMANVS SC, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC 674; BMCRE 1028. Condition: Very Fine Weight: 12.76gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

443 Antoninus Pius (138-161), Dupondius, Rome, AD 140-144; AE. ANTONINVS AVG PI - VS
P P TR P COS III, radiate head r., Rv. Victory in fast quadriga r., holding reins; in ex.
VICTORIA AVG / S C. RIC 674; C 1084. Condition: Very Fine Weight: 8.94gr Diameter:
25.3mm 
Starting price: 1 GBP

444 Marcus Aurelius (161-180), Dupondius, Rome, AD 161. AE. IMP CAES M AVREL
ANTONINVS AVG P M, Radiate bust r., slight drapery, Rv. CONCORD AVGVSTOR TR P
XV COS III, Aurelius and Verus standing vis-à-vis, clasping hands, S - C. RIC 799.
Condition: Very Fine Weight: 13.14gr Diameter: 26.3mm 
Starting price: 1 GBP

445 Antoninus Pius, 138-161. Sestertius Ae, Condition: Very Fine Weight: 26.17gr Diameter:
32.5mm 
Starting price: 1 GBP

446 Aemilian (AD 253). Æ Sestertius Condition: Very Fine Weight: 19.31gr Diameter: 28.5mm 
Starting price: 1 GBP



447 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus
standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Very Fine
Weight: 12.23gr Diameter: 25.7mm 
Starting price: 1 GBP

448 Julia Mamaea. Augusta, AD 222-235. Æ Sestertius Condition: Very Fine Weight: 16.54gr
Diameter: 29.5mm 
Starting price: 1 GBP

449 Gordian III. AD 238-244. Æ Sestertius Condition: Very Fine Weight: 14.26gr Diameter:
28mm 
Starting price: 1 GBP

450 Gordian III. AD 238-244. Æ Sestertius Condition: Very Fine Weight: 14.71gr Diameter:
27.5mm 
Starting price: 1 GBP

451 Divus Augustus Æ Dupondius. Struck under Titus in Rome, AD 80-81. DIVVS AVGVSTVS
PATER, radiate head left / IMP T VESP AVG REST, Victory flying left, holding shield
inscribed SPQR; S-C across fields. RIC 446; Komnick group II, 35.0. Condition: Very Fine
Weight: 12.23gr Diameter: 26.7mm 
Starting price: 1 GBP

452 Trajan. A.D. 98-117. AE semis Condition: Very Fine Weight: 8.43gr Diameter: 22.7mm 
Starting price: 1 GBP

453 Hadrian, 117-138. Quadrans Condition: Very Fine Weight: 3.04gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

454 Hadrian, 117-138. Quadrans Condition: Very Fine Weight: 3.45gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

455 Germanicus (died AD 19), As, Rome, Restitution issue struck under Titus, AD 80-1. AE (g
9.36; mm 27; h 7). GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N, bare head l.; Rv. IMP
T CAES DIVI VESP F AVG REST, legend around SC. RIC 442 (Titus). Condition: Very
Fine Weight: 11.20gr Diameter: 26.7mm 
Starting price: 1 GBP



456 TIBERIUS, (A.D. 14-37), AE as, Rome mint. Obv: Bare head to left, around TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVST IMP EIII. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXIIII around, SC
in centre, (S.1770, RIC 44 var., BMC 91 var.) Condition: Very Fine Weight: 9.19gr
Diameter: 25.mm 
Starting price: 1 GBP

457 Vitellius, with his children. A.D. 69. AR denarius. Rome. A VITELLIVS GER[MAN IMP TR
P], laureate head of Vitellius right / LIBERI [IMP GERMAN], confronted heads of Vitellius'
son, Vitellius Germanicus, and daughter, Vitellia. RIC 79; BMC p. 370, note; RSC 5.
Condition: Very Fine Weight: 3.01gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

458 Otho. AD 69. AR Denarius. Rome mint. Struck 15 January-8 March. IMP M OTHO
CAESAR AVG TR P, bare head right / VICTORIA OTHONIS, Victory flying right, holding
wreath and palm frond. RIC I 14; Muona Group 1, Type 3B, Portrait Type A; RSC 27.
Condition: Very Fine Weight: 3.03gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

459 Macrinus (AD 217-218). AR denarius Condition: Very Fine Weight: 2.98gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

460 Septimius Severus, 193-211. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.21gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

461 Septimius Severus, 193-211. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.99gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

462 Septimius Severus, 193-211. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.61gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

463 Septimius Severus, 193-211. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.88gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

464 Septimius Severus, 193-211. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.67gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP



465 Vespasian (69-79). AR Denarius (19mm, 2.98g, 6h). "Judaea Capta" series. Rome, AD 75.
Laureate head r. R/ Victory standing l. on prow, holding wreath and palm frond. RIC II 777;
RSC 368 Condition: Very Fine Weight: 3.18gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

466 Nero, 54-68. Denarius. Rome, 66-67. IMP NERO CAESAR AVGVSTVS Laureate head of
Nero to right, with a light beard. Rev. IVPPITER CVSTOS Jupiter seated left, holding
thunderbolt in his right hand and scepter in his left. BMC p. 210, note. Cohen 121. RIC² 64.
WCN 62. A Condition: Very Fine Weight: 3.04gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

467 Vespasian (69-79). AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.81gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

468 Domitian, as Caesar, 69-81. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.12gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

469 Domitian, as Caesar, 69-81. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.21gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

470 Domitian, as Caesar, 69-81. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.39gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

471 Domitian, as Caesar, 69-81. Ar Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.55gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

472 Hadrian (AD 117-138). AR denarius. Rome, AD 134-138. HADRIANVS-AVG COS III P P,
laureate head of Hadrian right / AFRICA, Africa reclining left, wearing elephant-skin
headdress, scorpion left in right hand, cornucopia cradled on left arm leaning on rock; filled
basket of grain ears before. RIC II 299. Condition: Very Fine Weight: 3.33gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

473 Hadrian (AD 117-138). AR Silver denarius. Condition: Very Fine Weight: 3.11gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP



474 Hadrian (AD 117-138). AR Silver denarius. Condition: Very Fine Weight: 3.10gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

475 Hadrian (AD 117-138). AR Silver denarius. Condition: Very Fine Weight: 2.73gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

476 Hadrian (AD 117-138). AR Silver denarius. Condition: Very Fine Weight: 2.84gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

477 Hadrian (AD 117-138). AR Silver denarius. Condition: Very Fine Weight: 3.14gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

478 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.19gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

479 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.24gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

480 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.14gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

481 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.28gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

482 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 2.78gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



483 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.14gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

484 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 2.77gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

485 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.47gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

486 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 2.95gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

487 TRAJAN (98-117). Ar Silver Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3.41gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

488 Antoninus Pius (AD 138-161), with Marcus Aurelius, as Caesar. AR denarius Condition:
Very Fine Weight: 3.41gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

489 Antoninus Pius (138-61), AR Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.21gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

490 Antoninus Pius (138-61), AR Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.84gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

491 Antoninus Pius (138-61), AR Silver Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.19gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



492 Lucius Verus. AD 161-169. AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.17gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

493 Marcus Aurelius. As Caesar, AD 139-161. AR Denarius Condition: Very Fine Weight:
3.41gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

494 Marcus Aurelius. As Caesar, AD 139-161. AR Denarius Condition: Very Fine Weight:
3.18gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

495 Marcus Aurelius. As Caesar, AD 139-161. AR Denarius Condition: Very Fine Weight:
2.74gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

496 Marcus Aurelius. As Caesar, AD 139-161. AR Denarius Condition: Very Fine Weight:
3.19gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

497 Commodus. AD 177-192. AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.92gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

498 Diva Faustina Senior. Died AD 140/1. AR Silver Denarius Condition: Very Fine Weight:
3.09gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

499 Diva Faustina Senior. Died AD 140/1. AR Silver Denarius Condition: Very Fine Weight:
2.82gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

500 Diva Faustina Senior. Died AD 140/1. AR Silver Denarius Condition: Very Fine Weight:
3.09gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



501 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight:
2.28gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

502 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight:
2.89gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

503 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight:
2.94gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

504 Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.31gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

505 Sabina (AD 128-136/7). AR denarius Condition: Very Fine Weight: 2.82gr Diameter: 18mm
Starting price: 1 GBP

506 Julia Domna, Augusta, 193-217. Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.72gr Diameter:
19mm 
Starting price: 1 GBP

507 Julia Domna, Augusta, 193-217. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.07gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

508 Julia Domna, Augusta, 193-217. Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.78gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

509 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Denarius AR Condition: Very Fine Weight: 3.51gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP



510 Herennia Etruscilla AD 249-251. Rome Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.41gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

511 SALONINA (254-268). Denarius. Rome Condition: Very Fine Weight: 1.78gr Diameter:
21mm 
Starting price: 1 GBP

512 Geta, as Caesar, 198-209. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.72gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

513 Geta, as Caesar, 198-209. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.08gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

514 Geta, as Caesar, 198-209. Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.66gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

515 Geta, as Caesar, 198-209. Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.12gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

516 Geta, as Caesar, 198-209. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.06gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

517 Elagabalus. AD 218-222. AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.50gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

518 Elagabalus. AD 218-222. AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.54gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP



519 Elagabalus. AD 218-222. AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.27gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

520 Aelius Caesar (AD 136-138). AR denarius Condition: Very Fine Weight: 2.62gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

521 Elagabalus. AD 218-222. AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.64gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP

522 Severus Alexander, 222-235. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.48gr Diameter:
19.5mm 
Starting price: 1 GBP

523 Severus Alexander, 222-235. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.04gr Diameter:
19mm 
Starting price: 1 GBP

524 Severus Alexander, 222-235. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.02gr Diameter:
19mm 
Starting price: 1 GBP

525 Severus Alexander, 222-235. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.12gr Diameter:
19mm 
Starting price: 1 GBP

526 Gordian III, 238-244. Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.49gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

527 Gordian III, 238-244. Denarius Condition: Very Fine Weight: 2.70gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP



528 Gordian III (238-244), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 4.65gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

529 Gordian III (238-244), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 4.23gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

530 Gordian III (238-244), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 3.59gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

531 Gordian III (238-244), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 3.99gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

532 Gordian III (238-244), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 4.44gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

533 Gordian III (238-244), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 4.28gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

534 Gordian III (238-244), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 4.27gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

535 Gordian III (238-244), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 3.33gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

536 Philip I, 244-249. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.78gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP



537 Philip I, 244-249. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.47gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

538 Philip I, 244-249. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.30gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

539 Philip I, 244-249. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.02gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

540 Trajan Decius. AD 249-251. AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.50gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

541 Plautilla. Augusta, AD 202-205. AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.57gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

542 Macrianus. Usurper, AD 260-261. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2.85gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

543 Valerian I. AD 253-260. AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.29gr Diameter:
23mm 
Starting price: 1 GBP

544 Valerian I. AD 253-260. AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.34gr Diameter:
22mm 
Starting price: 1 GBP

545 Gallienus, 253-268. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.45gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

546 Gallienus, 253-268. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.72gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP



547 Numerian. AD 283-284. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.19gr Diameter:
22mm 
Starting price: 1 GBP

548 Carinus. AD 283-285. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.97gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

549 Carinus. AD 283-285. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.00gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

550 Carus. AD 282-283. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.89gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

551 Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2.89gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

552 Aurelian (270-275), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 3.89gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

553 Aurelian (270-275), Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 3.24gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

554 Probus, 276-282. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.20gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

555 Probus, 276-282. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.77gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP



556 Tacitus (275-276), Antoninianus, Rome, Condition: Very Fine Weight: 3.83gr Diameter:
23mm 
Starting price: 1 GBP

557 Gallienus, 253-268. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.25gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

558 Gallienus, 253-268. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.02gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

559 Gallienus, 253-268. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.18gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

560 Gallienus, 253-268. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.25gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

561 Gallienus, 253-268. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.16gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

562 Claudius II Gothicus. AD 268-270. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.83gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

563 Claudius II Gothicus. AD 268-270. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.05gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

564 Diocletian. AD 284-305. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.65gr Diameter:
23mm 
Starting price: 1 GBP



565 Diocletian. AD 284-305. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.69gr Diameter:
23mm 
Starting price: 1 GBP

566 Diocletian. AD 284-305. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2.80gr Diameter:
22mm 
Starting price: 1 GBP

567 Maximianus. First reign, AD 286-305. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.39gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

568 Maximianus. First reign, AD 286-305. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.21gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

569 Galeria Valeria, wife of Galerius, 305-313, AE follis. Thessalonica, VENERI VICTRICI,
Venis standing left, holding apple, SMTS below, Condition: Very Fine Weight: 6.93gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

570 Severina. Augusta, AD 270-275. Antoninianus Condition: Very Fine Weight:2.82gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

571 Diocletian (AD 284-305). BI follis. Lugdunum, 1st officina, AD 303-305. IMP
DIOCLETIANVS AVG, laureate, cuirassed bust of Diocletian left, seen from front / GENIO
POP-VLI ROMANI, Genius standing facing, modius on head left, nude but for chlamys on
left shoulder, patera in right hand over lit altar, cornucopia in left; star in right field; PLC in
exergue. RIC VI 177a. Condition: Very Fine Weight: 9.35gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

572 Maximianus. First reign, AD 286-305. Æ Follis Condition: Very Fine Weight: 10.28gr
Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

573 Maximianus. First reign, AD 286-305. Æ Follis Condition: Very Fine Weight: 10.05gr
Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP



574 Maximianus. First reign, AD 286-305. Æ Follis Condition: Very Fine Weight: 10.86gr
Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

575 Constantius I, as Caesar AD 293-305. Antioch Ae Follis Condition: Very Fine Weight:
10.76gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

576 Constantius I, as Caesar AD 293-305. Ae Follis Condition: Very Fine Weight: 8.76gr
Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

577 Constantius I, as Caesar AD 293-305. Ae Follis Condition: Very Fine Weight: 9.83gr
Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

578 Constantius I, as Caesar AD 293-305. Ae Follis Condition: Very Fine Weight: 12.18gr
Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

579 Diocletian (AD 284-305). Ae follis. Condition: Very Fine Weight: 10.69gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

580 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 3.24gr Diameter:
19mm 
Starting price: 1 GBP

581 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 2.35gr Diameter:
19mm 
Starting price: 1 GBP

582 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 3.36gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP



583 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 3.05gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

584 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 3.98gr Diameter:
21mm 
Starting price: 1 GBP

585 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 3.22gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

586 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 3.42gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

587 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 2.90gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

588 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 2.45gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

589 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 2.66gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

590 Commemorative Series, 330-354. AE Nummus under Constantine I the "Great", Condition:
Very Fine Weight: 2.61gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

591 Commemorative Series, 330-354. AE Nummus under Constantine I the "Great", Condition:
Very Fine Weight: 2.76gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP



592 Constantine II. A.D. 337-340. Silvered AE Condition: Very Fine Weight: 3.40gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

593 Constantine II. A.D. 337-340. Silvered AE Condition: Very Fine Weight: 3.07gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

594 Constantius II. A.D. 337-361. AE Condition: Very Fine Weight: 3.00gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

595 Constantius II. Caesar 324-337. AE Condition: Very Fine Weight: 2.72gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

596 CONSTANS, 337-350 AD. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.97gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

597 CONSTANS, 337-350 AD. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.22gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

598 CONSTANS, 337-350 AD. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.97gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

599 CONSTANS, 337-350 AD. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.98gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

600 CONSTANS, 337-350 AD. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.16gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP



601 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.91gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

602 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.14gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

603 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.86gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

604 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.94gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

605 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.90gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

606 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.95gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

607 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 4.50gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

608 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.21gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

609 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 3.74gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP



610 Constantius II. A.D. 337-361. AE Centenionalis Condition: Very Fine Weight: 5.90gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

611 Maximinus II Daia, as Caesar. AE Condition: Very Fine Weight: 4.00gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

612 Maximinus II Daia, as Caesar. AE Condition: Very Fine Weight: 4.97gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

613 Maximianus. First reign, AD 286-305. Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.07gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

614 Licinius I AD 308-324 AE follis Condition: Very Fine Weight: 3.59gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

615 Licinius I AD 308-324 AE follis Condition: Very Fine Weight: 2.46gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

616 Licinius I AD 308-324 AE follis Condition: Very Fine Weight: 2.94gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

617 Licinius I AD 308-324 AE follis Condition: Very Fine Weight: 2.51gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

618 Licinius I AD 308-324 AE follis Condition: Very Fine Weight: 3.11gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP



619 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-388). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.63gr Diameter:
22.5mm 
Starting price: 1 GBP

620 Helena (Augusta, 324-328/30), Follis, Condition: Very Fine Weight: 2.29gr Diameter:
19mm 
Starting price: 1 GBP

621 Fausta (Augusta, 324-326), Follis, Condition: Very Fine Weight: 3.30gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

622 Helena (Augusta, 324-328/30), Follis, Condition: Very Fine Weight: 3.22gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP

623 ARCADIUS (383-408). Ae. Condition: Very Fine Weight: 5.02gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

624 ARCADIUS (383-408). Ae. Condition: Very Fine Weight: 5.35gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

625 ARCADIUS (383-408). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.58gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

626 Honorius. A.D. 393-423. AE Condition: Very Fine Weight: 2.41gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

627 GRATIAN (367-383). Ae. Condition: Very Fine Weight: 2.85gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



628 Theodosius I. A.D. 379-395. AE Condition: Very Fine Weight: 5.01gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

629 VALENTINIAN II (375-392). Ae. Condition: Very Fine Weight: 2.27gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

630 Aelia Eudoxia. Augusta, A.D. 400-404. AE Condition: Very Fine Weight: 1.39gr Diameter:
14mm 
Starting price: 1 GBP

631 JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm) NIKB•
(palm). Bull standing right; two stars above. RIC 122. Condition: Very Fine Weight: 8.24gr
Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

632 JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm) NIKG•
(palm). Bull standing right; two stars above. Condition: Very Fine Weight: 8.58gr Diameter:
28mm 
Starting price: 1 GBP

633 Anonymous, Reign of Maximinus II, 310 - 313 AD AE 1/4 Follis, Antioch Mint GENIO
ANTIOCHENI, Tyche of Antioch seated facing on rock, river god Orontes swimming at her
feet. Reverse: APPOLONI SANCTO, Apollo standing left pouring from patera and holding
lyre, A in right field, McAlee170a // Vagi2954 Condition: Very Fine Weight: 1.54gr
Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

634 Very RARE Vandal imitation Ae, Condition: Very Fine Weight: 6.46gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

635 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 28gr
Diameter: 35mm 
Starting price: 1 GBP

636 Seal of Basilios magistros, vestes and vestarches(ca 12th cent.) SaintBasilios the
Great/inscription in 6 lines Condition: Very Fine Weight: 18.24gr Diameter: 30.5mm 
Starting price: 1 GBP



637 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 18.92gr
Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

638 A Large Seal of Saint Demetrios of Thessaloniki/Owner Athanasios Obv: St. Demetrios
standing facing, holding spear and resting hand upon shield. Rev: Legend in six lines.
Condition: Very Fine Weight: 25.15gr Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

639 Lead seal of Romanos Skleros kouropalates(2nd half of 11th cent.) Obverse: Archangel
Michael full-size, standing, facial and nimbate, wearing imperial garments, holding a
labarum in the right hand and a globus cruciger in the left, sigla M(Ι)-X (ΑΗΛ)= Μιχαὴλ, all
within dotted border/ Reverse: Inscription in 6lines: + Κ(ΥΡΙ)ΕΒΟ/ΗΘΕΙΡΩ/ΜΑΝΩΚΟΥ/
ΡΟΠΑΛΑΤΗ/ΤΩCΚΛΗ/ΡΩ= Κύριε, βοήθειῬωμανῷκουροπαλάτῃτῷΣκληρῷ, all within
dotted border. Comments: Romanos Skleros (-after 1057). Zonaras names "Sclerus
Romanus, adamatæ mulieris frater" (referring to "Monomachum"), stating that the emperor
had awarded him "magistri et protostratoris honorem"[1458]. Skylitzes names Romanos as
brother of Maria[1459]. Emperor Konstantinos IX chose him as one of his personal
advisers after his accession in 1042[1460]. Cedrenus names "Romanus Sclerus, Burtza,
Botaneiates, Basilii Argyrii filii" among the supporters of Isaakios Komnenos, in
1057[1461]. The name of Romanos's wifeis not known.Romanos & his wife had one child.
Condition: Very Fine Weight: 31gr Diameter: 35.5mm 
Starting price: 1 GBP

640 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 8.96gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

641 Lead seal of Manouel Komnenos the kouropalates Obverse:Saints martyrs Georgeand
Demetrios standing and facial in military garments, each holding a spear and a shield,
inscription with their names,all within dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines,
commencing bya cross, + K(ΥΡΙ)ΕB(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/ΤΩCΩΔΟΥ(ΛΩ)/ΜΑΝΟΥΗΛ/
ΚΟΥΡΟΠΑΛ[Α]/ΤΗΤΩΚ[Ο]/ΜΝΗΝΩ= Κύριε,
βοήθειτῷσῷδούλῳΜανουὴλκουροπαλάτῃτῷΚομνηνῷ, all within dotted border. Manuel
Komnenos(Greek:ΜανουήλΚομνηνός,Manouēl Komnēnos;ca. 1045–17April 1071) was
aByzantinearistocrat and military leader, the oldest son ofJohn Komnenosand brother of
emperorAlexios I Komnenos. Condition: Very Fine Weight: 31gr Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

642 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 33.20gr
Diameter: 32mm 
Starting price: 1 GBP



643 Lead seal of byzantine emperor Michael VII Doucas(1071-1078) Obverse: Christ seated
on a square-backed throne. The upper part of the throne is decorated at left and right with
seven pellets. He is shown wearing a tunic and himation and blessing with the right hand
and holding the book of Gospels in the left. He has a nimbus cruciger; each arm is
decorated with one pellet. Sigla at left and right:IC-XC = Ἰ(ησοῦ)ςΧ(ριστό)ς, all within
dotted border. Reverse: Michael VII standing on a dais and wearing a crown with a cross
and a loros, an end of which is draped over the left wrist and ornamented with four dots.
He holds a labarum in the right hand and a globus cruciger in the left. Circular inscription,
+ΜΙΧΑΗ(Λ)ΑΥΤΟ-ΚΡΑΤ(ΩΡ)ΡΩΜ(ΑΙΩΝ)ΟΔΟΥΚ(ΑC)
=Μιχαὴλαὐτ(ο)κρ(ά)τ(ωρ)Ῥωμ(αίων)ὁΔούκ(ας), all within dotted border. Comments:
Placed on the throne by his uncle, thecaesarJohn Doukas, after Romanos IV’s defeat and
capture at Mantzikert, Michael suffered by comparison with the strong figures aroundhim.
A student of Michael Psellos, he appears favorably in hisChronographia, but the reign was
one of economic and military disaster. Although the defeat at Mantzikert was not the
military catastrophe that it was once thought to be, the resulting civil wars, accompanied
by the government in Constantinople's complete inability to resist Turkish incursions,
resulted in the progressive loss of Asia Minor. Economically, the reign saw a rapid and
deep debasement of gold, and the reduction of the measure of wheat (modios) by a
quarter (para pinakiou), which effectively raised the price of wheat by a third. These
economic changes attest to the high level of inflation in the 1070s, and earned Michael the
nickname “Parapinakion.” Hislogothetes tou dromouNikephoritzes took over the
administration of the government, and is noted in sources as being fiscally severe.
Michael's unpopularity and incompetence led to a number of rebellions, most notably by
Roussel de Bailleul, Nikephoros 6Bryennios, and the future emperor Nikephoros III
Botaneiates, which left Michael besieged in the capital. The elderly Botaneiates was
ultimately successful, and Michael abdicated and entered a monastery.Michael’s seals
mark a return of theautokrator, in both their inscription as well as in their depiction of the
emperor full-length and alone. Family did not return to imperial seals again during the
empire; lineage instead would be indicated in increasingly complex family names. For the
seals of Michael's family see theDoukas Dynastyin theDynasties of Empiresection.
(Source: Dumbarton Oaks on line collections, DO Seals6, no. 84.4). Condition: Very Fine
Weight: 38.42gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

644 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 22.20gr
Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

645 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 15.16gr
Diameter: 24.5mm 
Starting price: 1 GBP

646 Seal of Leon patrikios and strategos (9thcent.) Condition: Very Fine Weight: 19.55gr
Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP



647 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 16.39gr
Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

648 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 6.98gr
Diameter: 23.5mm 
Starting price: 1 GBP

649 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 6.34gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

650 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 11gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

651 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 8.17gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

652 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 8.45gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

653 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 15.37gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

654 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 8.82gr
Diameter: 20.5mm 
Starting price: 1 GBP

655 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 9.08gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP



656 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 8.07gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

657 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 18.65gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

658 Islamic Lead SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 17.60gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

659 Islamic Lead SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 5.24gr
Diameter: 25.6mm 
Starting price: 1 GBP

660 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 6.37gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

661 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 10.14gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

662 BYZANTINE SEALS. (Circa 9th-12th centuries). Condition: Very Fine Weight: 14.73gr
Diameter: 27.4mm 
Starting price: 1 GBP

663 Anastasius AV Solidus. 491-518 AD. Constantinople. DN ANASTA-SIVS PP AVG,
helmeted and cuirassed bust three-quarter face to right, holding spear over right shoulder
and shield on left arm / VICTORI-A AVGGG and officina letter, Victory standing left, holding
long jewelled cross, star to right. Mintmark CONOB. Sear Byz. 3 Condition: Very Fine
Weight: 4.45gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

664 Justinian I AV Solidus. Struck 527-538 AD. Constantinople mint. D N IVSTINI-ANVS P P
AVG, helmeted and cuirassed bust facing three-quarters to right, holding cross on globe
and shield / VICTORI-A AVGGG and officina letter, angel standing facing, holding linear, P-
headed cross and cross on globe; star in right field; mintmark CONOB. DOC 9; MIB 7.
Condition: Very Fine Weight: 4.50gr Diameter: 21.5mm 
Starting price: 1 GBP



665 Tiberius II Constantine. 578-582 AD. AV Solidus. Dm TIb CONS-TANT P P AVI, crowned
and cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield decorated with horseman
motif / VICTORI-A AVGG and officina letter, cross potent on three steps; mintmark
CONOB. DOC I 4b; MIB 4; BN 3; SB 422. Condition: Very Fine Weight: 4.30gr Diameter:
21mm 
Starting price: 1 GBP

666 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AV solidus . Constantinople, ca. AD 583-601. D N MAVRC
TIb PP AVI, cuirassed bust facing wearing plumed helmet, holding cross on globe /
VICTORI-A AVGG and officina letter, angel standing facing, holding long, P-headed cross
and cross on globe, mintmark CONOB. DOC I 5a; SB 478. Condition: Very Fine Weight:
4.31gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

667 Constans II and Constantine IV, AV Solidus Constantinople mint. legend often fragmentary,
facing busts of Constans, with long beard on left, wearing plumed helmet, and
Constantine, beardless, on right, crowned; each wearing chlamys; cross between their
heads / VICTORIA AVGU and officina letter, cross potent on three steps between facing
standing figures of Heraclius on left and Tiberius on right, both beardless, each wearing
crown and chlamys and holding cross on globe; mintmark CONOB. SB 964 Condition:
Very Fine Weight: 4.30gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

668 John I, Tzimisces. 969-976 AD. AV Histamenon Nomisma, Constantinople. +IhS XIS REX
REGNANTInm', facing bust of Christ, nimbate, raising hand in benediction, holding
Gospels; nimbus with two pellets in arms of cross / +QEOTOC hOHQ' IW dES, half-length
facing busts of John, wearing crown and loros, holding patriarchal cross, being crowned by
Mary, wearing stola and maphorium, MQ above Mary; manus Dei above John. DOC III 3;
SB 1785. Condition: Very Fine Weight: 4.35gr Diameter: 21.5mm 
Starting price: 1 GBP

669 Isaac I Comnenus. 1057 - 1059. AV histamenon nomisma. Constantinople. AV
Histamenon Nomisma . +IhS XIS REX REGNANTInM, Christ seated facing on bench
throne, holding Gospels / +ICAAKIOC RA-CILEVC RWM, Isaac standing facing, crowned
and in military uniform, holding labarum in right hand and resting with left hand on sword in
sheath. DO. 1; S 1844. Condition: Very Fine Weight: 4.38gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

670 Romanus IV, Diogenes. 1068-1071 AD. AV Histamenon . Constantinople. +RWMAN
EVDOKIA, Christ standing facing on footstool, wearing nimbus cross, and crowing
Romanus on left and Eudocia on right, both standing facing, wearing loros and holding
cross on globe between them, IC-XC to upper centre left and right / KWN MX AND,
Michael in centre, Constantius on left and Andronicus on right, all standing facing on
footstools, all beardless and wearing loros; Michael holding labarum and akakia, his
brothers each hold a cross on globe and akakia. DOC 1; BN 1; SB 1859. Condition: Very
Fine Weight: 4.43gr Diameter: 29.4mm 
Starting price: 1 GBP

671 Maurice Tiberius, 582-602. Tremissis , Constantinople, 583/4-602. D N TIbЄRI P P AVC
Diademed, draped and cuirassed bust of Tiberius to right. Rev. VICTOR mAVRI AVG /
CONOB Cross potent. DOC 14. SB 488. Condition: Very Fine Weight: 1.46gr Diameter:
18mm 
Starting price: 1 GBP



672 Justin II. A.D. 565-578. AV Tremissis. Constantinople. DN IVSTI NVS PP AVI, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM (sometimes ends with
ORVH or ORVI), Victory advancing right, head left, holding wreath and cross on globe; star
in right field; mintmark CONOB. DO 13-14; SB 353 Condition: Very Fine Weight: 1.41gr
Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP

673 Beautiful Leaf Gold Pendant! Condition: Very Fine Weight: 1.13gr Diameter: 29.5mm
Starting price: 1 GBP

674 Leo IV and Constantine VI. 776-780 AD. AR Miliaresion. Constantinople mint. IhSUS
XRISTUS NICA, cross potent on three steps / LEON-S CONST-ANTE E-C-ΘEU BA-SILIS,
legend in five lines within triple border. DOC 3; SB 1585. Condition: Very Fine Weight:
1.48gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

675 Gold Ring with a stone inlaid on bezel , Condition: Very Fine Weight: 2.68gr Diameter:
19.5mm 
Starting price: 1 GBP

676 Alexius I Comnenus (AD 1092-1118). Electrum - AR histamenon nomisma trachy.
Thessalonica. KE RQ ALEX, nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels in
both hands / DI M T downwards to left, D EC P T T S downwards to right, St. Demetrius, in
military dress, standing right, on left, holding sword and presenting patriarchal cross to
Alexius, on right, wearing crown and loros. BN 1-2. Hendy pl. 1, 10-12. Sear 1905.
Condition: Very Fine Weight: 4.43gr Diameter: 26.7mm 
Starting price: 1 GBP

677 Andronicus III. 1282-1328. AR Basilikon?!!!! Condition: Very Fine Weight: 2.77gr Diameter:
21mm 
Starting price: 1 GBP

678 Leo IV and Constantine VI. 776-780 AD. AR Miliaresion. Constantinople mint. IhSUS
XRISTUS NICA, cross potent on three steps / LEON-S CONST-ANTE E-C-ΘEU BA-SILIS,
legend in five lines within triple border. DOC 3; SB 1585. Condition: Very Fine Weight:
1.71gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

679 Michael VII, Ducas. 1071-1078 AD. AR Condition: Very Fine Weight: 1.37gr Diameter:
20mm 
Starting price: 1 GBP



680 Leo VI the Wise and Constantine VII AD 886-912. Constantinople Miliaresion AR 22mm.,
2,87g. IhSUS XRISTUS nICA, cross potent on base and three steps, with globe below,
around, triple border of dots / +LEON CE-CONSTANTI-N' EN X.ω EV-SEBIS bASI-LI'
ROM' within three borders of dots, the middle of which ornamented with eight pellets. DOC
4; Sear 1727. Condition: Very Fine Weight: 3.12gr Diameter: 24.5mm 
Starting price: 1 GBP

681 Very Exceptional and rare Brbar Anonym Ae, Condition: Very Fine Weight: 9.53gr
Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

682 Byzantine Coin , Unidentified or unpublished! Condition: Very Fine Weight: 1.38gr
Diameter: 16.5gr 
Starting price: 1 GBP

683 Anastasius I. AE Follis. Constantinople. 491-518 AD. DN ANASTASIVS PP AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, star to right, A
below. Mintmark CON. SB 16, DOC 20a. Condition: Very Fine Weight: 17.30gr Diameter:
36mm 
Starting price: 1 GBP

684 Anastasius I. Half follis, 491-518 AD. Constantinople.DN ANASIVS PP AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large K, long cross to left, star above, A right,
star below. SB 24, DOC 21. Condition: Very Fine Weight: 4.38gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

685 Anastasius I, AE decanummium, 491-518 AD. Constantinople. D N ANASTASIVS PP
AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / CON-CORD to left and right of large I.
SB 26, DOC 19. Condition: Very Fine Weight: 3.16gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

686 Justin I, AE follis, 518-527 AD. Constantinople. DN IVSTINVS PP AVG, pearl diademed,
draped, cuirassed bust right / Large M, star left, cross above, cross right, officina letter
below, mintmark CON. SB 63, DOC 9. Condition: Very Fine Weight: 15.10gr Diameter:
31mm 
Starting price: 1 GBP

687 Justin I and Justinian I. 527 AD. AE Follis. DN IVSTIN E IVSTINIAN PP AV, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, cross to right,
officina letter below, mintmark CON. SB 125, DOC 10 Condition: Very Fine Weight:
17.24gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

688 Justinian I. AE follis. 527-565 AD, Constantinople. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, star right,
officina letter below, mintmark CON. SB 160, DOC 29. Condition: Very Fine Weight:
13.61gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP



689 Justinian I, AE Follis, Nicomedia, 527-565 AD. DN IVSTINIANVS P AVG, Diademed,
draped and cuirassed bust right / Large M, Cross left, right and above, B below, mintmark
NIKM. SB 199 Condition: Very Fine Weight: 16.56gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

690 Justinian I, AE Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted and cuirassed bust
facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to right / Large M,
ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter below, Greek mintmark
ΘYΠO. Four varieties known. SB 218, DOC 215. Condition: Very Fine Weight: 22.21gr
Diameter: 39mm 
Starting price: 1 GBP

691 Justinian I, AE Follis. Nicomedia. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted,
cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to
right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter below,
mintmark NIKO . SB 201, MIB 112-115. 45 Condition: Very Fine Weight: 22.96gr Diameter:
38.6mm 
Starting price: 1 GBP

692 Justinian I, AE Follis. Cyzicus. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted,
cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to
right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right (rarely with a crescent
beneath regnal year), officina letter below, mintmark KYZ . SB 207, MIB 120. Condition:
Very Fine Weight: 20.84gr Diameter: 41.7mm 
Starting price: 1 GBP

693 Justinian I, AE Follis. Cyzicus. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted,
cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to
right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right (rarely with a crescent
beneath regnal year), officina letter below, mintmark KYZ . SB 207, MIB 120. Condition:
Very Fine Weight: 22.84gr Diameter: 40mm 
Starting price: 1 GBP

694 Justinian I. AE follis. 527-565 AD, Constantinople. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, star right,
officina letter below, mintmark CON. SB 160, DOC 29. Condition: Very Fine Weight:
22.89gr Diameter: 40mm 
Starting price: 1 GBP

695 Justinian I, AE Follis. Cyzicus. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted,
cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to
right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right , officina letter below,
mintmark KYZ . SB 207, MIB 120. Condition: Very Fine Weight: 19.44gr Diameter: 39mm 
Starting price: 1 GBP

696 Justinian I. AE follis. 527-565 AD, Constantinople. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, star right,
officina letter below, mintmark CON. SB 160, DOC 29. Condition: Very Fine Weight:
18.84gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP



697 Justinian I, AE Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted and cuirassed bust
facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to right / Large M,
ANNO to left, cross or P-headed cross above, regnal year to right, sometimes on a star or
crescent, officina letter below. SB 220, MIB 145. Condition: Very Fine Weight: 19.92gr
Diameter: 36.4mm 
Starting price: 1 GBP

698 Justinian I. AE follis. 527-565 AD, Constantinople. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, star right,
officina letter below, mintmark CON. SB 160, DOC 29. Condition: Very Fine Weight:
19.15gr Diameter: 34mm 
Starting price: 1 GBP

699 Justinian I, AE Half follis. Carthage. AD 527-565. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted,
cuirassed bust facing, holding cross on globe and long sceptre, cross to right / Large K,
ANNO to left, cross above, date XXII to right, PΛ (worn) below, mintmark KART. Sear Byz
267; MIB 198. Condition: Very Fine Weight: 14.92gr Diameter: 32mm 
Starting price: 1 GBP

700 Justinian I, AE Half-Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, Justinian seated facing,
holding cross on globe and long sceptre / Large K, long cross to left with T/H- E/U/O/P in
the four angles, officina letter below. SB 225, DOC 208. Condition: Very Fine Weight:
16.86gr Diameter: 32.6mm 
Starting price: 1 GBP

701 Justinian I, AE Half-follis, Constantinople. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, cuirassed
bust facing, holding cross on globe and shield; cross in right field / Large K, ANNO to left,
cross above, regnal year to right, officina letter below. SB 165, DOC 62. Condition: Very
Fine Weight: 12.92gr Diameter: 29.8mm 
Starting price: 1 GBP

702 Justinian I, AE Half follis. Antioch. AD 527-565. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted,
cuirassed bust facing, holding cross on globe and long sceptre, cross to right / Large K,
ANNO to left, cross above, date right, Sear Byz 229; DOC 236; MIB 153. Condition: Very
Fine Weight: 10.42gr Diameter: 27.5mm 
Starting price: 1 GBP

703 Justinian I, AE Half-Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, cuirassed bust
facing, holding cross on globe and long sceptre, cross to right / Large K, ANNO to left,
cross above, regnal year to right. SB 231, MIB 155. Condition: Very Fine Weight: 7.86gr
Diameter: 24.4mm 
Starting price: 1 GBP

704 Justinian I, AE Half-follis. Nicomedia. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted,
cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to
right / Large K, ANNO to left, chi-rho above, regnal year to right, mintmark NI. SB 203, MIB
116. Condition: Very Fine Weight: 6.71gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

705 Justinian I, AE Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted and cuirassed bust
facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to right / Large M,
ANNO to left, cross or P-headed cross above, regnal year to right, officina letter below. SB
220, MIB 145. Condition: Very Fine Weight: 3.51gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP



706 Justinian I, AE Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted and cuirassed bust
facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to right / Large M,
ANNO to left, cross or P-headed cross above, regnal year to right, officina letter below. SB
220, MIB 145. Condition: Very Fine Weight: 3.79gr Diameter: 20.3mm 
Starting price: 1 GBP

707 Justin II AE decanummium, 565-578 AD. Constantinople mint. Justin II monogram / Large
epsilon, officina letter to right. No mintmark. SB 363, DOC 60. Condition: Very Fine Weight:
1.78gr Diameter: 15.4mm 
Starting price: 1 GBP

708 Justin II AE decanummium, 565-578 AD. Constantinople mint. Justin II monogram / Large
epsilon, officina letter to right. No mintmark. SB 363, DOC 60. Condition: Very Fine Weight:
2.27gr Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP

709 Justin II and Sophia, AE Follis. DN IVSTINVS PP AVG, Justin on left holding cross on
globe and Sophia on right, holding sceptre topped by cross, both nimbate, seated facing
on double-throne / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
below, mintmark CON. SB 360 Condition: Very Fine Weight: 14.55gr Diameter: 31.6mm 
Starting price: 1 GBP

710 Justin II and Sophia, AE Follis. DN IVSTINVS PP AVG, Justin on left holding cross on
globe and Sophia on right, holding sceptre topped by cross, both nimbate, seated facing
on double-throne / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
below, mintmark CON. SB 360 Condition: Very Fine Weight: 15.43gr Diameter: 30.5mm 
Starting price: 1 GBP

711 Justin II and Sophia, AE Follis. DN IVSTINVS PP AVG, Justin on left holding cross on
globe and Sophia on right, holding sceptre topped by cross, both nimbate, seated facing
on double-throne / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
below, mintmark CON. SB 360 Condition: Very Fine Weight: 15.13gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

712 Justin II & Sophia AE Half Follis. 565-578 AD. Nicomedia mint. D N IVSTINVS P P AVG,
Justin II on left, Sophia on right, seated facing on double-throne, both nimbate, Justin
holding cross on globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below / large M, ANNO to left,
cross above, regnal year GIII to right, officina letter B below, mintmark NIKO. Sear
Byzantine 369, MIB 46 a,b. Condition: Very Fine Weight: 13.69gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

713 Justin II and Sophia, AE Half-follis, Antioch. Legend usually illegible or blundered, Justin
left and Sophia right, seated facing on double-throne, both nimbate, each holding a long
sceptre and holding a cross on globe between them / large K, ANNO to left, cross above,
regnal year to right. SB 381, MIB 59-60 Condition: Very Fine Weight: 6.66gr Diameter:
26.5mm 
Starting price: 1 GBP



714 Justin II & Sophia AE Half Follis. 565-578 AD. Thessalonica mint. D N IVSTINVS P P AVG,
Justin at left, Sophia at right, seated facing on double-throne, both nimbate, Justin holding
cross on globe, Sophia holding sceptre, sometimes with cross between their heads / large
K, ANNO to left, Θ-cross-C above, officina letter below, mintmark TES. SB 366 Condition:
Very Fine Weight: 5.90gr Diameter: 2.5mm 
Starting price: 1 GBP

715 Byzantine Ae Lovely overstrike coin, Condition: Very Fine Weight: 12.28gr Diameter:
33.3mm 
Starting price: 1 GBP

716 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Half Follis. Antioch as Theopolis. DN MAV G I CN P
AVG , crowned and mantled bust facing / pattern on crown, holding mappa and eagle-
tipped sceptre / Large K, ANNO to left, cross above, regnal year to right. SB 535, MIB
99C. Condition: Very Fine Weight: 11.93gr Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

717 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Half Follis. Antioch as Theopolis. DN MAV G I CN P
AVG , crowned and mantled bust facing / pattern on crown, holding mappa and eagle-
tipped sceptre / Large K, ANNO to left, cross above, regnal year to right. SB 535, MIB
99C. Condition: Very Fine Weight: 12.03gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

718 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Half Follis. Antioch as Theopolis. DN MAV G I CN P
AVG , crowned and mantled bust facing / pattern on crown, holding mappa and eagle-
tipped sceptre / Large K, ANNO to left, cross above, regnal year to right. SB 535, MIB
99C. Condition: Very Fine Weight: 12.52gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

719 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis, Cyzicus. DN TIBER MAVRIC PP A, helmeted
and cuirassed or crowned and cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield /
Large M, ANNO to left, cross or P over star above, regnal year and later to right, officina
letter A or B below; mintmark KYZ. SB 517). SB 518 Condition: Very Fine Weight: 12.04gr
Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

720 Maurice Tiberius, Cyzicus, 582-602 AD. ON MAVRICI TIbER PP AV, crowned bust facing
wearing imperial mantle, holding mappa and eagle-tipped sceptre, cross above eagle /
large M, ANNO to left, P over star above, year XXI to right, A below, mintmark KYZ. SB
519, MIB 86d. Condition: Very Fine Weight: 5.92gr Diameter: 23.3mm 
Starting price: 1 GBP

721 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Half-Follis. Constantinople. DN MAVR TIBER PP AV or
similar, helmeted and cuirassed or crowned and cuirassed bust facing, sometimes with
cloak drawn over left shoulder, holding cross on globe, sometimes also with shield / Large
K, ANNO to left, cross, over star above, regnal year to right, officina letter below; mintmark
CON. SB 497 Condition: Very Fine Weight: 4.91gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP



722 Maurice Tiberius, Constantinople, AE half-follis. ON MAVRC PP AV or similar, crowned
and cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield / Large K, ANNO to left,
regnal yea in right field, cross above, officina letter A to epsilon below. SB 496a; BMC 83.
Condition: Very Fine Weight: 6.49gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

723 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Half follis. Thessalonica. DN MAVRC TIB PP AVG,
helmeted and cuirassed or crowned and cuirassed bust facing, sometimes with cloak
drawn over left shoulder, holding cross on globe, sometimes also with shield / Large K,
ANNO to left, cross above, officina letter to right, mintmark TES. SB 509 Condition: Very
Fine Weight: 5.59gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

724 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Decanummium, Constantinople. DN TIBER PP AV,
crowned, draped and cuirassed bust facing / Large I, star to left, cross above, officina letter
to right, mintmark CON. SB 498, DOC 64. Condition: Very Fine Weight: 2.98gr Diameter:
17.2mm 
Starting price: 1 GBP

725 Tiberius II, AE follis, Nicomedia. DM TIb CONSTANT PP AVG, crowned, mantled bust
facing, holding mappa and eagle-tipped sceptre, sometimes with cross above eagle /
Large m, ANNO left, cross above, regnal year to right, mintmark NIKOA. SB 441, MIB 35.
Condition: Very Fine Weight: 12.62gr Diameter: 29.3mm 
Starting price: 1 GBP

726 Phocas. 602-610 AD. AE Follis. Constantinople. DM FOCAE PP AVG, crowned, mantled
bust facing, holding mappa and cross (or mappa and eagle-tipped sceptre), sometimes
with cross to left or cross to left and right, or star to left / Large XXXX, ANNO above, regnal
year to right, mintmark CON and officina letter. SB 640, MIB 61-62. Condition: Very Fine
Weight: 10.91gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

727 Phocas. 602-610 AD. AE Half follis, Nicomedia. DN FOCAS PERP AVG, crowned,
mantled bust facing, holding mappa and cross / Large XX, cross above, regnal year to
right; mintmark NIKOA . SB 663, MIB 731-b. Condition: Very Fine Weight: 6.00gr
Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

728 Phocas and Leontia. 602-610 AD. AE follis, Antioch as Theopolis. DN FOCA NE PE AV or
similar, Phocas on left, holding cross on globe and Leontia, usually but not always
nimbate, on right, holding sceptre topped by cross, standing facing / Large m , ANNO to
left, cross above, regnal year to right, mintmark THEUP'. SB 671, MIB 83a-b. Condition:
Very Fine Weight: 10.62gr Diameter: 25.5mm 
Starting price: 1 GBP

729 Phocas and Leontia. 602-610 AD. AE Half Follis. Antioch. ON FOCA NEPE AV, Phocas on
left, holding cross on globe and Leontia on right, holding sceptre topped by cross, standing
facing; cross between their heads / Large XX; ANNO to left, cross above, regnal year to
right, mintmark e or C. DOC II 91; MIB II 85; SB 673. Condition: Very Fine Weight: 5.48gr
Diameter: 21.5mm 
Starting price: 1 GBP



730 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Half-Follis. Constantinople. DN MAVR TIBER PP AV or
similar, helmeted and cuirassed or crowned and cuirassed bust facing, sometimes with
cloak drawn over left shoulder, holding cross on globe, sometimes also with shield / Large
K, ANNO to left, cross, star above, regnal year to right, officina letter below; mintmark
CON. SB 497, BMC 71. Condition: Very Fine Weight: 5.88gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

731 Tiberius II Constantine. AD 578-582. Half follis, Antioch Mint, crowned and cuitassed bust
facing, cross on crown, holding mappa and eagle-tipped sceptre. / Large XX, ANNO to left,
cross above, regnal year II to right, e below. SB 453; MIB 51. Condition: Very Fine Weight:
5.43gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

732 Michael VII. 1071-1078 AD. AE Follis . Constantinople. IC-XC at top left and top right of
nimbate bust of Christ facing, nimbate cross behind head, right hand raised, holding book
of gospels in left hand, star to left, star to right / MIXAHL RACIL O D, bearded bust of
Michael VII facing, wearing crown and loros, holding labarum and cross on globe. SB 1878
Condition: Very Fine Weight: 7.02gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

733 Romanus IV, Class G anonymous follis, 1068-1071 AD. IC-XC to left and right of bust of
Christ, nimbate, facing, right hand raised, scroll in left, all within border of large dots / MP-
ΘV to left and right of Mary, nimbate, hands raised, all inside border of large dots. SB
1867. Condition: Very Fine Weight: 6.32gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

734 Basil II and Constantine VIII, AE Class 2 anonymous follis. 976-1028 AD. IC-XC to left and
right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of gospels,
sometimes with dots in centre of book's border, two dots in two limbs of the cross, crescent
in top limb of the cross / IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE in four lines, ornament below.
SB 1813. Condition: Very Fine Weight: 9.17gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

735 Basil II and Constantine VIII, AE Class 2 anonymous follis. 976-1028 AD. IC-XC to left and
right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of gospels,
sometimes with dots in centre of book's border, two dots in two limbs of the cross, crescent
in top limb of the cross / IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE in four lines, ornament below.
SB 1813. Condition: Very Fine Weight: 12.05gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

736 Basil II and Constantine VIII, AE Class 2 anonymous follis. 976-1028 AD. IC-XC to left and
right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of gospels,
sometimes with dots in centre of book's border, two dots in two limbs of the cross, crescent
in top limb of the cross / IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE in four lines, ornament below.
SB 1813. Condition: Very Fine Weight: 8.66gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

737 Basil II and Constantine VIII, AE Class 2 anonymous follis. 976-1028 AD. IC-XC to left and
right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of gospels,
sometimes with dots in centre of book's border, two dots in two limbs of the cross, crescent
in top limb of the cross / IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE in four lines, ornament below.
SB 1813. Condition: Very Fine Weight: 12.16gr Diameter: 29.5mm 
Starting price: 1 GBP



738 Basil II and Constantine VIII, AE Class 2 anonymous follis. 976-1028 AD. IC-XC to left and
right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of gospels,
sometimes with dots in centre of book's border, two dots in two limbs of the cross, crescent
in top limb of the cross / IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE in four lines, ornament below.
SB 1813. Condition: Very Fine Weight: 16.38gr Diameter: 34mm 
Starting price: 1 GBP

739 Romanus III. 1028-1034 AD. Class B anonymous follis, 1028-1034 AD. Constantinople.
IC-XC to right and left of bust of Christ facing with nimbate cross behind head, square in
each limb of nimbus cross, holding book of gospels, a dot in centre of dotted square on
book / IS-XS BAS-ILE BAS-ILE to left and right above and below cross with dots at the
ends, on three steps. SB 1823. Condition: Very Fine Weight: 9.21gr Diameter: 27.3mm 
Starting price: 1 GBP

740 Romanus III. 1028-1034 AD. Class B anonymous follis, 1028-1034 AD. Constantinople.
IC-XC to right and left of bust of Christ facing with nimbate cross behind head, square in
each limb of nimbus cross, holding book of gospels, a dot in centre of dotted square on
book / IS-XS BAS-ILE BAS-ILE to left and right above and below cross with dots at the
ends, on three steps. SB 1823. Condition: Very Fine Weight: 15.53gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

741 Romanus III. 1028-1034 AD. Class B anonymous follis, 1028-1034 AD. Constantinople.
IC-XC to right and left of bust of Christ facing with nimbate cross behind head, square in
each limb of nimbus cross, holding book of gospels, a dot in centre of dotted square on
book / IS-XS BAS-ILE BAS-ILE to left and right above and below cross with dots at the
ends, on three steps. SB 1823. Condition: Very Fine Weight: 14.72gr Diameter: 31mm 
Starting price: 1 GBP

742 Constantine IX, AE Class D anonymous follis. 1042-1055 AD. IC to left, XC to right of
Christ, nimbate, seated facing on throne with back, holding book of Gospels in both hands
/ bAS-ILE bAS-ILE in three lines, -+- (sometimes over crescent) above, crescent below. SB
1836. Condition: Very Fine Weight: 9.48gr Diameter: 31.5mm 
Starting price: 1 GBP

743 Constantine IX, AE Class D anonymous follis. 1042-1055 AD. IC to left, XC to right of
Christ, nimbate, seated facing on throne with back, holding book of Gospels in both hands
/ bAS-ILE bAS-ILE in three lines, -+- (sometimes over crescent) above, crescent below. SB
1836. Condition: Very Fine Weight: 6.40gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

744 Constantine IX, AE Class D anonymous follis. 1042-1055 AD. IC to left, XC to right of
Christ, nimbate, seated facing on throne with back, holding book of Gospels in both hands
/ bAS-ILE bAS-ILE in three lines, -+- (sometimes over crescent) above, crescent below. SB
1836. Condition: Very Fine Weight: 11.52gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

745 Constantine X, AE Follis, 1059-1067, Constantinople. +EMMA NOVHA, Christ standing
facing on footstool, wearing nimbus and holding Gospels, IC XC across fields / EVDKARO
+KWNTAK, Eudocia on left, wearing loros with kite-shaped lower panel and crown with
cross and pendilia; Constantine on right, wearing loros and crown with cross and pendilia,
both standing facing, holding labarum with cross-piece on shaft between them, standing
on base and three steps, each places one hand on heart. SB 1853. Condition: Very Fine
Weight: 8.85gr Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP



746 Constantine X, AE Follis, 1059-1067, Constantinople. +EMMA NOVHA, Christ standing
facing on footstool, wearing nimbus and holding Gospels, IC XC across fields / EVDKARO
+KWNTAK, Eudocia on left, wearing loros with kite-shaped lower panel and crown with
cross and pendilia; Constantine on right, wearing loros and crown with cross and pendilia,
both standing facing, holding labarum with cross-piece on shaft between them, standing
on base and three steps, each places one hand on heart. SB 1853. Condition: Very Fine
Weight: 8.26gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

747 Byzantine Anonym Follis , Ae Condition: Very Fine Weight: 8.04gr Diameter: 29.4mm 
Starting price: 1 GBP

748 Michael IV Class C Follis. 1034-1041 AD. EMMA NOVHL around, IC-XC to right and left of
Christ, with nimbate cross behind head, three-quarter length figure standing, raising right
hand, holding book of gospels in left / IC-XC/NI-KA in the angles of a jewelled cross with
dot at each end. SB 1825. Condition: Very Fine Weight: 10.13gr Diameter: 30mm
Starting price: 1 GBP

749 Alexius I, 1081-1118AD. AE Class K anonymous Follis. Constantinople. IC-XC to left and
right of Christ, nimbate, bust facing, right hand raised, book of gospels in left, all inside
border of large dots / MP-ΘV to left and right of Mary, three-quarter length figure, hands
raised, all inside border of large dots. SB 1901. Condition: Very Fine Weight: 7.06gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

750 Nicephorus III, Class I anonymous follis. 1078-1081 AD. IC-XC to left and right of bust of
Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels in left / Latin cross with X at
centre, globe and two dots at the ends of each arm, crescent at top left and right, floral
ornaments at lower left and right. SB 1889. Condition: Very Fine Weight: 5.42gr Diameter:
24mm 
Starting price: 1 GBP

751 Nicephorus III, Class I anonymous follis. 1078-1081 AD. IC-XC to left and right of bust of
Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels in left / Latin cross with X at
centre, globe and two dots at the ends of each arm, crescent at top left and right, floral
ornaments at lower left and right. SB 1889. Condition: Very Fine Weight: 2.35gr Diameter:
23.5mm 
Starting price: 1 GBP

752 Basil I and Constantine VII, AE follis. 867-886 AD, Constantinople. bASIL CONST AVGGT,
Basil, bearded on left and Constantine (normal size), on right, both crowned and wearing
loros, seated facing on double throne, holding labarum between them / bASILO or
bASILIO-S CONSTAN-TINOS EN OO-bASILEIS R-OMAION in five lines. SB 1711, DOC
9D. Condition: Very Fine Weight: 5.61gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

753 Constantine VII, AE Follis. 913-959 AD. Constantinople mint. CONST bASIL ROM,
crowned bust of Constantine facing, with short beard and wearing vertical loros, holding
akakia and cross on globe / CONST / EN QEO BA / SILEVS R / OMEON, legend in four
lines. SB 1761, DOC 26. Condition: Very Fine Weight: 9.14gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP



754 Theophilus AE Follis. 830-842 AD. Constantinople. ThEOFIL' bASIL', crowned, three-
quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crown, wearing loros, holding labarum
and cross on globe; cross in right field / ThEO-FILE AVG-OVStE SV-nICAS in four lines.
SB 1668, DOC 16. Condition: Very Fine Weight: 7.68gr Diameter: 27.5mm 
Starting price: 1 GBP

755 Alexius III angelus-Comnenus. 1195-1203 AD. AE Trachy. Constantinople. KE ROHQEI
around, IC-XC to left and right of nimbate bust of Christ facing, right hand raised, holding
scroll in left / AΛEZIΩ ΔECΠ O KΩNTANTI, Alexius, crowned, and St Constantine,
nimbate, each wearing divitision and loros, both standing facing, each holding a labarum
and the two holding a cross on globe between them. SB 2012, BMC 16-18. Condition:
Very Fine Weight: 3.77gr Diameter: 31.5mm 
Starting price: 1 GBP

756 Alexius III angelus-Comnenus. 1195-1203 AD. AE Trachy. Constantinople. KE ROHQEI
around, IC-XC to left and right of nimbate bust of Christ facing, right hand raised, holding
scroll in left / AΛEZIΩ ΔECΠ O KΩNTANTI, Alexius, crowned, and St Constantine,
nimbate, each wearing divitision and loros, both standing facing, each holding a labarum
and the two holding a cross on globe between them. SB 2012, BMC 16-18. Condition:
Very Fine Weight: 3.13gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

757 John II, 1118-1143 AD. Billon trachy. Constantinople. IC-XC to left and right of Christ,
nimbate, bust facing, right hand raised, holding book of gospels in left / IW DECPOT T
POVPOGNT, bust of John, crowned, facing, wearing loros and holding cross-topped
sceptre (sometimes with an additional bar on the shaft) and cross on globe. SB 1944,
BMC 53-56 Condition: Very Fine Weight: 3.32gr Diameter: 23.4mm 
Starting price: 1 GBP

758 Alexius III angelus-Comnenus. 1195-1203 AD. AE Trachy. Constantinople. KE ROHQEI
around, IC-XC to left and right of nimbate bust of Christ facing, right hand raised, holding
scroll in left / AΛEZIΩ ΔECΠ O KΩNTANTI, Alexius, crowned, and St Constantine,
nimbate, each wearing divitision and loros, both standing facing, each holding a labarum
and the two holding a cross on globe between them. SB 2012, BMC 16-18. Condition:
Very Fine Weight: 2.91gr Diameter: 24.6mm 
Starting price: 1 GBP

759 Alexius III angelus-Comnenus. 1195-1203 AD. AE Trachy. Constantinople. KE ROHQEI
around, IC-XC to left and right of nimbate bust of Christ facing, right hand raised, holding
scroll in left / AΛEZIΩ ΔECΠ O KΩNTANTI, Alexius, crowned, and St Constantine,
nimbate, each wearing divitision and loros, both standing facing, each holding a labarum
and the two holding a cross on globe between them. SB 2012, BMC 16-18. Condition:
Very Fine Weight: 3.40gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

760 Alexius III angelus-Comnenus. 1195-1203 AD. AE Trachy. Constantinople. KE ROHQEI
around, IC-XC to left and right of nimbate bust of Christ facing, right hand raised, holding
scroll in left / AΛEZIΩ ΔECΠ O KΩNTANTI, Alexius, crowned, and St Constantine,
nimbate, each wearing divitision and loros, both standing facing, each holding a labarum
and the two holding a cross on globe between them. SB 2012, BMC 16-18. Condition:
Very Fine Weight: 3.55gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP



761 Lot of 5 Cup Coins Condition: Very Fine Weight: Lot Diameter: 
Starting price: 1 GBP

762 Justinian II, First Reign (AD 685-695). AE Condition: Very Fine Weight: 3.38gr Diameter:
23mm 
Starting price: 1 GBP

763 Arab - Byzantine Ae, Early Caliphate (636-660). Ae Fals. Condition: Very Fine Weight:
4.95gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

764 Arab - Byzantine Ae, Early Caliphate (636-660). Ae Fals. Condition: Very Fine Weight:
5.28gr Diameter: 23.3mm 
Starting price: 1 GBP

765 Arab - Byzantine Ae, Cyprus. Ae Fals. Condition: Very Fine Weight: 5.66 Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

766 CRUSADERS, Edessa. Richard of Salerno. Regent, 1104-1108. Æ Follis (27mm, 7.01 g,
12h). Class 1. Facing bust of Christ Pantokrator / KЄ/BOHΘ/PIKΔP/ΔW in four lines.
Metcalf, Crusades, p. 33; CCS 4. Condition: Very Fine Weight: 6.68gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

767 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis. Count Baldwin II,
dressed in chain-armour and conical helmet, standing front, head to left, holding cross in
his right hand and placing his left on the hilt of his sword. Rev. Cross fleuronnée with scroll
at base with wedges in angles. Metcalf, Crusades, 111. MPS 9a. Porteous 8. Wäckerlin
168. Condition: Very Fine Weight: 3.19gr Diameter: 20.8mm 
Starting price: 1 GBP

768 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis. Count Baldwin II,
dressed in chain-armour and conical helmet, standing front, head to left, holding drawn
sword in his right hand and cross in his left; in fields, B / [A / Δ / N]. Rev. Nimbate bust of
Christ facing; in fields, [IC - XC]. MPS 12. Metcalf, Crusades, 115. Porteous 11. Wäckerlin
183. Condition: Very Fine Weight: 3.57gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

769 CRUSADERS, Edessa. Baldwin II. Second reign, 1108-1118. Æ. Light Series, Type 2.
Struck circa 1114. Baldwin, in military attire, standing facing, holding sword and shield / B-
A-Δ-N around small cross. Metcalf, Crusades 113-4; CCS 11. Condition: Very Fine Weight:
3.60gr Diameter: 21.6mm 
Starting price: 1 GBP



770 CRUSADERS. Tancred Principality of Antioch, 1104-1112 AD. AE Follis Fourth type.
Nimbate bust of Christ. Reverse: Cross pommetée above floral sprays forming the Tree of
Life; TA-k (?)-P - I inscribed in the quadrants. Cf. Metcalf 81; CCS-5; Condition: Very Fine
Weight: 2.66gr Diameter: 21.4mm 
Starting price: 1 GBP

771 Crusader States, Antioch. Roger of Salerno, as Regent. 1112-1119. AE. AE follis. MH - ΘV,
Virgin standing orans, nimbate, wearing tunic and maphorion with jeweled border / + / KE
BOH / ΘEITωC / ωΔOVλω / [P]OTSEP[Ι / ω+], crosses above and beneath legend in four
lines "Lord, help your servant Roger". Malloy, Antioch 8. Condition: Very Fine Weight:
3.59gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

772 Crusader States, Antioch. Tancred, Regent. 1101-1103, 1104-1112. AE follis. [O / ΠE --
TPO]C, nimbate facing bust of St. Peter holding long cross in left hand / [K]Є B[OI] / [Θ]H
TOΔ[V] / ΛO COV[T] / ANKR[I], inscription in four lines. Malloy, Antioch, 3a; KM 15.
Condition: Very Fine Weight: 5.06gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

773 Crusader States, Antioch. Tancred, Regent. 1101-1103, 1104-1112. AE follis. [O / ΠE --
TPO]C, nimbate facing bust of St. Peter holding long cross in left hand / [K]Є B[OI] / [Θ]H
TOΔ[V] / ΛO COV[T] / ANKR[I], inscription in four lines. Malloy, Antioch, 3a; KM 15.
Condition: Very Fine Weight: 3.42gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

774 Crusader States, Antioch. Tancred, Regent. 1101-1103, 1104-1112. AE follis [+ KЄ
BOHΘH TΩ ΔOVΛΩ TANKRI] or [+ KE BO TANKP] (or similar, legend illegible), bearded
facing bust of Tancred wearing turban and mail shirt, holding sword in right hand / IC - XC /
NI - KA, inscription divided by the limbs of a cross pommeté, pellet at each extremity,
fleuronée at base. . Malloy, Antioch, 4a ; Metcalf 44; Schlumberger Pl II, 7. Condition: Very
Fine Weight: 3.44gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

775 Crusader States, Antioch. Tancred, Regent. 1101-1103, 1104-1112. AE follis [+ KЄ
BOHΘH TΩ ΔOVΛΩ TANKRI] or [+ KE BO TANKP] (or similar, legend illegible), bearded
facing bust of Tancred wearing turban and mail shirt, holding sword in right hand / IC - XC /
NI - KA, inscription divided by the limbs of a cross pommeté, pellet at each extremity,
fleuronée at base. . Malloy, Antioch, 4a ; Metcalf 44; Schlumberger Pl II, 7. Condition: Very
Fine Weight: 3.86gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

776 CRUSADERS. Edessa. Anonym, 1098-1100. Follis Condition: Very Fine Weight: 2.67gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

777 CRUSADERS. Antioch. Anonymous. Follis circa 1120-1140. IC - XC / NI - KA within the
angles of cross pommée . Rev. IC - XC / NI - KA within the angles of cross pommée . Cf.
CNG E-Auction 425 (2018), 642 corr. ( same dies, but with erroneous references and
misdescribed as a two-sided cast of Metcalf type 2). Leu Web Auction 5 (2018), 1366.
Malloy -, cf. 11 = Schlumberger 9 (an anonymous follis with MHHP ΘOY on the obverse
and a plain cross on the reverse). Metcalf -. Porteous Condition: Very Fine Weight: 3.90gr
Diameter: 20.7mm 
Starting price: 1 GBP



778 CRUSADERS, Latin Kingdom of Jerusalem. Imitation Dirhems. 13th century. AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.82gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

779 CRUSADERS, Latin Kingdom of Jerusalem. Imitation Dirhems. 13th century. AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.65gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

780 CRUSADERS, Latin Kingdom of Jerusalem. Imitation Dirhems. 13th century. AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 3.63gr Diameter: 20.5mm 
Starting price: 1 GBP

781 CRUSADERS, Latin Kingdom of Jerusalem. Imitation Dirhems. 13th century. AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 0.80gr Diameter: 16.5mm 
Starting price: 1 GBP



782 CRUSADERS, County of Tripoli. Raymond III. 1152-1187. AR Denier . Star Type 1b.
Struck circa 1173-1187. + RAMVHDVS COMS, cross pattée; pellets around initial cross / +
CIVITAS TRIPOLIS, star of eight rays; annulets in angles, pellets around initial cross.
Sabine 49; Metcalf, Crusades 521-2; CCS 9b., Rare. Raymond III came to power in after
his father, Raymond II, was assassinated by the Hashshashin in 1152. He was the great-
grandson of Raymond IV of Toulouse, who was a leader in the First Crusade. In 1164
Raymond assisted Bohemond III of Antioch in an attempt to lift the siege the Zengid ruler
Nur al-Din had placed on Harim. The Muslims were triumphant in the ensuing battle, and
both crusaders were taken prisoner along with Jocelin III of Edessa and Hugh VIII de
Lusignan. Raymond remained in captivity until 1173, when he was ransomed for 80,000
gold pieces. During his absence, Amalric I of Jerusalem ruled in Tripoli as regent, and
relinquished control to Raymond upon the latter's release. From 1174-1176 Raymond
served as bailli (regent) of Jerusalem, while King Baldwin IV was in his minority. During
this time, Raymond gained control of the fortress of Tiberias by marrying Eschiva of Bures,
who was the widow of Walter of Saint-Omer of Tiberias. Over the ensuing decade,
dynastic intrigue led to Raymond's reappointment as bailli of Jerusalem, but his attempts
to influence the succession following the death of Baldwin IV and V, failed, resulting in the
crowning of his rival, Guy de Lusignan, as the new king of Jerusalem. As a result,
Raymond returned to Tiberias and made peace with the new Muslim leader, Saladin, in an
attempt to unite against Guy. Saladin maintained an army near Tiberias, threatening to
invade the Kingdom of Jerusalem, in response to continued assaults on Muslim caravans
by an ally of Guy, Raynald of Chatillon. Eventually, a peace embassy from Guy, led by
Balian of Ibelin, was sent to meet with Raymond, but was ambushed and defeated by
Saladin at the Battle of Cresson in May 1187. In response, Raymond reluctantly came to
terms with Guy, and Saladin responded by besieging Tiberias. Raymond, who was not at
Tiberias at the time, joined his forces with Guy at Acre and discussed how to proceed.
Raymond desired to not force a pitched battle with Saladin, but Guy refused, and his intent
on a direct attack resulted in the disastrous Battle of Hattin on July 4. The crusader forces
were utterly crushed, but Raymond, who commanded the vanguard, was able to escape
after his forces were cut off from the main body of the army. Raymond and the other few
survivors regrouped in Tyre but decided to disperse to their respective bases. Shortly
thereafter, Raymond died of Pleurisy in Tiberias. Condition: Very Fine Weight: 0.92gr
Diameter: 16.7mm 
Starting price: 1 GBP

783 CRUSADERS. County of Tripoli. Raymond III, 1152-1187. AE Condition: Very Fine Weight:
0.45gr Diameter: 14mm 
Starting price: 1 GBP

784 CRUSADERS, Lusignan Kingdom , 1285-1324. AR Condition: Very Fine Weight: 0.66gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP



785 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Class A. Struck circa 1163-
1188. + BOAMVИDVS, helmeted and mailed head right, cross on helmet; crescent behind,
star before / + ANTIOCNIA, cross pattée; crescent in second quarter. Metcalf, Crusades
361-2; CCS 58 var. (rev. legend). Bohémond was born to Raymond of Poitiers, then Prince
of Antioch, and Constance of Antioch in 1144. Raymond was killed leading a Crusader
army against the Zengid forces of Nur al-Din at the battle of Inab in 1149. As Bohémond
was still in his minority, his mother ruled as regent. When he came of age in 1163,
however, Constance attempted to retain power, but she was exiled after her subjects
revolted. Bohémond was a close ally of Raymond III of Tripoli, and he joined the latter in
attempting to lift Nur al-Din's siege of Harim in 1164. The venture was a failure, and both
were captured and imprisoned by the Muslims. The Byzantine emperor intervened and
ransomed their release the following year. Over the following two decades, Bohémond
became involved in internal disputes among the Byzantines, the Armenian Kingdom, and
the Kingdom of Jerusalem. Regarding the latter, he and Raymond of Tripoli attempted to
have Baldwin IV of Jerusalem name their candidate, Balian of Ibelin, as heir, but the king
decided upon Gui of Lusignan. This event has terrible consequences for the Crusaders.
Gui and his allies sparked a conflict with the Muslims under Saladin, whose forces
eventually destroyed a the Kindgom's army, which also included many allied forces, at the
battle of Hattin in 1187. With this defeat, the Jerusalem soon fell to the Muslims.
Bohémond was not present for the battle, but his elder son, Raymond, was there, but
escaped with Raymond of Tripoli. After Hattin, Saladin moved against Antioch, but
Bohémond successfully defended the city, and the Muslims were forced to withdraw.
Raymond of Tripoli died soon after Hattin, and had designated Bohémond's son Raymond
as his successor, but Bohémond appointed his younger son, Bohémond IV, instead. In
1194, king Leo II of Armenia captured a castle of the outskirts of Antioch, and took
Bohémond captive after luring him there under the pretense of conducting negotiations.
Eventually, Henri II, nominal king of Jerusalem, intervened, and secured Bohémond's
release upon the latter's giving up any claim to Armenian territory. Bohémond's later years
were relatively uneventful, but his death in 1201 sparked a succession battle between his
son, Bohémond IV, and grandson, Raymond-Roupen. Condition: Very Fine Weight: 0.88gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

786 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Condition: Very Fine
Weight: 0.74gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

787 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Condition: Very Fine
Weight: 0.93gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

788 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Condition: Very Fine
Weight: 0.89gr Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP



789 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Condition: Very Fine
Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

790 Italy, Venice. Antonio Veniero. 1382-1400. AR grosso . ANTO? · VENERIO · · S · M ·
VENETI, DVX, doge standing left and St. Mark, nimbate, standing facing, both holding
pendant between them; stars flanking / · + · TIBI · LAVS · · 3 · GLORIA ·, Christ, nimbate,
seated facing on high-backed throne. CNI 40; Biaggi 2855; Papadopoli 3. Condition: Very
Fine Weight: 1.77gr Diameter: 21.2mm 
Starting price: 1 GBP

791 Italy, Venice. Antonio Veniero. 1382-1400. AR grosso . ANTO? · VENERIO · · S · M ·
VENETI, DVX, doge standing left and St. Mark, nimbate, standing facing, both holding
pendant between them; stars flanking / · + · TIBI · LAVS · · 3 · GLORIA ·, Christ, nimbate,
seated facing on high-backed throne. CNI 40; Biaggi 2855; Papadopoli 3. Condition: Very
Fine Weight: 1.74gr Diameter: 21.2mm 
Starting price: 1 GBP

792 Italy, Venice. Antonio Veniero. 1382-1400. AR Condition: Very Fine Weight: 0.93gr
Diameter: 16.7mm 
Starting price: 1 GBP

793 TALY. Venice. Alvise Contarini (1676-1684). Condition: Very Fine Weight: 2.74gr Diameter:
19.7mm 
Starting price: 1 GBP

794 France, Dombes. Anne-Marie Louise. 1666. AR AN· MA· LOV· PRINC· SOVV· DE· DOM,
head of Anne-Marie facing right / DNS· ADIVTOR· ET· REDEM· MEVS / 16-66, shield, A
below. Duplessy 3011 Condition: Very Fine Weight: 1.67gr Diameter: 21.2mm 
Starting price: 1 GBP

795 Mexico, Spanish Empire. Philip IV (AD 1621-1665) AR Cob 8 Reales. Condition: Very Fine
Weight: 12.30gr Diameter: 29.2mm 
Starting price: 1 GBP

796 Mexico, Spanish Empire. Philip IV (AD 1621-1665) AR Cob 8 Reales. Condition: Very Fine
Weight: 6.72gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

797 Sigismund III Vasa 1587-1632; - RVSPRM in the end of inscription. Condition: Very Fine
Weight: 6.26gr Diameter: 29.4mm 
Starting price: 1 GBP



798 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1615). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D
G REX POL M D L R PRVS. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar. Rev:
MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. Kopicki 7489; KM
6. Condition: Very Fine Weight: 6.24gr Diameter: 29.2mm 
Starting price: 1 GBP

799 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1624/3). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III
D G REX POL M D L R P RV. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar. Rev:
MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. Kopicki 7505 var.
(obv. legend); KM 15.2. Condition: Very Fine Weight: 7.02gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

800 GERMANY. Brandenburg-Prussia. Georg Wilhelm (1619-1640). Ort (1621). Königsberg.
Obv: GEORG WILHELMVS V G G M Z BRAN. Armored half-length portrait right, sceptre
on shoulder and pommel of sword in his left hand. Date in field to left. Rev: D H R R ERT
C V CHVRF I P Z G C B H. Crowned 4-fold coat of arms, scepter-shield in center. Olding
36c. Condition: Very Fine Weight:6.37gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

801 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1589). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Very Fine Weight: 27.16gr Diameter: 39mm 
Starting price: 1 GBP

802 Netherlands, Dutch Republic AR Leeuwendaalder (Lion Thaler). Utrecht, 1597. MO • NO •
ORDI • TRAI • VA • HOL •, armoured knight over coat-of-arms; date below / ❀
CONFIDENS ˣ DNO ˣ NON ˣ MOVETVR ˣ, lion rampant to left. Delmonte 842; Davenport
8854. Condition: Very Fine Weight: 27.22gr Diameter: 40mm 
Starting price: 1 GBP

803 Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 1.60gr Diameter:
20.6mm 
Starting price: 1 GBP

804 Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 1.33gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

805 Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 1.48gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

806 Croatia, Ragusa, AR Tallero 1756. RECTOR REIP RHACVSIN, Bust left / DVCAT ET SEM
REIP RHAG, Crowned coat of arms. Mandic 18.6; Mimica 966; Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very Fine Weight: 28.34gr Diameter: 42mm 
Starting price: 1 GBP



807 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1765 S-C). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Diademed, draped and armored bust
right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing,
with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 75a; KM 15; Davenport 1147.
Condition: Very Fine Weight: 28.07gr Diameter: 42mm 
Starting price: 1 GBP

808 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia AR Thaler. dated 1780 X, minted 1936-1961. M •
THERESIA • D • G • R • IMP • HU • BO • REG •, veiled and draped bust right; S•F• below /
ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR •, Imperial double-headed eagle with the arms
of Austria at the centre, surrounded by four quarters representing Hungary, Bohemia,
Burgundy and Burgau (Günzburg); date above. Decorated edge inscribed: IUSTITIA ET
CLEMENTIA. KM T1; cf. Hafner 63-66. Condition: Very Fine Weight: 28.03gr Diameter:
42mm 
Starting price: 1 GBP

809 AUSTRIA. Francis I (1804-1835). 20 Kreuzer (1831). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS I
D G AVST IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH LOMB ET VEN GAL LOD IL
REX A A. Double eagle facing, holding sword and orb, with crown above and coat-of-arms
on breast. Frühwald 375. Condition: Very Fine Weight: 6.48gr Diameter: 26.6mm 
Starting price: 1 GBP

810 SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR bilingual tram Condition: Very Fine Weight:
2.66gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

811 Very RARE Armenian Silver Takvorin ! Condition: Very Fine Weight: 1.99gr Diameter:
20.3mm 
Starting price: 1 GBP

812 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 5.54gr
Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

813 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.70gr
Diameter: 21.3mm 
Starting price: 1 GBP

814 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.77gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP



815 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.83gr
Diameter: 22.5mm 
Starting price: 1 GBP

816 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.79gr
Diameter: 21.2mm 
Starting price: 1 GBP

817 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.77gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

818 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.01gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

819 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.36gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

820 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 1.82gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

821 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.42gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

822 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.56gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

823 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 1.24gr
Diameter: 15mm 
Starting price: 1 GBP



824 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.17gr
Diameter: 20.2mm 
Starting price: 1 GBP

825 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.87gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

826 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.83gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

827 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 1.29gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

828 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 1.27gr
Diameter: 17mm 
Starting price: 1 GBP

829 ARMENIA, Cilician Armenia. AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 0.55gr
Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

830 ARMENIA, Cilician Armenia. Ae Copper Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.46gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

831 ARMENIA, Cilician Armenia. Ae Copper Coins, Condition: Very Fine Weight: 1.47gr
Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

832 ARMENIA, Cilician Armenia. Ae Copper Coins, Condition: Very Fine Weight: 7.18gr
Diameter: 29.5mm 
Starting price: 1 GBP



833 ARMENIA, Cilician Armenia. Ae Copper Coins, Condition: Very Fine Weight: 7.72gr
Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

834 ARMENIA, Cilician Armenia. Ae Copper Coins, Condition: Very Fine Weight: 5.15gr
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

835 ARMENIA, Cilician Armenia. Ae Copper Coins, Condition: Very Fine Weight: 3.25gr
Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

836 DANISHMENDIDS.Malatya.Fakhr Al-Din Qasim.1170-1172 AD. AE Dirham.Lion with
forepart raised Rev: Arabic legend in four lines.Album 1242 Condition: Very Fine Weight:
7.90gr Diameter: 31.6mm 
Starting price: 1 GBP

837 DANISHMENDIDS.Malatya.Ayn Al-Dawlah Ismail.1142-1152 AD. AE Dirham.AINAΛ /
OYIOC Rev: TOYME / ΓAΛOYME / ΛHKIAMHP / ΓAZH.Album 1239 Condition: Very Fine
Weight: 13.77gr Diameter: 35mm 
Starting price: 1 GBP

838 DANISHMENDIDS.Kayseri. Malik Muhammad. 1134-1142 ad. AE dirham.OMЄ /ΛHKICΠ
/ACHCPW /MANIΛC Rev: KAI / ANATOΛIC / MAXAM/ATHC.Album 1238 Condition: Very
Fine Weight: 4.45gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

839 DANISHMENDIDS.Kayseri. Malik Muhammad. 1134-1142 ad. AE dirham.OMЄ /ΛHKICΠ
/ACHCPW /MANIΛC Rev: KAI / ANATOΛIC / MAXAM/ATHC.Album 1238 Condition: Very
Fine Weight: 2.25gr Diameter: 25mm 
Starting price: 1 GBP

840 DANISHMENDIDS.Kayseri. Malik Muhammad. 1134-1142 ad. AE dirham.OMЄ /ΛHKICΠ
/ACHCPW /MANIΛC Rev: KAI / ANATOΛIC / MAXAM/ATHC.Album 1238 Condition: Very
Fine Weight: 4.81gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

841 AYYUBIDS. Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub.1200-1210 AD.AE Dirhem.Album
809 Condition: Very Fine Weight: 13.30gr Diameter: 29.4mm 
Starting price: 1 GBP



842 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub.1200-1210 AD.AE Dirhem.Album
809 Condition: Very Fine Weight: 9.86gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

843 AYYUBID. Al Nasir Yusuf I ( Saladin ).1169-1193 AD.No Mint 586 AH.AE Dirham.Album
791.4 Condition: Very Fine Weight: 10.31gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

844 AYYUBIDS.Mayyafariqin.al-Ashraf I Muzaffar al Din Musa.1210-1220 AD.AE
Dirhem.Album 859.2 Condition: Very Fine Weight: 9.45gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

845 ARTUQID of MARDIN.Husam al-Din Timurtash.1122-1152 AD.No Mint.No Date.AE
Dirhem.Album 1826.3 Condition: Very Fine Weight: 12.26gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

846 ARTUQID of MARDIN.Husam al-Din Timurtash.1122-1152 AD.No Mint.No Date.AE
Dirhem.Album 1826.3 Condition: Very Fine Weight: 10.91gr Diameter: 29mm 
Starting price: 1 GBP

847 ARTUQID of MARDIN. Nasir al-Din Artuq Arslan. 1201-1239 AD. AE Dirham.Album,
1830.3 Condition: Very Fine Weight: 12.26gr Diameter: 29.4mm 
Starting price: 1 GBP

848 ARTUQID of MARDIN.Najim al-Din Alpi.1152-1176 AD.No mint.No Date.AE Dirhem.Album
1827.5 Condition: Very Fine Weight: 10.93gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

849 ARTUQID of MARDIN.Qutb al-Din Il-Ghazi II.No mint.579 AH.AE Dirhem.S&S type 32.3
Condition: Very Fine Weight: 14.08gr Diameter: 35mm 
Starting price: 1 GBP

850 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Konya Mint.639 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 10.92gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP



851 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Konya Mint.641 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.96gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

852 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Konya Mint.641 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.90gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

853 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Siwas Mint.639 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.94gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

854 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Siwas Mint.639 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.93gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

855 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Siwas Mint.63X AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.91gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

856 SELJUQ of RUM.Kayka'us II.1st reign, 1246-1249 AD.Siwas mint.644 AH.AR Dirhem
Condition: Very Fine Weight: 2.80gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

857 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Siwas Mint.642 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.92gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

858 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Konya Mint.644 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.92gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

859 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Konya Mint.644 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.56gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP



860 SELJUQ of RUM.The three brothers. 1249-1259 AD.Siwas mint.647 AH. AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.87gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

861 SELJUQ of RUM.The three brothers. 1249-1259 AD.Siwas mint.647 AH. AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.95gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

862 SELJUQ of RUM.The three brothers. 1249-1259 AD.Konya mint.658 AH. AR dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.90gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

863 SELJUQ of RUM.The three brothers. 1249-1259 AD.Konya mint.656 AH. AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.92gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

864 SELJUQ of RUM.The three brothers. 1249-1259 AD.Konya mint.656 AH. AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.45gr Diameter: 21.5mm 
Starting price: 1 GBP

865 SELJUQ of RUM.Qilij Arslan IV.2nd reign, 1257-1262 AD.AR Dirhem Condition: Very Fine
Weight: 2.64gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

866 SELJUQ of RUM.Qilij Arslan IV.2nd reign, 1257-1262 AD.Konya mint.663 AH.AR Dirhem
Condition: Very Fine Weight: 2.77gr Diameter: 22mm 
Starting price: 1 GBP

867 SELJUQ of RUM.Jahanshah.1225-1230 AD.No Mint.No Date.AE Fals.Album 1200
Condition: Very Fine Weight: 2.98gr Diameter: 22.4mm 
Starting price: 1 GBP

868 SELJUQ of RUM.Kaykaus I.1211-1290 AD.No mint.No date.No date.AE Fals Condition:
Very Fine Weight: 3.79gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP



869 SELJUQ of RUM.Kaykaus I.1211-1290 AD.No mint.No date.No date.AE Fals Condition:
Very Fine Weight: 4gr Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

870 SELJUQ of RUM.Kaykaus I.1211-1290 AD.No mint.No date.No date.AE Fals Condition:
Very Fine Weight: 4.05gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

871 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.1192-1196 AD.No Mint.No Date.Horseman
Type.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 3.59gr Diameter: 22.5mm 
Starting price: 1 GBP

872 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.1192-1196 AD.No Mint.No Date.Horseman
Type.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 3.01gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

873 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.1192-1196 AD.No Mint.No Date.Horseman
Type.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.02gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

874 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.1192-1196 AD.No Mint.No Date.Horseman
Type.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.59gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

875 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.1192-1196 AD.No Mint.No Date.AE Fals
Condition: Very Fine Weight: 3.54gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

876 SELJUQ of RUM. Kaykaus II.2nd Reign. 1257-1261 AD. AE Fals Condition: Very Fine
Weight: 2.62gr Diameter: 22.5mm 
Starting price: 1 GBP

877 SELJUQ of RUM. Kaykaus II.2nd Reign. 1257-1261 AD.Siwas mint.644 AH.AR Dirhem
Condition: Very Fine Weight: 1.84gr Diameter: 18mm 
Starting price: 1 GBP



878 IILKHANIDS.Ghazan Mahmud.1295-1304 AD.Tebriz mint.700 AH.AR Dirhem Condition:
Very Fine Weight: 2.93gr Diameter: 22.3mm 
Starting price: 1 GBP

879 ILKHANIDS.Abu Said.1316-1335 AD.AR Dirham Condition: Very Fine Weight: 1.95gr
Diameter: 19.6mm 
Starting price: 1 GBP

880 ILKHANIDS.Abu Said.1316-1335 AD.AR Dirham Condition: Very Fine Weight: 1.68gr
Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

881 ISLAMIC.AR Dirham Condition: Very Fine Weight: 2.01gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

882 SLAMIC.AR Dirham Condition: Very Fine Weight: 1.26gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

883 ERETNID.Muhammad bin Eretna.1352 - 1366 AD.AR Dirhem Condition: Very Fine Weight:
1.18gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP

884 ARTUQID of MARDIN.Najm al-Din Ghazi I.1239-1260 AD.Mardin mint.64X AH.AR Dirhem
Condition: Very Fine Weight: 1.65gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

885 AYYUBID. Al Nasir Yusuf I ( Saladin ). 1169-1193 AD.Halab mint. 582 AH.AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.70gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

886 AYYUBID. Al Nasir Yusuf I ( Saladin ). 1169-1193 AD.Halab mint. 586 AH.AR Dirham
Condition: Very Fine Weight: 2.96gr Diameter: 20.5mm 
Starting price: 1 GBP



887 ILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint.Rabi-ul-ahir.676AH.AR Qaanik Dirhem
Condition: Very Fine Weight: 2.99gr Diameter: 19.5mm 
Starting price: 1 GBP

888 ILKHANIDS.Abaqa.1265 - 1282 AD.Tiflis Mint. Dhul-Hijja.668 AH.AR Qaanik Dirhem
Condition: Very Fine Weight: 2.85gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

889 ILKHANIDS.Uljaytu.1304-1316 AD.Tebriz Mint.7XX AH.AR Dirhem Condition: Very Fine
Weight: 2.73gr Diameter: 20.8mm 
Starting price: 1 GBP

890 UMAYYAD.Hisham.724-743 AD.Wasit Mint.124 AH.AR Dirhem Condition: Very Fine
Weight: 1.79gr Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

891 UMAYYAD.Hisham.724-743 AD.Wasit Mint.126 AH.AR Dirhem Condition: Very Fine
Weight: 2.90gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

892 UMAYYAD.Wasit Mint.96 AH.AR Dirhem Condition: Very Fine Weight: 2.89gr Diameter:
28mm 
Starting price: 1 GBP

893 UMAYYAD.Wasit Mint.91 AH.AR Dirhem Condition: Very Fine Weight: 2.93gr Diameter:
27.4mm 
Starting price: 1 GBP

894 UMAYYAD.Hisham.724-743 AD.Wasit Mint.120 AH.AR Dirhem Condition: Very Fine
Weight: 2.79gr Diameter: 27.5mm 
Starting price: 1 GBP

895 ISLAMIC.AR Dirhem Condition: Very Fine Weight: 2.88gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP



896 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 3.19gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

897 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.12gr Diameter: 19.3mm 
Starting price: 1 GBP

898 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 3.01gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP

899 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.10gr Diameter: 18.5mm 
Starting price: 1 GBP

900 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.74gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

901 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.37gr Diameter: 21mm 
Starting price: 1 GBP

902 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 3.00gr Diameter: 19.7mm 
Starting price: 1 GBP

903 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.60gr Diameter: 18.5mm 
Starting price: 1 GBP

904 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 1.96gr Diameter: 19mm 
Starting price: 1 GBP



905 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.00mm Diameter: 18.4mm 
Starting price: 1 GBP

906 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 1.80gr Diameter: 18.5mm 
Starting price: 1 GBP

907 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 2.47gr Diameter: 19.3mm 
Starting price: 1 GBP

908 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 3.15gr Diameter: 21.2mm 
Starting price: 1 GBP

909 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 4.07gr Diameter: 18.8mm 
Starting price: 1 GBP

910 ISLAMIC.Umayyad.AE Fals Condition: Very Fine Weight: 3.58gr Diameter: 23.4mm 
Starting price: 1 GBP

911 OTTOMAN EMPIRE.Abdul Hamid I. 1774-1789 AD.Qustintiniya mint.1187 AH.AR 2
Piaster Condition: Very Fine Weight: 29.91gr Diameter: 43.7mm 
Starting price: 1 GBP

912 OTTOMAN EMPIRE.Selim III. 1789-1807 AD.Islambol Mint.1203 AH.AR Yuzluk Condition:
Very Fine Weight: 30.70gr Diameter: 44mm 
Starting price: 1 GBP

913 OTTOMAN EMPIRE.Mahmud I.1730-1754 AD.Qustintiniya mint.1143 AH.AR 20 Qurush
Condition: Very Fine Weight: 25.81gr Diameter: 40mm 
Starting price: 1 GBP



914 OTTOMAN EMPIRE.Mahmud I.1730-1754 AD.Qustintiniya mint.1143 AH.AR 40 Qurush
Condition: Very Fine Weight: 23.70gr Diameter: 38.5mm 
Starting price: 1 GBP

915 OTTOMAN EMPIRE.Mustafa II.1695-1703 AD.Qustintiniya mint.1106 AH.AR 40 Qurush
Condition: Very Fine Weight: 19.80gr Diameter: 40.5mm 
Starting price: 1 GBP

916 INDIA.Islamic Sultanates. Malwa. 'Ala' al-Din Mahmud Shah I.1436-1469 AD. AR Tanka
Condition: Very Fine Weight: 10.68gr Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP

917 INDIA.Islamic Sultanates. Malwa. 'Ala' al-Din Mahmud Shah I.1436-1469 AD. AR Tanka
Condition: Very Fine Weight: 8.96gr Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

918 Islamic Coins , Ar Silver, Condition: Very Fine Weight: 3.88gr Diameter: 20.01mm 
Starting price: 1 GBP

919 SASANIAN KINGDOM. Khusru II. 591-628 AD.AR Drachm Condition: Very Fine Weight:
4.12gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

920 SASANIAN KINGDOM. Khusru II. 591-628 AD.AR Drachm Condition: Very Fine Weight:
4.16gr Diameter: 32mm 
Starting price: 1 GBP

921 SASANIAN KINGDOM. Khusru II. 591-628 AD.AR Drachm Condition: Very Fine Weight:
4.13gr Diameter: 32mm 
Starting price: 1 GBP

922 Ancient Greek Very RARE Silver Decorated Pendant ! Condition: Very Fine Weight: 3.16gr
Diameter: 28mm 
Starting price: 1 GBP



923 Gold Gilted Fibula , Rare Type ! Condition: Very Fine Weight: 11.15gr Diameter: 43mm 
Starting price: 1 GBP

924 Ancient Roman Legionary Silver Pendant! Condition: Very Fine Weight: 5.20gr Diameter:
31.4mm 
Starting price: 1 GBP

925 Ancient Roman Legionary Phallus Pendant, Condition: Very Fine Weight: 12.12gr
Diameter: 32.2mm 
Starting price: 1 GBP

926 Ancient Roman Applique or mask, Condition: Very Fine Weight: 8.19gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

927 Ancient Stag Pendant, Condition: Very Fine Weight: 6.93gr Diameter: 35mm 
Starting price: 1 GBP

928 Ancient Roman Bronze Head, Condition: Very Fine Weight: 19.85gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

929 Ancient Roman Bronze Head, Condition: Very Fine Weight: 26.18grgr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP



930 Ancient Roman Bronze Bust of Athena, Condition: Very Fine Weight: 32.87gr Diameter:
48mm 
Starting price: 1 GBP

931 Ancint Bronze Ring Money Condition: Very Fine Weight: 10.28gr Diameter: 28.5mm 
Starting price: 1 GBP

932 Ancient Silver Statue of Zeus, Condition: Very Fine Weight: 13.15gr Diameter: 41.4mm 
Starting price: 1 GBP

933 Ancient Roman Legionary Silver Eagle Pendant! Condition: Very Fine Weight: 16.69gr
Diameter: 38.5mm 
Starting price: 1 GBP

934 Decorated Archers Ring, Condition: Very Fine Weight: 12.60gr Diameter: 35mm 
Starting price: 1 GBP

935 Ancient Roman Ring With a Head of Emperor, Condition: Very Fine Weight: 11.28gr
Diameter: 27.2mm 
Starting price: 1 GBP

936 Ancient Roman Ring With a Head of Empress Condition: Very Fine Weight: 5.94gr
Diameter: 23.5mm 
Starting price: 1 GBP



937 Ancient Byzantine Ring With an inscription on bezel, Condition: Very Fine Weight: 3.58gr
Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

938 Ancient Roman Ring With a stone and head, Condition: Very Fine Weight: 2.56gr
Diameter: 26mm 
Starting price: 1 GBP

939 Ancient Islamic Bronze Ring, Condition: Very Fine Weight: 3.gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

940 Ancient Roman Legionary Ring, Condition: Very Fine Weight: 9.07gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

941 Ottoman Empire Bronze Ring with a stone on Bezel, Condition: Very Fine Weight: 4.26gr
Diameter: 20mm 
Starting price: 1 GBP

942 Crusaders Bronze Ring With a Star on Bezel, Condition: Very Fine Weight: 8.08gr
Diameter: 23.2mm 
Starting price: 1 GBP

943 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 8.87gr Diameter: 87.5mm 
Starting price: 1 GBP

944 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 5.72gr Diameter: 39mm 
Starting price: 1 GBP

945 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 5.12gr Diameter: 41mm 
Starting price: 1 GBP



946 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 9.17gr Diameter: 48mm 
Starting price: 1 GBP

947 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 4.89gr Diameter: 44.4mm 
Starting price: 1 GBP

948 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 7.54gr Diameter: 48.3mm 
Starting price: 1 GBP

949 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 5.86gr Diameter: 46mm 
Starting price: 1 GBP

950 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 3.02gr Diameter: 34mm 
Starting price: 1 GBP

951 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 4.33gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

952 Ancient Arrow Head Ae, Condition: Very Fine Weight: 3.11gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

953 Lot of 7 Arrow Heads , Condition: Very Fine Weight: Lot Diameter: 
Starting price: 1 GBP



954 Lot of 7 Arrow Heads , Condition: Very Fine Weight: lot Diameter: 
Starting price: 1 GBP

955 Byzantine Cross Part with inscription and bust, Condition: Very Fine Weight: 12.28gr
Diameter: 73mm 
Starting price: 1 GBP

956 Ancient Roman Object, Condition: Very Fine Weight: 8.28gr Diameter: 34.4mm 
Starting price: 1 GBP

957 Ancient Roman Object with a Bull Head! Condition: Very Fine Weight: 82gr Diameter:
62mm 
Starting price: 1 GBP

958 Ancient Roman Belt Buckle Condition: Very Fine Weight: 7.85gr Diameter: 33mm 
Starting price: 1 GBP

959 Ancient Roman very Rare Legionary Belt Buckle Condition: Very Fine Weight: 31.47gr
Diameter: 90mm 
Starting price: 1 GBP

960 Ancient Roman Veteran Sword Pendant, Condition: Very Fine Weight: 5.28gr Diameter:
30mm 
Starting price: 1 GBP

961 Ancient Greek Silver Seal Ring with Tyche on Bezel, Condition: Very Fine Weight: 12.96gr
Diameter: 26.5mm 
Starting price: 1 GBP

962 Ancient Seal Stamp Ae, Condition: Very Fine Weight: 6.75gr Diameter: 16mm 
Starting price: 1 GBP



963 Ancient Seal Stamp Ae, Condition: Very Fine Weight: 10.16gr Diameter: 25.5mm 
Starting price: 1 GBP

964 Ancient Byzantine Bread Seal Ae, Condition: Very Fine Weight: 18.41gr Diameter: 34.2mm 
Starting price: 1 GBP

965 Ancient Byzantine Bread Seal Ae, Condition: Very Fine Weight: 36.61gr Diameter: 43.7mm 
Starting price: 1 GBP

966 Ancient Roman Bronze Knife Handle! Condition: Very Fine Weight: 13.69gr Diameter:
64mm 
Starting price: 1 GBP

967 Ancient Roman Head of Lion, Condition: Very Fine Weight: 34.37gr Diameter: 33.5mm
Starting price: 1 GBP

968 Ancient Roman Petara Head of Ram Condition: Very Fine Weight: 26.13gr Diameter:
44.4mm 
Starting price: 1 GBP

969 Ancient Roman Theater Mask Condition: Very Fine Weight: 18.94gr Diameter: 27mm 
Starting price: 1 GBP

970 Ancient Roman Bronze oil lamp lid, Condition: Very Fine Weight: 13.10gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP

971 Ancient Roman Bronze Hair Pin Condition: Very Fine Weight: 7.78gr Diameter: 66mm 
Starting price: 1 GBP



972 Ancient islamic Seal Condition: Very Fine Weight: 5.36gr Diameter: 23mm 
Starting price: 1 GBP

973 Byzantine Bronze Ring with a stone Ae, Condition: Very Fine Weight: 3.62gr Diameter:
24mm 
Starting price: 1 GBP

974 Byzantine Bronze Weight, Condition: Very Fine Weight: 41.22gr Diameter: 23.1mm 
Starting price: 1 GBP

975 Byzantine Bronze Weight, Condition: Very Fine Weight: 44gr Diameter: 30mm 
Starting price: 1 GBP


